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در حالی که از محل تورم های افسارگسیخته اخیر از یک سو و همچنین سودهای بادآورده از 
محل قاچاق کالا و ارز شکاف ثروت به معضل اصلی و تضاد طبقاتی تبدیل شده، بایستی هرچه 

سریع اقدامات مثبتی مانند افزایش سقف معافیت حقوق بگیران گسترش یابد.
به گزارش تسنیم، در سال‌های اخیر، اقتصاد ایران با تورم‌های سنگین و شکاف‌های رو به رشد 
ثروت مواجه بوده است. این شرایط نه‌تنها نابرابری‌های اقتصادی را تشدید کرده، بلکه زمینه‌ساز 

ثروت‌اندوزی‌های غیرقابل‌تصور از محل تورم، قاچاق و نظام مالیاتی ناعادلانه شده است.
یک-تورم و شــکاف ثروت: تورم‌های پیاپی در ســال‌های اخیر باعث شــده تا ارزش دارایی‌های 
برخی گروه‌ها به شــکل چشــمگیری افزایش یابد، به‌ویژه مالکین مستغلات، زمین و کالاهای 
ســرمایه‌ای. این روند در مقابل، قدرت خرید حقوق‌بگیران و اقشــار کم‌درآمد را کاهش داده و 
نابرابری‌ها را عمیق‌تر کرده اســت. دیگر نمی‌توان تنها به شــکاف درآمدی و حقوق اکتفا کرد؛ 

شکاف ثروت اکنون به معیار اصلی نابرابری تبدیل شده است.
دو-درآمدهــای نجومــی از قاچاق: قاچاق وارداتــی و صادراتی نیز به عامل کلیدی دیگری در 
تشــدید نابرابری تبدیل شــده اســت. افرادی از این طریق به درآمدهای میلیون‌دلاری دست 
یافته‌اند که نه‌تنها خارج از چارچوب اقتصاد رســمی کشــور اســت، بلکه به واسطه فعالیت در 
اقتصادزیرزمینی  مالیات دقیق از آن‌ها دریافت نمی‌شود. این ثروت‌های غیرقابل‌پیش‌بینی به 

شدت نظم اقتصادی کشور را مختل کرده‌اند.
یکــی از تصمیمــات مهم دولت برای ســال 1404، افزایش 100 درصــدی معافیت مالیاتی 
حقوق‌بگیران است. بر اساس اعلام عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، این معافیت از 12 میلیون 
تومان در ماه به 24 میلیون تومان درماه افزایش یافته اســت و به تصویب نهایی رســیده اســت. 
این اقدام می‌تواند تا حدی فشــار بر قشــر حقوق‌بگیر را کاهش دهد و بهبود نســبی در توزیع 

درآمد ایجاد کند.
درحالی‌که معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران تصمیم مثبتی اســت، برای کاهش شــکاف عمیق 
ثروت، باید مالیات به ســمت ثروت هدایت شــود، نه تنها درآمد حقوق‌بگیران. افرادی که از 
تورم، قاچاق و مالکیت دارایی‌های کلان به ثروت‌های عظیم رسیده‌اند، باید سهم منصفانه‌ای 
از درآمد و دارایی خود را به دولت پرداخت کنند.شکاف ثروت در ایران، نتیجه مستقیم تورم، 
قاچاق و نظام مالیاتی است که روی مالیات بر درامد متمرکز بوده است. افزایش معافیت مالیاتی 
حقوق‌بگیران برای ســال 1404 گامی مثبت اســت، اما این تغییر به‌تنهایی کافی نیست. برای 
ایجاد عدالت اقتصادی، باید مالیات بر ثروت جایگزین مالیات بر درآمد شود و منابع مالیاتی از 
افراد و گروه‌هایی که از نابرابری اقتصادی بهره‌مند شده‌اند، تأمین گردد. این رویکرد می‌تواند 

به کاهش نابرابری و تقویت رفاه عمومی کمک کند.

مالیات بر ثروت باید جایگزین مالیات بر درآمد شود

ثروت‌اندوزی با دوگانه تورم-قاچاق

مریم فکری- گروه اقتصادی � 

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق می‌گوید: قاعدتا با توجه به این‌که اقتصاد ما به اقتصاد بین‌الملل 
نیاز دارد و وابسته است، حتما اگر مذاکرات به یک توافق منصفانه‌ای برسد، می‌تواند گشایش‌های زیادی 
در اقتصاد ایران ایجاد کند و خود مذاکره و توافق‌های اولیه می‌تواند بر رشد اقتصادی کشور و قیمت ارز 

و تورم اثر بگذارد.
مذاکره هسته ای ایران بار دیگر به صدر خبرها بازگشته است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، در 
گفت‌وگویی با شبکه آمریکایی ان‌بی‌سی، آمادگی کشور برای گفت‌وگوهای شرافتمندانه و برابر را اعلام 
کرد. او در پاسخ به احتمال مذاکره با دونالد ترامپ، گفت: مشکل ما گفت‌وگو نیست، بلکه تعهداتی است 

که از مذاکره ناشی می‌شود. ما به تعهدات خود پایبند بوده‌ایم، اما طرف مقابل نبود.
پزشکیان همچنین تکید کرد ایران به دنبال جنگ نیست، اما در برابر هرگونه تهدید واکنش نشان خواهد داد. 
او ابراز امیدواری کرد که بازگشت احتمالی ترامپ به قدرت، به صلح در منطقه منجر شود، نه به خونریزی.

در ایــن میــان، عبــاس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در اظهاراتی جداگانه تاکید کرد که ایران تا زمانی 
که آمریکا به برجام بازنگردد، مذاکره مستقیمی نخواهد داشت. او گفت: ما مذاکراتی سازنده با سه کشور 
اروپایی داشــته‌ایم و به دنبال راه‌حلی دیپلماتیک هســتیم. اما سیاســت ما با آمریکا همچنان مشروط به 

بازگشت آنها به توافق هسته‌ای است.
در این شرایط کارشناسان و اقتصاددان و البته فعالان اقتصادی اعتقاد دارند در صورتی که مذاکرات انجام 
شــود، ما اثر آن را به طور قطع روی اقتصاد خواهیم دید. علی شــریعتی، در گفت‌وگو با خبرآنلاین عنوان 

کرد که مذاکره حتما اثر فوری روی نرخ ارز خواهد داشت.
سید حمید حسینی، فعال اقتصادی و دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره تاثیر مذاکرات روی اقتصاد ایران می‌گوید: در کشــور تلاش شــده که از نظر فرهنگی و 
امنیتی، حداقل روابط را با خارج داشته باشیم، ولی در زمینه اقتصاد، علم و تکنولوژی به نوعی وابسته به 

خارج هستیم و روابط بین‌الملل بسیار برای ما مهم است.
وی می‌افزاید: ما یک کشــور نفتی هســتیم و مهم‌ترین منبع تامین‌کننده بودجه، درآمدهای نفتی است. 
از طرف دیگر، عمده صادرات غیرنفتی، محصولات پتروشیمی، فرآورده‌های نفتی و فولاد هست که باید 
روانه بازارهای جانبی شود. بر همین اساس، روابط بین‌الملل و ارتباط با همسایگان و اقتصاد جهانی بسیار 

برای ما اهمیت دارد. از این منظر، باید به این مذاکرات نگاه کرد و اثر آن را بر اقتصاد ایران بررسی کرد.

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق تصریح می‌کند: ما در دوره قبل، شرط شروع مذاکرات را بازگشت 
آمریکا به برجام اعلام کرده بودیم. این اتفاق نیفتاد و ما چند سالی هست که بعد از مذاکرات برجامی که 

در سال ۹۵ به توافق رسید، دیگر با آمریکا مذاکره‌ای نداشتیم و آمریکا در سال ۹۷ از برجام خارج شد.
حسینی ادامه می‌دهد: مذاکرات ما به طور عمده با اروپایی‌ها بود که آن هم به خاطر اشرافی که آمریکا بر 
اقتصاد جهانی داشت، عملا تلاش‌هایی که اروپا جهت راه‌اندازی اینستکس انجام داد، بی‌اثر شد و نشان 
داد که حتی شرکت‌های اروپایی هم سیاست‌های آمریکا برایشان اهمیت بیشتری دارد. یعنی آمریکاست 

که بر تولید ناخالص داخلی دنیا تسلط دارد.
وی عنوان می‌کند: عمده شــرکت‌های بزرگ حتی چینی، روســی و اروپایی از ترس تحریم‌های ترامپ 
حاضر نیستند با ما مراوده داشته باشند و با ما همکاری کنند و یا انتقال تکنولوژی داشته باشند و حتی 

در ایران سرمایه‌گذاری کنند.
 دو اولویت دولت پزشکیان � 

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق در ادامه می‌گوید: حالا به نظر می‌رسد که ما به این جمع‌بندی 
رسیده‌ایم و آقای پزشکیان روز اول هم گفت که اولویت من اقتصاد کشور هست و در این رابطه دو کار انجام 
می‌دهم. یکی نزاع را در داخل به حداقل می‌رسانم که همان طرح وفاق است و یکی هم این بود که تعامل 
مثبت با دنیا خواهم داشت و سعی می‌کنم تحریم‌ها را لغو کنم و اف‌ای‌تی‌اف هم در دولت مصوب شود.

حسینی می‌افزاید: بر این اساس، می‌بینیم که نه‌تنها رییس‌جمهور، بلکه وزیر خارجه، آقای ظریف، آقای 
لاریجانی و معاون رییس‌جمهور، همه در رابطه با شروع مذاکرات و اعلام آمادگی ایران گفت‌وگو می‌کنند. 
حتی رییس‌جمهور در ســازمان ملل هم این سیاســت‌های جدید ایران را اعلام کرد و گفت که ما برای 

مذاکره و حل و فصل مسایل و مشکلات آماده‌ایم.
وی تصریح می‌کند: حتی در رابطه با صحبتی که اخیرا مقام معظم رهبری درباره تهدید مردم‌ســالاری 
در صورت تمکین در برابر خواست آمریکایی‌ها داشتند، دیدیم تعبیرهای خاصی شد که رهبری موافق با 
هیچ مذاکره‌ای نیست، اما پس از آن آقای مهدی فضایلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری اعلام کرد 
که ســخن اخیر رهبر انقلاب درباره تهدید مردم‌ســالاری در صورت تمکین در برابر خواســت آمریکایی‌ها 
درســت فهمیده نشــد. اگر منفعت ما و دشــمن یکسان بود، ما برای خودمان تصمیم می‌گیریم حتی اگر 

مطابق خواست بیگانه باشد.
دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق متذکر می‌شود: رییس‌جمهور هم اخیرا در مصاحبه با شبکه 

ان‌بی‌سی‌نیوز برای مذاکره اعلام آمادگی کردند. ما هم در این مدت می‌بینیم که ترامپ هیچ موضوعی در 
رابطه با تشدید تحریم‌ها علیه ایران مطرح نکرده و در دوران انتخابات هم گفته ما باید بنشینیم مذاکره 

کنیم و با ایران و روسیه مسایل را حل کنیم.
حسینی یادآور می‌شود: با وجود این‌که جریان‌هایی در آمریکا تلاش می‌کنند که ترامپ را وادار به تشدید 
تحریم‌هــا علیــه ایران کنند، تا به حال ترامپ ســکوت کــرده و حتی ترامپ ویدئویی را در پلتفرم »تروث 
سوشال« خود به اشتراک گذاشت که در آن، جفری ساکس، استاد دانشگاه کلمبیا، از بنیامین نتانیاهو، 
نخســت‌وزیر اســرائیل به‌خاطر تلاش‌های وسواس‌گونه‌اش برای سوق دادن آمریکا برای ورود به جنگ با 
ایران انتقاد می‌کند. او با انتشار این ویدئو، می‌گوید علت همه جنگ‌های خاورمیانه، نتانیاهو است و به‌نوعی 
موضع گرفته و دیدیم پس از انتشار این ویدئو، یک مقداری روابط نتانیاهو با ترامپ تیره شد و گفت من 

در مراسم تحلیف شرکت نخواهم کرد.
تاثیر مذاکرات روی تورم، ارز و رشد اقتصادی � 

حســینی همچنین می‌گوید: قاعدتا با توجه به این‌که اقتصاد ما به اقتصاد بین‌الملل نیاز دارد و وابســته 
اســت، حتما اگر مذاکرات به یک توافق منصفانه‌ای برســد، می‌تواند گشــایش‌های زیادی در اقتصاد ایران 
ایجاد کند و خود مذاکره و توافق‌های اولیه می‌تواند بر رشد اقتصادی کشور و قیمت ارز و تورم اثر بگذارد.

وی می‌افزاید: ما دیدیم وقتی دولت آقای روحانی روی کار آمد، سال ۹۲ یک توافق اولیه‌ای صورت گرفت 
که تحریم‌ها تشــدید نشــود و ســه سال مذاکرات ادامه داشت. ما در این سه سال آثار مثبت مذاکرات را بر 

کاهش تورم، رشد اقتصادی کشور و افزایش درآمدهای ارزی کشور شاهد بودیم.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح می‌کند: قاعدتا اگر مذاکره‌ای هم شروع شود، این مذاکره 
حتما اثر دارد. البته بستگی به نوع توافق صورت گرفته می‌تواند راه را برای ورود سرمایه، ورود فاینانس و 
تامین مالی پروژه‌های ایران باز کند که به نظر می‌رسد هم دنیا به ایران نیاز دارد و هم ما به دنیا نیاز داریم.

حسینی متذکر می‌شود: بالاخره ایران کشوری است که تشنه منابع مالی و بعضا تجهیزات و تکنولوژی برای 
توسعه هست و میزان نقدینگی‌ای که در دنیا دارد، تقریبا سه برابر تولید ناخالص ملی دنیاست. به اندازه 
کافی نقدینگی در دنیا وجود دارد که بزرگ‌ترین منابع وام و سرمایه‌گذاری هم صندوق‌های بازنشستگی 
آمریکاست که آماده هستند و در جایی که توجیه اقتصادی داشته باشد، حتما سرمایه‌گذاری می‌کنند.

وی با اشــاره به توجیه اقتصادی پروژه‌ها در ایران، عنوان می‌کند: به خصوص حوزه نفت و گاز که بعد از 
اتمام پروژه‌ها، یک‌ساله بازگشت سرمایه خواهند داشت، برای سرمایه‌گذارها بسیار جذاب هستند؛ چه در 
بخش نفت و گاز و چه در بخش پتروشیمی و معادن می‌توان سرمایه‌گذار جذب کرد. حتی زیرساخت‌های 
ایران می‌تواند برای دنیا جذاب باشد و ما می‌توانیم حلقه تحریم‌ها را بشکنیم و زنجیری که بر پای فعالان 

اقتصادی بسته شده، باز کنیم.
حسینی خاطرنشان می‌کند: امیدواریم مردم از این وضعیت فعلی نجات پیدا کنند و شاهد رشد و توسعه 

اقتصادی کشور باشیم.

حسینی: می‌توانیم زنجیری که بر پای فعالان اقتصادی بسته شده، باز کنیم

تاثیر فوری مذاکره و گشایش سیاسی بر اقتصاد ایران

دامنه سیاسی آتش‌بس در غزه
جعفر رضایی - مدیرمسئول � 

تغییرات ســه مــاه اخیر در 
سیاست‌های ایالات متحده 
و شــرکای غربــی نشــان 
می‌دهد بایدن ســعی دارد با 

دستاوردسازی، زمین جدیدی را در منطقه به ترامپ 
تحویــل دهد و بــه افکارعمومی این پیام را مخابره 
کند که سیاست مهار او در روزهای پایانی تبدیل به 
آتش‌بس در منطقه و حل و فصل موضوعاتی شده 
که تا پیش از این مورد انتقاد برخی محافل داخلی 
قرار می‌گرفت. این سیاســت، ترامپ را وارد مرحله 
جدیدی از مسائل خواهد کرد که شاید سخت‌ترین 
بخش اداره اوضاع باشد. آنچه که در دیدگاه اول به 
نظر می‌آید اینکه ســعی بایدن برای پایان‌بندی و 
خاتمه دادن به برنامه‌هایش به دلیل پیروزی ترامپ از 
سرعت زیادی برخوردار شده و در برخی موارد نتایج 
به دست آمده در موضوعات با روزنه‌های باز و غیر قابل 
پیش‌بینی روبه روست. به رغم اینکه همه کشورها 
از آتش‌بس اســتقبال کرده‌اند اما موضوعاتی چون 
اداره غزه پس از آتش‌بس، نحوه برخورد اسرائیل با 
خاتمــه هرگونه تجاوز و رویکرد ترامپ با چگونگی 
شکل‌گیری ثبات در این منطقه همچنان در هاله‌ای 

از ابهام قرار دارد. 

     3     سرمقاله

ترامپ مدعی شد: 

 توافق آتش‌بس
 کار من بود نه »بایدن« 

از ۳۰ دی ماه انجام می شود
 صدور دسته چک

  به شرط ثبت اطلاعات
 در سامانه املاک و اسکان

   دریچه

1     

2     

 امضای قرارداد تجارت آزاد تهران و مسکو 
چه تاثیری بر صاردارت ایران دارد؟

دنیای تازه پیش روی تجارت ایران

نائــب رئیــس اتــاق مشــترک بازرگانــی ایــران و روســیه 
ــه  ــور ب ــس جمه ــفر رئی ــت در س ــرار اس ــت: ق گف
ــرارداد تجــارت آزاد دو کشــور امضــا شــود،  روســیه ق
ــد  ــر چن ــاری ه ــای تج ــدن تعرفه‌ه ــر ش ــا صف ام
شــرط لازم بــرای توســعه صــادرات ایــران بــه روســیه 
ــز  ــاخت‌ها نی ــر زیرس ــت و دیگ ــی نیس ــا کاف ــت ام اس
بایــد تقویــت شــود.به گــزارش ایلنــا، عبــدالله مهاجــر 
دارابــی، نائــب رئیــس اتــاق مشــترک بازرگانــی ایــران 
و روســیه از دســتاوردهای ســفر رئیــس جمهــور ایــران 
بــه روســیه بــرای تجــارت کشــور گفــت و توضیــح داد: 
ــه تاجیکســتان و در  ــای رئیــس جمهــور ب در ســفر آق
ــاق  ــه روســیه گروهــی ۱۰۰ نفــره از اعضــای ات ادامــه ب
ــن  ــد و ای ــی می‌کنن ــان را همراه ــران ایش ــی ای بازرگان
نشــانگر اهمیــت تجــاری ایــن کشــورها بــرای ماســت؛ 
ــا جمعیتــی ۱۶۰  ــم ب وقتــی از روســیه صحبــت می‌کنی
ــا  ــال و ب ــن ح ــا ای ــتیم ب ــه‌رو هس ــری رو‌ب ــون نف میلی
ــادرات  ــور ص ــی دو کش ــنه سیاس ــط حس ــود رواب وج
ــی  ــزان کنون ــتر از می ــد بیش ــیه بای ــه روس ــران ب ای
باشــد. وی افــزود: روســای جمهــور دو کشــور ایــران و 
روســیه هــر ۱۰ ســال یــا پنــج ســال یــک بــار پروتکلی 
ــت  ــش رو اس ــه پی ــداری ک ــد، در دی ــا می‌کنن را امض
ــز  ــه تمای ــا وج ــود ام ــا می‌ش ــکل امض ــن پروت ــز ای نی
ــه ســال‌های پیشــین ایــن  پروتــکل امســال نســبت ب
اســت کــه در جریــان امضــای پروتکل امســال قــرارداد 
تعرفــه تجــارت آزاد بیــن دو کشــور هــم امضا می‌شــود 
و امضــای ایــن قــرارداد تاثیر چشــمگیری در تجــارت دو 
کشــور دارد و در یکــی از موضوعــات جــدی اســت که در 

ــود.  ــه می‌ش ــه آن پرداخت ــفر ب ــن س ای

2     

حذف ارز ترجیحی بر نگرانی بیماران 
دامن می‌زند

احتمال افزایش ۴۰ درصدی 
قیمت دارو در سال آینده

هشدار کارشناسان به دولت برای متناسب کردن مزدـ تورم و کاهش فقرآوری سیاستگذاری‌ها؛     2

 شکاف فزاینده میان ثروت خانوار 
و قیمت دارایی‌های بادوام

پزشکیان در دیدار با پوتین تشریح کرد:

3     

 روابط ایران و روسیه؛ روابط ایران و روسیه؛
 حساس، حیاتی و راهبردی حساس، حیاتی و راهبردی

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

2     

8     

 حضرتی در نشست با مدیران روابط‌عمومی
 دستگاه‌های اجرایی خوزستان؛

 نبرد رسانه‌ای سنگین‌تر از
 جنگ سخت است

5     

 حسینی: می‌توانیم زنجیری که
 بر پای فعالان اقتصادی بسته شده، باز کنیم

تاثیر فوری مذاکره و گشایش سیاسی 
بر اقتصاد ایران

مصطفی عمو زاده -شهردار فردوسیه

آگهی فراخوان مزایده عمومیآگهی فراخوان مزایده عمومی
شهرداری فردوسیه در نظر دارد نسبت به برون سپاری جمع آوری ضایعات خشک سطح شهر 

فردوسیه از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
از  میتوانند  بیشتر  اطلاعات  و  فراخوان  اسناد  دریافت  جهت  شرایط  واجد  اشخاص  لذا 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  مراجعه  با   ۲۹/۱۰/۱۴۰۳  تاریخ 

 www.setadiran.ir( در فراخوان شرکت نمایند.
1- مبلغ قیمت پایه کارشناسی ماهانه  ۲/۳۷۹/۰۰۰/۰۰۰ریال و سالانه  ۲۸/۵۵۳/۳۵۰/۰۰۰ریال 

می باشد.
شماره  حساب  به  نقداً  بایستی  که  ۱/۴۲۸/۰۰۰/۰۰۰ریال   : مزایده  در  شرکت  سپرده   -2
۴۰۰۱۰۰۳۱۸۸۶۹۲ )شماره شبا IR۶۴۰۶۱۰۰۰۰۰۰۴۰۰۱۰۰۳۱۸۸۶۹۲( نزد بانک شهر به نام 

شهرداری فردوسیه یا بصورت ضمانتنامه بانکی تسلیم دبیرخانه این شهرداری گردد.
لازم به ذکر است چنانچه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۹:۰۰ روزشنبه مورخ 
۰۶/۱۱/۱۴۰۳ و محل دریافت اسناد آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir میباشد.

4- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات متقاضیان میبایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که 
برابر شرایط مندرج در اسناد مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ 

 ۱۴۰۳/۱۱/۱۸در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )www.setadiran.ir( بارگذاری نمایند.
 تذکر صرفا اسناد پاکتهای پیشنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است و در 
جلسه بازگشایی پاکتهای )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی دارای 

مهر )گرم به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
5- مدارک لازم جهت دریافت اسناد متقاضیان جهت دریافت اسناد میبایست از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( نسبت به تهیه اسناد اقدام نمایند.
6- زمان بازگشایی پیشنهادها ساعت ۱۳:۱۵ روز پنجشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱۸می باشد.

7- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
 8-  هزینه درج آگهی به عهده برنده میباشد.

9- در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت خواهد بود.

10- سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است .
نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹   نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۱/۰۶ 

نوبت اول
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اقتصاد‏ ی

امضای قرارداد تجارت آزاد تهران و مسکو چه تاثیری بر صاردارت ایران دارد؟

دنیای تازه پیش روی تجارت ایران
نائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه گفت: قرار 
است در سفر رئیس جمهور به روسیه قرارداد تجارت آزاد دو 
کشــور امضا شــود، اما صفر شدن تعرفه‌های تجاری هر چند 
شرط لازم برای توسعه صادرات ایران به روسیه است اما کافی 

نیست و دیگر زیرساخت‌ها نیز باید تقویت شود.
به گزارش ایلنا، عبدالله مهاجر دارابی، نائب رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و روســیه از دستاوردهای سفر رئیس جمهور 
ایران به روســیه برای تجارت کشــور گفت و توضیح داد: در 
سفر آقای رئیس جمهور به تاجیکستان و در ادامه به روسیه 
گروهــی ۱۰۰ نفــره از اعضای اتاق بازرگانی ایران ایشــان را 
همراهی می‌کنند و این نشــانگر اهمیت تجاری این کشورها 
برای ماست؛ وقتی از روسیه صحبت می‌کنیم با جمعیتی ۱۶۰ میلیون نفری رو‌به‌رو هستیم با این حال و با وجود روابط 

حسنه سیاسی دو کشور صادرات ایران به روسیه باید بیشتر از میزان کنونی باشد. 
وی افزود: روسای جمهور دو کشور ایران و روسیه هر ۱۰ سال یا پنج سال یک بار پروتکلی را امضا می‌کنند، در دیداری 
که پیش رو اســت نیز این پروتکل امضا می‌شــود اما وجه تمایز پروتکل امســال نســبت به سال‌های پیشین این است که 
در جریان امضای پروتکل امســال قرارداد تعرفه تجارت آزاد بین دو کشــور هم امضا می‌شــود و امضای این قرارداد تاثیر 

چشمگیری در تجارت دو کشور دارد و در یکی از موضوعات جدی است که در این سفر به آن پرداخته می‌شود. 
مهاجر خاطرنشان کرد: روسیه از ظرفیت چشمگیری برای صادرات کالا برخوردار است اما این ظرفیت آنچنان که باید 

در صادرات کالاهای ایرانی بالفعل نشده و این به دلیل ضعف زیرساخت‌های صادراتی کشور ماست. 
نائب رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و روســیه تصریح کرد: با برقراری تجارت آزاد و صفر شــدن تعرفه‌های تجارت، 
قدرت ایران در تجارت با روسیه با دیگر کشورهایی که قرارداد تجارت آزاد با روسیه را امضا کرده‌اند برابری می‌کند با این 
حال به صفر رسیدن تعرفه‌ها در توسعه صادرات به روسیه شرط لازم است اما شرط کافی نیست و برای افزایش تجارت 
زیرساخت‌های دیگر نیز باید تقویت شود، زیرساخت‌هایی که ریشه در سیاستگذاری‌های داخلی دارد، امروز صادرکننده 
ایرانی مجبور اســت به دنبال کارت بازرگانی یک بار مصرف برود و آنچه ســبب ایجاد این شــرایط برای بازرگانان شــده 
سیاست‌های اتخاذ شده از سوی سیاستمداران ایرانی است. اتاق بازرگانی اعتقاد دارد کارت بازرگانی باید به کسی داده 
شود که اهلیت آن را دارد اما بنا بر قانونی که دولت سیزدهم وضع کرده هر کس که در سایت ثبت‌نام می‌کند می‌تواند 
کارت بازرگانی دریافت کند. وی اضافه کرد: زیرساخت موردنیاز دیگر حل مشکل اف‌ای‌تی‌اف است شرکت‌های روسی 
برای معامله با ایرانی‌ها نیاز به برقراری ارتباطات بانکی بین‌المللی دارند و این در حالی است که رقبای ایران در این بازار از 
امکان استفاده از این ارتباطات برخوردار هستند بنابراین حل مشکل اف‌ای‌تی همزمان با برقراری تجارت آزاد می‌تواند 

ارزش تجارت دو کشور را به بیش از ۱۰میلیارد دلار سوق دهد در حالی که این رقم اکنون حدود ۲میلیارد دلار است.
مهاجر از انواع مواد غذایی، لبنیات، مرکبات و کیوی به عنوان کالاهای ایرانی نام برد که از تقاضای چشمگیری در بازار روسیه 
برخوردار هستند و تاکید کرد: تا این زیرساخت‌های لازم اجرا نشود تعرفه آزاد هم کارکرد واقعی خود را پیدا نخواهد کرد. 
وی در نهایت تصریح کرد: ما باید بتوانیم با پول‌های بین‌المللی مانند یورو و دلار تجارت خود را پیش بریم، ارزهایی که 

در همه دنیا معامله با آنها امکان‌پذیر است.

صادرات خدمات فنی و مهندسی را به ترکیه واگذار کردیم

عدم پذیرش FATF؛ خلع سلاح ایران در میدان رقابت 
ایران دومین کشور توانمند در صدور خدمات فنی و مهندسی 
اســت، اما نپذیرفتن FATF باعث شــده تا ترکیه جایگاه ما 

را در جهان بگیرد.
به گزارش ایســنا، عدم ورود ایران به FATF طی سال‌های 
گذشته باعث شد ترکیه جای ما را در صدور خدمات فنی و 
مهندســی بگیرد و حداقل ۲۵ میلیارد دلار که از این ناحیه 
می‌توانســت ســالیانه وارد کشور شود از دســت برود. این 
موضوعی اســت که اخیرا رئیس انجمن انبوه‌ســازان استان 
تهران از آن پرده برداشــته اســت.آن‌طور که ایرج رهبر در 
گفت‌وگو با وزارت امور اقتصاد و دارایی گفته است ما دومین 
کشــور توانمند در زمینه صدور خدمات فنی مهندســی در 
جهان هستیم اما متأسفانه به خاطر عدم عضویت ما در FATF در حال حاضر ترکیه جایگاه ما را در جهان گرفته است.

رهبر با طرح این ســوال که مگر ما چه مشــکلی در فعالیت‌های مالی و اقتصادی خودمان داریم که دیگران نباید از آن 
مطلع شــوند؟ بیان کرده اســت: نپذیرفتن FATF  بهانه‌ای به دســت سیاســت‌گذاران خارجی داده که به استناد آن در 
 FATF حوزه‌های مختلف مالی و اقتصادی از پذیرش ما خودداری می‌کنند.حتی چینی‌ها به دلیل نپیوستن ایران به
حساب‌های بانکی ایران را بستند. موضوعی که اصغر فخریه کاشان -  معاون ارزی اسبق بانک مرکزی - به آن اشاره داشت. 
سال‌هاست که گفته می‌شود چینی‌ها قرار است در ایران مسکن بسازند و حتی موافقت‌نامه نوسازی بافت‌های فرسوده 
تهران امضا شــد، اما هیچ‌گاه شــکل اجرایی به خود نگرفت.در ســوریه نیز پس از جنگ با گروه‌های تکفیری در سال‌های 
گذشته توافقنامه‌هایی برای نوسازی مسکن در سوریه بین بخش خصوصی ایران و سوریه منعقد شد اما مساله تحریم‌ها 
و مشکل مبادلات تجاری به سدی در برابر تحقق این برنامه تبدیل شد. نمونه آن موافقت‌نامه سال ۱۳۹۷ شمسی برای 
نوسازی ۲۰۰ هزار خانه در سوریه بود که هیچگاه شکل اجرایی به خود نگرفت.اینها تنها گوشه‌های اندکی از خسارات 
ناشی از نپذیرفتن شروط گروه ویژه اقدام مالی است. چالشی که باعث شده در لیست سیاه قرار بگیریم و به همین دلیل 
کشورهای دیگر از انجام همکاری مالی و بانکی منع شده‌اند. در حال حاضر بخش خصوصی در انتظار رفع مشکل ایران 
در FATF است و به گفته یک عضو اتاق بازرگانی، نپیوستن به FATF به معنای خودتحریمی است. گفته می‌شود در 
 FATF ۱۰ سال گذشته، نرخ خالص تشکیل سرمایه در ایران منفی بوده و این بدان معنی است که به دلیل نپیوستن به
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در کشور اتفاق نمی‌افتد.این در حالی است که هم‌زمان با آغاز بررسی موضوع پیوستن ایران 
به دو کنوانسیون گروه ویژه اقدام مالی )FATF( برخی گروه‌های سیاسی واکنش‌های منفی نسبت به آن نشان داده‌اند؛ 
در حالی که رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش‌ ا زاین گفته بود: این فضاسازی‌هایی که در این‌ خصوص صورت 
می‌گیرد، غیرمنصفانه است زیرا این یک بحث فنی و مرتبط با مصالح کشور است که نباید با فضاسازی‌های سیاسی آن را 
تحت‌الشعاع قرار داد.عبدالناصر همتی - وزیر اقتصاد-  روز دهم دی‌ماه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: از رئیس‌جمهور 
محترم شنیدم مقام معظم رهبری در خصوص موضوع FATF ، با طرح مجدد لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص 
مصلحت موافقت فرموده‌اند.آیت‌الله صادق آملی لاریجانی - رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام - نیز در جلســه ۱۹ 
دی‌ماه جاری این مجمع، با اشاره به موافقت مقام معظم رهبری با درخواست رئیس‌جمهور برای بررسی مجدد پیوستن 

ایران به FATF گفت: مجمع بر اساس مصلحت نظام، تصمیم‌گیری می‌کند و از افراط‌ و تفریط پرهیز خواهد کرد.

از ۳۰ دی ماه انجام می شود

 صدور دسته چک به شرط ثبت اطلاعات 
در سامانه املاک و اسکان

از تاریخ ۳۰ دی ماه سال جاری و پس از آن، در صورت عدم تطابق کدپستی و کد ملی 
مشتریان شبکه بانکی با اطلاعات مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان، از فرایند صدور 
دســته چک به صورت سیســتمی ممانعت به ‌عمل خواهد آمد و تا زمان ثبت‌ یا اصلاح 

داده‌های اظهارشده در آن مأخذ، صدور دسته چک مقدور نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، بخشنامه بانک در تاریخ ۲۶ دی ماه ۱۴۰۳ به شرح زیر است:

پیرو مکاتبات مختوم به تاریخ ۱۶ دی ماه ۱۴۰۳ با موضوع بهره‌مندی سامانه صیاد از 
پایگاه اطلاعاتی سامانه املاک و اسکان کشور و ابلاغ زمان اعمال بازدارندگی و در راستای 
اجرای تکلیف قانونی مندرج در تبصره ۸ الحاقی ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم 
مبنی بر منوط ‌ســازی ارائه خدمات بانکی به احراز نشــانی محل اقامت اشــخاص و الزام 
خوداظهاری املاک تحت تملک و تحت اقامت اشخاص حقیقی در سامانه ملی املاک 
و اسکان کشور، یادآور می شود که از تاریخ ‌۳۰ دی ماه ۱۴۰۳ بازدارندگی مقرره مزبور 

در سامانه صیاد اعمال خواهد شد.
در همین راستا خاطر نشان می‌شود،  تاریخ یادشده قطعی بوده و پس از آن، در صورت عدم 
تطابق کدپستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی با اطلاعات مندرج در سامانه ملی املاک 
و اسکان، از فرایند صدور دسته چک به صورت سیستمی ممانعت به ‌عمل خواهد آمد و تا 
زمان ثبت‌/ اصلاح داده‌های اظهارشده در آن مأخذ، صدور دسته چک مقدور نخواهد بود.

با توجه به پیامدهای مترتب بر اعمال این محدودیت در فرایند صدور دسته چک و به منظور 
جلوگیری از بروز نارضایتی میان مشتریان شبکه بانکی، مقتضی است دستور فرمائید به قید 
فوریت ضمن ابلاغ مراتب به واحدهای ذی‌ربط، تمهیدات مقتضی به منظور اطلاع‌رسانی 
مجدد به مشتریان آن بانک فراهم شده و بر حسن اجرای آن نظارت مکفی به عمل آید.  

نایب رئیس اتحادیه املاک تهران خبر داد:

رونق معاملات بازار مسکن تا عید ۱۴۰۴
نایب رئیس اتحادیه املاک تهران گفت: با توجه به سنوات گذشته، به نظر می‌رسد رفت و 
آمد خریداران به بازار مسکن در آستانه عید ۱۴۰۴ افزایش یابد، به عبارت دیگر قیمت‌ها 

کاهشی و معاملات رونق گیرد.
داوود بیگی‌نــژاد نایــب رئیس اتحادیه املاک در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: رکود 
تورمی در بازار اجاره‌بها، خرید و فروش مسکن حاکم است؛ البته رکود در بازارهای موازی 

دیگر نیز وجود دارد اما به طور کلی خریداری در بازار خرید و فروش مسکن نیست.
وی افزود: رشــد نرخ اجاره‌بها با توان مالی مســتأجران همســو نیست و با توجه به رشد 
قیمت‌ها در بازار اجاره، خرید و فروش مســتأجران دیگر به خرید خانه فکر نمی‌کنند، 
زیرا با مبالغ آنها فاصله زیادی دارد. به طور مثال پول رهن برخی از آپارتمان‌های تهران 

مطابق قیمت خرید چند سال گذشته همان واحد مسکونی است.
نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به قانون پیش فروش مسکن در دهه ۹۰ تاکید کرد: 
قانون پیش فروش مســکن در ابتدای دهه ۹۰ تصویب شــد، که اگر این قانون اجرایی 
می‌شد عملًا گردش مالی که به واسطه این قانون اتفاق می‌افتاد، موجب تولید مسکن 
می‌شد اما در حال حاضر با توجه به اینکه امکان ثبت قرارداد پیش‌نویس توسط مشاوران 
املاک نیست، قراردادهای پنهانی بین عموم مردم افزایش یافته، که قطعاً نه به نفع مردم 

خواهد بود و نه نفع حاکمیت.
وی یادآور شد: از سال‌های گذشته کم‌کاری بانک در زمینه ارائه تسهیلات به قشر کرایه 
نشین برای خرید ملک پررنگ و واضح است؛ بر همین اساس انتظار می‌رود دولت برای 
انجام تعهدات مســکنی خود در راســتای قانون جهش تولید مسکن، بازنگری جدی در 
عملکرد اعطای وام تســهیلات مســکن بانک‌ها داشــته باشد، زیرا بخش گسترده‌ای از 
خانه‌دار شــدن واجدین شــرایط در گرو بانک‌ها اســت و از سوی دیگر منابع اصلی کشور 

در اختیار بانک‌ها قرار دارد.
بیگی‌نژاد در پایان گفت: به نظر می‌رسد، طبق سنوات گذشته در هفته‌های پایانی سال 
رفت و آمد در بازار مسکن افزایش یابد، زیرا طبق عادت خانوارها در پایان هرسال تصمیم 

به خرید ملک یا آپارتمان بزرگ‌تر می‌گیرند.

حذف ارز ترجیحی بر نگرانی بیماران دامن می‌زند

احتمال افزایش ۴۰ درصدی قیمت دارو در 
سال آینده

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، درباره افزایش قیمت دارو در سال 
آینده، توضیحاتی داد.

به گزارش مهر، اکبر عبداللهی اصل، در برنامه کشــیک ســامت، گفت: دارو از ســال 
۱۴۰۱، ارز ۴۲۰۰ تومانــی نمی‌گیــرد و بــرای بیــش از ۸۰ درصد مواد اولیه دارویی، ارز 

۲۸۵۰۰ داده می‌شود.
وی با عنوان این مطبی که برای مواد جانبی تولید دارو فقط ارز آزاد داده می‌شود، افزود: 
اگر قرار باشــد ارز ۲۸۵۰۰ به ۳۸۵۰۰ برســد، فقط بر روی قیمت مواد اولیه تأثیرگذار 

خواهد بود که بیش از ۲۰ درصد رشد نخواهیم داشت.
عبداللهی اصل ادامه داد: اگر قرار باشــد ارز ۲۸۵۰۰ برای دارو به طور کلی حذف شــود، 
قیمــت مــواد اولیــه دارویی ۳ برابر خواهد شــد و حداکثر افزایش ۴۰ درصدی را در این 

قسمت خواهیم داشت.
وی توضیح داد: البته توقع ما این است که در ابتدای سال ۱۴۰۴ بیش از ۲۰ درصد رشد 
قیمت دارو را نداشته باشیم و دولت نیز مصمم است که ارز دارو را در اختیار ما قرار دهد.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو افزود: ما برای دارو و تجهیزات در 
سال آینده، ۴.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی و ۱.۵ میلیارد دلار ارز آزاد می‌خواهیم که در 

چنین شرایطی، حداکثر رشد قیمت دارو ۳۰ درصد خواهد بود.

۵۰ هزار واحد مسکن برای محرومین ساخته می‌شود

انعقاد قرارداد عظیم مسکن‌سازی در ایران
معاون برنامه ریزی بنیاد مســکن انقلاب اســامی گفت: قرارداد احداث ۵۰ هزار واحد 

مسکن محرومین با سازمان ملی زمین و مسکن منعقد شد.
به گزارش فارس، رحمانی خلیلی معاون برنامه ریزی بنیاد مســکن انقلاب اســامی با 
اشــاره به پیام تاریخی حضرت امام)ره( به ملت ایران در افتتاح حســاب ۱۰۰ ، بیانات 
مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای شورای مرکزی و مدیران بنیاد و همچنین ماده 
۲ اســاس نامه بنیاد که به تصویب مجلس شــورای اســامی رسیده است تامین مسکن 
محرومان اعم از روستایی و شهری را اولویت اصلی بنیاد دانست و افزود: این موضوع را 
مکررا نماینده محترم ولی فقیه و همچنین رئیس محترم بنیاد تاکید کرده اند و بحمدلله 

در دوره مدیریتی اخیر تامین مسکن محرومین با شتاب بیشتری در حال انجام است.
رحمانی خلیلی با اشــاره به برخی اقدامات انجام شــده مانند: انعقاد قرارداد احداث ۵۰ 
هزار واحد مسکن محرومین با سازمان ملی زمین و مسکن، رشد واگذاری زمین های 
روستایی به صورت اجاره ۹۹ ساله به محرومین، احیاء املاک متعلق به حساب ۱۰۰ جهت 
تامین منابع مالی ساخت مسکن محرومین، افزایش دو برابری مبلغ تسهیلات روستایی 
از ۲۰۰ میلیون تومان به ۴۰۰ میلیون تومان جهت ساخت مسکن روستایی با اولویت 
جامعه هدف محرومین ســاکن در روســتا، تفاهم نامه های متعدد با نهاد های حمایتی 
جهت ساخت مسکن برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و اصلاح آئین نامه انجمن 
خیرین مسکن ساز به توجه ویژه به تامین مسکن اقشار کم درآمد در بودجه ۱۴۰۳ بنیاد 
اشاره کرد و افزود: نظام بودجه ریزی ابزاری برای تخصیص بهینه منابع مالی مجموعه 

به سیاست ها و برنامه ها و ثقل سیاستگذاری عمومی و دورنمای آن مجموعه است.
وی اضافه کرد: با تاکید ویژه شورای مرکزی و ریاست بنیاد سیاست تامین مسکن اقشار 
کم درآمد جزو سیاست های اصلی برنامه ای بنیاد در سال ۱۴۰۳ بوده است که تا سقف 
ساخت ۳۰هزار واحد مسکن اقشار کم درآمد از محل منابع داخلی بنیاد تصویب شد و 

پس از گذشت ۹ ماه روند مطلوبی داشته است.
معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با شاره به موضوعات حوزه مسکن در 
برنامه هفتم پیشــرفت گفت: نگاه ویژه برنامه هفتم پیشــرفت به حوزه مسکن از جمله 
رشــد ۹% در بخش ســاختمان ، تمهیدات لازم جهت ســاخت مسکن مناسب، مسکن 
حمایتی، مسکن روستایی معیشت محور و... می تواند ظرفیت های بسیار خوبی جهت 
تحقق شعار تامین مسکن محرومین باشد که با تمام توان بدنبال استفاده از این ظرفیت 
در بنیاد هستیم جلسات منظم و منسجم رئیس بنیاد با نمایندگان مجلس و همچنین 

دولتمردان مبین این موضوع است.

    خبر

در کنار روند تورمی پیوســته ســال‌های اخیر، 
از طرف دیگر تشــدید رکــود اقتصادی نیز دامن 
جامعه ایرانی را گرفته اســت. علی‌رغم تاکیدات 
برخی اقتصاددانان به عدم کارایی سیاســت‌های 
پولــی انقباضی در کنترل نرخ تورم در میان‌مدت 
و بلندمدت، بانک مرکزی دولت ســیزدهم بدون 
توجه به سیاست‌های مالی و بخش واقعی، همچنان 
اصرار داشت با ابزار سیاست‌های پولی انقباضی در 
کنار تثبیــت ارز، به مهار تورم بپردازد؛ لذا اثرات 
مخرب این دو سیاست درحال روشن شدن است 
به‌طوریکــه بخش خصوصی و تولیدی نیز به دلیل 
سیاست‌های شدید انقباضی پولی و عدم دسترسی 
به منابع بانکی در شــرایط بسیار بدی قرار دارند و 

رکود سهمگینی بر اقتصاد حاکم شده است.
به گزارش فرارو، جدیدترین گزارش بانک مرکزی نشان 
می‌دهد حوزه‌های مســکن، سوخت و انرژی بزرگ‌ترین 
بخش از هزینه‌های خانوار‌های شهری ایران در سال۱۴۰۲ 
را بــه خود اختصــاص داده‌اند. رتبه مواد خوراکی در این 
گزارش جایگاه دوم اســت. این در حالی اســت که هزینه 
خالص ســالانه خانوار شهری حدود ۳۲۷ میلیون تومان 
اعلام شــده و درآمد خالص خانوار شــهری ۳۱۵ میلیون 

تومان ثبت شده است.
در طول ۵ ســال اخیر، میزان خرج خانوار‌ها بیشــتر از 
دخلشــان بوده و در این مدت بیشــترین شکاف دخل و 

خرج خانوار‌ها مربوط به ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ است. 
 وحید شقاقی شهری، اقتصاددان و استاد دانشگاه خوارزمی 
در پاســخ به این ســوال که آیا منفی شــدن دخل و خرج 
خانوار‌هــای ایرانی قابلیــت اصلاح دارد؟ چگونه می‌توان 
این شــرایط را اصلاح کرد؟ گفت: اقتصاد ایران طولانی 
ترین دوره تورمی یک صد ســال اخیر خود را تجربه می 
کنــد؛ بطوریکه میانگین تورم هفت ســال اخیر بیش از 
۴۰ درصد بوده اســت. تورم ۴۷.۱ درصد ســال ۱۳۹۹ و 
۴۶.۵ درصد سال ۱۴۰۱ و برای سال ۱۴۰۲ نیز علیرغم 
گذشــت بیش از ۹ ماه از ســالجاری، هنوز آماری توسط 
بانک مرکزی منتشــر نشــده است. با این حال، برآورد‌ها 
حکایت از تورم بیش از ۴۷ درصدی در سال ۱۴۰۲ است. 
درضمــن تورم ســال ۱۴۰۳ نیز حــدود ۳۲ تا ۳۵ درصد 
برآورد می شــود و خبر بد اینکه افق روشــن مهار تورم 
برای ســال ۱۴۰۴ هم وجود ندارد. چنین روند طولانی 
تورمی، هزینه وحشتناکی بر سبد مصرفی مردم تحمیل 
کرده است؛ بطوریکه تحلیلهای اقتصادی حکایت از این 
دارد که اندازه طبقه متوسط ایران در اوایل دهه ۹۰ بین 
۶۵ تا ۷۰ درصد بوده است، درحالیکه در سال‌های اخیر 

اندازه طبقه متوسط بشدت سقوط کرده و به کمتر از ۵۵ 
درصد کاهش یافته اســت. به عبارت دیگر، چیزی حدود 
۱۰ تا ۱۵ درصد طبقه متوسط ایرانی طی دهه ۹۰ از بین 
رفته و به طبقات پایین تنزل یافته و بالعکس اندازه طبقه 
فقیر به بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته اســت. شــاخص 
دیگر یعنی سهم ۲۰ درصد کم هزینه ترین جمعیت نیز 
همیــن موضوع یعنی افزایش طبقه فقیر جامعه را تایید 
می‌کند، بطوریکه در ســال ۱۳۸۵ حدود ۵ درصد بوده، 
ولی طی ســال‌های اخیر این شاخص افزایش داشته و به 
۵/۸۸ درصد و ۶/۰۱ درصد رسیده است. لذا خطر جدی 
برای ایران پیش رو گرفتار شدن در دام و تله فقر است و 
وقتی کشــوری در تله فقر گرفتار آید، خروج از آن بســیار 

پیچیده و طاقت فرسا خواهد بود.
وی افزود: در کنار روند تورمی پیوسته سال‌های اخیر، از 
طرف دیگر تشدید رکود اقتصادی نیز دامن جامعه ایرانی 
را گرفته است. علی‌رغم تاکیدات برخی اقتصاددانان به عدم 
کارایی سیاست‌های پولی انقباضی در کنترل نرخ تورم در 
میان‌مدت و بلندمدت، بانک مرکزی دولت سیزدهم بدون 
توجه به سیاست‌های مالی و بخش واقعی، همچنان اصرار 
داشت با ابزار سیاست‌های پولی انقباضی در کنار تثبیت 
ارز، به مهار تورم بپردازد؛ لذا اثرات مخرب این دو سیاست 
درحال روشــن شدن است؛ به‌طوریکه بخش خصوصی و 
تولیدی نیز به دلیل سیاســت‌های شدید انقباضی پولی 
و عدم دسترســی به منابع بانکی در شــرایط بسیار بدی 
قرار دارند و رکود سهمگینی بر اقتصاد حاکم شده است. 

اصرار بر روش نادرست بانک مرکزی موجب شده به دلیل 
اختــاف ۵۰ درصدی نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد، بانک‌ها 
تسهیلات را به شرکت‌های زیرمجموعه خود هدایت کنند 
و این شرکت‌ها نیز برای برخورداری از رانت ارزی در صف 
واردات قرار بگیرند و طرح توســعه‌ای از کانال تسهیلات 
نظام بانکی طی دو سال اخیر اتفاق نمی‌افتد؛ لذا اقتصاد 
ایران در شرایط قفل‌شدگی قرار دارد و رکود سهمگینی 
هم حاکم شــده. البته اخیراً بانک مرکزی از این سیاست 
غلط خود تاحدودی کوتاه آمده است. کاملًا مشخص بود 
که صرفاً با رویکرد غلط بانک مرکزی در سیاســت‌های 
ارزی و پولــی، اثــرات کاهش تورمی امکان ماندگاری در 
میان‌مدت و بلندمدت نخواهد داشت؛ چرا که ریشه تورم 
یعنی ناترازی‌های اقتصاد کلان و عدم کارایی بخش واقعی 
اقتصاد ایران ســرجای خود قرار دارند و دولت ســیزدهم 
نسبت به تصمیمات سخت برای مهار ناترازی‌های اقتصاد 
کلان تعلل داشــته است. همچنین اختلاف معنی‌دار ارز 
نیمایی و ارز در بازار آزاد موجب شد کسری‌های تجاری 
و حساب سرمایه تشدید شوند که خود فشار سنگینی بر 
بازارساز ارز وارد کرده و به افزایش قیمت دلار و درنتیجه 
تورم دامن زده است؛ بنابراین ترکیب دو پدیده دهشتناک 
تورم و رکود بی ســابقه و طولانی مدت، موجب شــده فقر 
تشدید شود و قدرت خرید ایرانیان به شدت سقوط کند.

شــقاقی شــهری گفت: موضوع دیگر نگران کننده این 
اســت که کالا‌های ســرمایه‌ای و بــادوام و غیرمنقول از 
جمله مسکن، به دلیل مبلغ پایه بالا وقتی با تورم‌های بالا 

مواجه می‌شوند، رشد‌های عجیب دیده و فاصله و شکاف 
خرید و درآمد خانوار بیشــتر و بیشــتر می‌شود. به عنوان 
مثال فرض کنید قیمت پایه و اولیه مسکن ۲ میلیارد تومان 
و دســتمزد نیروی کار ۱۰ میلیون تومان باشــد. اینک با 
تــورم فرضی ۴۰ درصدی، ۸۰۰ میلیون تومان به قیمت 
مسکن افزوده می‌شود؛ این درحالی است که با فرض همان 
میزان ۴۰ درصدی در رشــد دستمزد، حقوق نیروی کار 
۱۴ میلیون تومان شده و طی یکسال ۴۸ میلیون تومان 
به حقوق ســال گذشــته نیروی کار اضافه شده است؛ لذا 
شــکاف بین ۸۰۰ میلیون تومان با ۴۸ میلیون تومان رخ 
داده و شکاف عمیق‌تر شده است. این واقعیت حکایت از 
این دارد در کلانشهر‌های کشور بیش از ۵۰ درصد درآمد 

ماهانه خانوار‌ها صرف هزینه مسکن می‌شود. 
شقاقی شهری در ادامه به تبعات این شرایط اشاره کرد و 
گفت: نظر به تورم های پیوسته بیش از ۴۰ درصدی طی ۷ 
سال اخیر، شکاف رو به تزاید بین دستمزد، تورم و بالاخص 
شکاف شدید و فزاینده بین رشد ثروت خانوار‌های ایرانی 
با رشــد قیمت دارایی‌های بــادوام همچون خانه، برآورد 
می شــود بیش از ۳۵ تا ۴۰ درصد خانوار‌های ایرانی زیر 
خط فقر باشــند؛ لذا توصیه بنده به تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم درخصوص موضوع حقوق و دســتمزد‌ها و نیز 
کاهش تبعات کاهش رفاهی خانوار‌ها به صورت زیر است: 
۱( نظر به تورم های پیوسته بیش از ۴۰ درصدی طی ۷ 
ســال اخیر و اثرات رشــد مرکب و انباشته تورم، درنتیجه 
شکاف رو به تزاید بین دستمزد و تورم، افزایش دستمزد‌ها 
حداقل متناســب با تورم برای ســال‌های آینده اجتناب 
ناپذیر است. بطوریکه به دلیل کاهش شدید قدرت خرید 
مردم، عدم افزایش متناســب حقوق و دســتمزدها، خود 
موجبات سرکوب طرف تقاضا را تشدید خواهد کرد و به 
چالش طرف عرضه منتهی خواهد شد. درنتیجه مشکلات 
مرتبــط با بخش عرضه اقتصــاد می‌تواند در کوتاه مدت 

سبب تورم شوند
۲( تداوم سیاست پرداخت یارانه نقدی با برخی اصلاحات: 
هم در دهک بندی، هم در تعدیل مبلغ یارانه و هم اصلاح 

جامعه هدف
۳( تداوم اجرای طرح کالابرگ

۴( اجرای طرح حمایت بانکی با تسهیلات کم بهره برای 
جبران بخشی از هزینه اجاره خانوار‌ها در کلان شهر‌های 

کشور
۵( آغــاز اصلاح نظام یارانه هــای پنهان درجهت توزیع 
عادلانــه یارانه های پنهان انرژی: تعدیل تدریجی قیمت 
انرژی درکنار ایجاد بازار متشــکلی برای خرید و فروش 

انرژی توسط خانوار‌ها.

هشدار کارشناسان به دولت برای متناسب کردن مزدـ تورم و کاهش فقرآوری سیاستگذاری‌ها

شکاف فزاینده میان ثروت خانوار و قیمت دارایی‌های بادوام

داده‌های گمرکی نشــان می‌دهد که طلا به صورت خام در 
9ماهه منتهی به آذر ســال جاری، به عنوان پرمصرف‌ترین 
کالای وارداتی کشــور شناخته شد و با اختلاف قابل توجهی 

نسبت به سایر کالاها در صدر جدول قرار گرفت.
به گزارش اکوایران، داده‌های گمرک نشــان می‌دهد در بازه 
زمانی مورد بررســی ارزش تجارت خارجی کشــور )کالای 
غیرنفتــی( بــه 144 میلیــون و 289 هزار تــن به ارزش 94 

میلیارد و 29 میلیون دلار رسیده است.
در بازه زمانی مورد بررســی حجم واردات کشــور در این بازه 
زمانی 27 میلیون و 941 هزار تن کالا  به ارزش 50 میلیارد 
و 889 میلیون دلار بوده که کاهشی 3.16 درصدی در وزن 
و افزایشــی 5 درصدی در ارزش دلاری در مقایســه با مدت 

مشابه سال گذشــته داشته است.براساس داده‌های گمرک 
عمده کالای‌های وارداتی به ایران از کشورهای »امارات متحده 
عربی«، »ترکیه«، »چین«، »فدراســیون روسیه«، »هلند«،‌ 
»سویس«،‌ »انگلستان«، »هند«، »هنگ کنگ« و »عمان« 
بوده اســت.ارزیابی از روند واردات کشــور در 9 ماه منتهی به 
آذر سال جاری نشان دهنده آن است که »طلا به اشکال خام 
)ازجمله طلای آبکاری شده باپلاتین( برای مصارف غیرپولی« 
هم در این مدت 5 میلیارد و 604 میلیون دلار بوده اســت. 
هیات دولت در آذرماه سال ۱۴۰۱ مصوب کرد تا تسهیلاتی 
جهت واردات شــمش طلا برقرار شــود، پس از این مصوبه، 
واردات شــمش طلا به کشــور آغاز شــد و طی ماه‌های اخیر 
شاهد صدرنشینی آن در جمع کالاهای وارداتی بوده‌ایم.   از 

سوی دیگر روند واردات کالا به کشور نشان می‌دهد در مدت 
زمان مورد بررسی ارزش واردات »ذرت دامی« در مدت زمان 
مورد بررسی حدود 2 میلیارد و 123 میلیون دلار بوده است. 
داده‌‌های اعلام شــده همچنین نشان می‌دهد، سهم ارزشی 
»سایر تلفن های هوشمند غیر مذکور« هم در بازه زمانی مورد 
بررسی برابر با یک میلیارد و 661 میلیون ثبت شده است، این 
کد وارداتی شامل تلفن‌های هوشمندی که به صورت قطعه 
قطعه شــده وارد شــده و در ایران سرهم می‌شوند، نمی‌شود. 
این آمار نشان دهنده اهمیت واردات این کالا و تقاضای آن در 
داخل کشور است که باعث شده میزان واردات این محصول 
در رتبه ســوم وارداتی کشور باشد.براساس داده‌های گمرک 
در بازه زمانی مورد بررسی »کنجاله« هم توانست رتبه چهارم 

کالا‌هــای وارداتــی به ارزش یک میلیارد و 560 میلیون دلار 
بوده است.داده‌های منتشر شده همچنین نشان می‌دهد در 
بازه زمانی مورد بررسی ارزش »تراکتور فقط با موتور پیستونی 
درون سوز تراکمی-احتراقی« وارد شده به کشور هم برابر با یک 
میلیارد و 94 میلیون دلار بوده است. اما ارزش »دانه سویای 
تراریخته« در این مدت کمی بیش از یک میلیارد دلار برآورد 
شده است. براساس آمار گمرک ارزش»برنج کاملا سفید شده« 
وارد کشور شده به 612 میلیون دلار رسید و ارزش »قطعات 
منفصله جهت تولید اتومبیل سواری« هم برابر با 748 میلیون 
دلار برآورد می‌شود.  داده‌های گمرک همچنین نشان می‌دهد 
ارزش »روغن دانه آفتابگردان، گلرنگ‌ خام« هم برابر با 583 

میلیون دلار بوده است.

داده‌های گمرکی نشان داد:

طلای خام یکه تاز واردات
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 دبیری: بهتر است قانون
 عفاف و حجاب ابلاغ نشود

معــاون پارلمانــی دولت درباره آخرین وضعیت قانون عفــاف و حجاب توضیحاتی 
ارائه کرد.

به گزارش خبرآنلاین، حدود یک ماه از متوقف شــدن قانون عفاف و حجاب توســط 
شــورای عالی امنیت ملی می گذرد اما در این میان، خبرها و روایت های متفاوتی 

درباره سرنوشت این قانون و تصمیمات دولتمردان منتشر شده است.
از یک سمت، برخی حامیان قانون عفاف و حجاب در تلاش هستند تا دستور شورایعالی 
امنیت ملی را در این زمینه انکار کنند و از طرف دیگر، برخی خبرها از نوشتن یک 
لایحه اصلاحیه برای قانون عفاف و حجاب از ســوی دولت حکایت دارد. تناقضات و 
روایت ها آنقدر درباره قانون عفاف و حجاب زیاد است، که مشخص نیست سرنوشت 

این قانون چه خواهد شد.
در همین راستا، شهرام دبیری، معاون پارلمانی دولت در حاشیه حیاط دولت، درباره 
خبرهای متفاوتی که درباره لایحه اصلاحیه قانون عفاف و حجاب مطرح می‌شــود، 
بیان کرد: فعلا قانون به ما ابلاغ نشــده اســت. هر زمان قانون ابلاغ شــود ما می‌توانیم 

ارتباطی با اصلاح آن پیدا کنیم.
وی درباره مهلت شــورایعالی امنیت ملی گفت: فعلا تمدید شــده اســت، به نظر ما 

ابلاغ نشود بهتر است.
دبیری تاکید کرد که پس از به پایان رسیدن مهلت فعلی شوراعالی امنیت ملی، بار 

دیگر این مهلت تمدید خواهد شد.

جلیلی بازهم به تلاش‌ها برای لغو تحریم‌ها تاخت

تلاش برای بستن روزنه‌های سیاست خارجی
حساب کاربری منتسب به سعید جلیلی در شبکه ایکس نوشت: »امروز در تلاشند تا 
تجربه‌ی برجام را به عنوان یک تجربه‌ی موفق معرفی کنند! همین افراد در سال‌های 
۹۸ و FATF ،۹۹ را مانع خرید واکسن می‌دانستند، اما در ماه‌های نخست دولت شهید 
رئیسی، هم واکسن خریداری شد، هم فروش نفتمان انجام می‌شد و هم مقامات آمریکا 
به شکست فشار حداکثری اعتراف کردند«.به گزارش انتخاب، حساب کاربری منتسب 
به ســعید جلیلی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در شبکه ایکس نوشت:»در 
دورانــی، عــده‌ای که مدعی عقلانیــت بودند، می‌گفتند »هر توافقی از توافق نکردن 
بهتر اســت«! چه کســی چنین منطقی را می‌پذیرد؟! می‌گفتند »اگر آمریکا و حتی 
کشور‌های اروپایی از توافق خارج بشوند، ما به تعهدات خود عمل خواهیم کرد!«وی 
ادامه داد: »امروز در تلاشند تا تجربه‌ی برجام را به عنوان یک تجربه‌ی موفق معرفی 
کنند! همین افراد در سال‌های ۹۸ و FATF ،۹۹ را مانع خرید واکسن می‌دانستند، 
اما در ماه‌های نخســت دولت شــهید رئیســی، هم واکسن خریداری شد، هم فروش 
نفتمان انجام می‌شد و هم مقامات آمریکا به شکست فشار حداکثری اعتراف کردند«.

حضرتی در نشست با مدیران روابط‌عمومی دستگاه‌های 
اجرایی خوزستان؛

نبرد رسانه‌ای سنگین‌تر از جنگ سخت است
رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت امیدبخشی به جامعه را از مسئولیت‌های اصلی و 
رسالت روابط‌عمومی‌ دستگاه‌ها برشمرد و گفت: مسئولیت نبرد رسانه‌ای، سنگین‌تر 
از جنگ سخت است به همین جهت باید سفر رئیس‌جمهور به خوزستان را مغتنم 

شمرده و برکات آن را به جامعه منتقل کنیم.
به گزارش ایرنا، الیاس حضرتی روز پنجشنبه در نشست هماهنگی مدیران روابط‌عمومی 
دستگاه‌های اجرایی استان با محوریت سفر رییس‌جمهور به خوزستان، در استانداری 
خوزستان اظهار کرد: امروز صاحب یک خانواده بزرگ با تعصب، تعهد و با مسئولیت 
هســتیم و همانگونه که عزیزان ما در دوران جنگ تحمیلی از تمامی ظرفیت خود 
برای دفاع از این میهن اسلامی استفاده کرده و دشمن را به عقب راندند ما نیز باید 
در عرصه اطلاع‌رسانی رسانی و جنگ نرم مقابل دشمن ایستادگی کنیم.وی افزود: 
انعکاس به موقع و دقیق و با کیفیت دستاوردهای انقلاب اسلامی توسط دستگاه‌های 
اجرایی، بی شک برای جامعه امیدبخش است.رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: 
مردم ما به لحاظ روحی و روانی با تهاجم سنگین دشمن مواجه هستند و هر جایی 
که یاس و ناامیدی ایجاد شود، شکست را به همراه دارد که رسانه‌ها و روابط‌عمومی 
دســتگاه‌ها به عنوان ســربازان و سنگربانان این میدان، مسئولیت سنگینی برعهده 
دارند.وی ادامه داد: باید باور کنیم که به رغم تمامی مشکلات و نارسایی‌ها در کشور، 
اکنون در نبرد با دشمن هستیم و باید ذهن و ادراک مردم را ترمیم و با امیدآفرینی، 
از دغدغه‌های آن‌ها بکاهیم.حضرتی یاداور شد: خوزستان در روزهای آینده میزبان 
شــخصیتی اســت که یک چهره متفاوت و فردی صادق و پاک اســت و کارنامه او نیز 
در دهه‌های اخیر نشان دهنده رویکرد مثبتش برای رفع مشکلات جامعه است.وی 
خاطرنشان کرد: باید تمامی رویدادهای و دستاوردهای دولت چهاردهم را برای مردم 
بازگو کرده و امید را در دل جامعه زنده نگه‌ داریم.رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
گفت: ما نیز در شورای اطلاع‌رسانی دولت، تعهد داریم که تمامی مسائل و مشکلات 
مجموعه روابط‌عمومی‌ها و جایگاه اداری آن‌ها را بررسی و جهت رفع مشکلات آن ها 
تلاش کنیم و اگر هم در جایی نامهربانی است، درون خانواده به آن رسیدگی کنیم.

وی خاطرنشان کرد: دکتر پزشکیان شخصیتی صادق و سرشاز از پاک دست است و 
برای امیدبخشی به جامعه در کنار کابینه دولت از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد؛ 
رییس جمهور، بادقت برای رفع مشکلات کشور گام برداشته و بیانش با وجود تمام 
مشــکلات، به دل می‌نشــیند.حضرتی اظهار کرد: اکنون چه با آمریکا و اروپا مذاکره 
کنیم یا نکنیم، باید بپذیریم که در این مسائل کلان تنها یک بخشی دست ما است ولی 
در حوزه همبستگی اجتماعی، صفر تا صد آن، دست خودمان است؛ به همین جهت 

یکی از اولویت‌های اصلی رییس جمهور، همبستگی اجتماعی و امیدبخشی است.

قالیباف: ایران همواره در برابر ظلم ایستاده است
در دیدار شیخ ابراهیم طوفا، رئیس مجلس اعلای اتیوپی با رئیس مجلس شورای اسلامی 
در شامگاه پنجشنبه ۲۷ دی، قالیباف بر لزوم وحدت امت اسلامی، حمایت از مظلومان 

و تقویت روابط مسلمانان در سراسر جهان تأکید کرد.
به گزاش فارس، در جریان سفر دو روزه رئیس مجلس و هیأت پارلمانی به اتیوپی که 
به دعوت تاگسه چافو، رئیس مجلس این کشور و با هدف توسعه روابط پارلمانی انجام 
شد، شامگاه روز پنج‌شنبه )۲۷ دی‌ ماه( شیخ ابراهیم طوفا، رئیس مجلس اعلای اتیوپی 
با محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. قالیباف در 
این نشســت با تأکید بر اهمیت وحدت میان مذاهب اســامی گفت: در ایران مذاهب 
مختلفی وجود دارند و در مجلس شورای اسلامی نیز نه تنها نمایندگان شیعه و سنی 
بلکه پیروان سایر ادیان نظیر مسیحیان، یهودیان و زرتشتیان نیز حضور دارند.وی با 
اشاره به حضور اهل سنت در ساختارهای حکومتی ایران افزود: هم‌اکنون ۲۶ نماینده 
اهل ســنت در مجلس شــورای اســامی حضور دارند و در سطوح مختلف مدیریتی از 
جمله معاون رئیس‌جمهور، اســتانداران و معاونان وزرا نیز از اهل ســنت استفاده شده 
است.قالیباف همچنین به سخنان آیت‌الله سیستانی درباره ضرورت دفاع از اهل سنت 
در مقطعی که داعش در حال پیشروی و قتل مسلمانان بود، اشاره کرد و گفت: ایشان 
تأکید کردند که اهل سنت نه تنها برادران ما هستند بلکه جان ما هستند و باید از آنان 
دفاع شود. ایران نیز در راستای این وحدت، هزاران شهید در دفاع از اهل سنت تقدیم 
کرده اســت.رئیس مجلس در ادامه به حمایت ایران از فلســطین به عنوان نمونه‌ای از 
این رویکرد اشــاره کرد و افزود: شــهید قاســم سلیمانی یکی از  فرماندهانی بود که در 
این مسیر به شهادت رسید. همچنین دو عملیات بزرگ جمهوری اسلامی، علیه رژیم 
صهیونیستی برای دفاع از مردم فلسطین که اهل سنت هستند درحالی انجام شد که 
برخی از کشــورهای اســامی نه تنها کمکی نکردند بلکه حتی این جنایات را محکوم 
هم نکرده‌اند.وی افزود: ایران همواره در برابر ظلم ایستاده و نشان داده که تنها کشوری 
است که از همه مسلمانان بدون توجه به مذهبشان حمایت می‌کند. بی تردید اگر امت 
اســامی یکپارچه باشــند و در برابر دشــمنی آمریکا بایستند، پیروز خواهند شد و این 

وعده خداوند است.

      خبر

روید‏ اد‏ 

چرا این‌روزها دوبــاره فریادهای پرفرکانس، اما 
کم بســامد در سیاست افزایش یافته است؟ چه 
اتفاقاتی زیر پوســت سیاست در حال رخ دادن 
است که ســکوت تقابل ‌کنندگان را بعد از چند 
ماه شکسته و آنها را وارد میدان اعتراض به دولت 

چهاردهم کرده است؟ 
به گزارش برنا، در هفته گذشته چند رویداد نسبتا قابل 
توجه در مجلس نگاه‌ها را به خود جلب کرده، اعتراضاتی 
که نه مبنای قانونی دارد و نه مقبولیت اجتماعی فراگیر. 
مهــدی کوچک‌زاده در صحن علنی مجلس ســخنان 
ســخنگوی دولت را که بر اســاس اصول دیپلماتیک 
ایران و اخلاق‌مداری بیان شــده بود دســتاویز حمله‌ای 
بــه دولــت قرار داد. بیان او کــه در خصوص غزه و ابراز 
تمایل ایران به همدردی با حادثه‌دیدگان تامل‌برانگیزتر 
از ســطح ماجراست نشان می‌دهد که اغراق در فریادها 
احتمالا بازخورد راهی است که مسعود پزشکیان و تیم 
همراه او در پیش گرفته‌اند. فریادهای نماینده رادیکال 
مجلــس در قبال گفته‌هــای فاطمه مهاجرانی نه فقط 
ســخنگوی دولت، بلکه همراهان رئیس جمهور را در 
ســیبل حملات قرار داده اســت. او عبدالعلی‌زاده را در 
قبال اینکه مذاکره و گفت‌وگو را برای خروج از بحران‌های 
داخلی ترغیب می‌کند، ظریف را به شکل کاملا معمول 
در قبال اندیشه‌هایی که برای گشایش‌های سیاسی دارد 
و سخنگوی دولت را در مواجهه با ابراز تمایل دولت ایران 
برای امدادرسانی و اطفای حریق در کالیفرنیا مورد خشم 
و غضب قرار داد و گفت:»من به عنوان یه مالیات دهنده 
ایرانی راضی نیستم یک قراناز مالیات من قبل از اینکه 
خرج غزه شود، برود برای لس‌آنجلسی‌های پفیوزخرج 
شــود. همه شــان می‌خواهند افتخار کنند که ما دلمان 

برای لس آنجلس سوخت.«
نقد اغراق‌آمیز؛ انعکاس نگرش انحصاری  � 

به مسائل 
دربــاره ایــن اظهارات، اهداف و چرایی بیان این دســت 
مســائل در تریبون مجلس در حالیکه کشــور نیازمند 
رســیدگی فوری به معیشــت مردم و قانونگذاری‌های 
متناســب با شــرایط سیاسی و اقتصادی امروز دارد باید 
به چند نکته اشاره کرد. در وهله اول سخنان سخنگوی 
دولت در راستای دیپلماسی عمومی و وظایف دولتی بیان 
شده که اگر تفکیک قوا و شیوه‌های اجرایی و مدیریتی 
کشــور را به عنوان یک اصل در تقســیم وظایف دولت و 
مجلس بدانیم عنوان‌های گزیده کوچک‌زاده برای بیان 
انتقاد بیش از اینکه نقد دولت در راستای نظارت مجلس 
باشد، توام با فریادهایی بوده که اغراق را به جای واقعیت 
و جناحی‌نگری را به جای مصلحت‌اندیشی و منافع ملی 

برجسته می‌کند.        
ســخنگوی دولت در اظهاراتش به صراحت بیان کرده 
اســت »همدردیبا هم نــوع در انحصار هیچ نقطه‌ای از 
جهان نیست. با شما مردم کالیفرنیا کهاز خانه و محیط 
امن زندگی خود جدا شده‌اید همدردی می‌کنیم، با شما 
کهخانه و دارایی‌هایتان ســوخت و ویران شد همدردی 
می‌کنیم، با شما که متحملاین آتش‌سوزی خانمان‌سوز 

ناشی از تغییرات آب‌وهوایی شدید همدردیمی‌کنیم.«
ســخنگوی دولت ادامــه داد: »همان‌گونه که جمعیت 
هلال احمرجمهوری اسلامی ایران اعلام کرد برای اعزام 
تیم‌هــای واکنش ســریع در اتباعحریق اعلام آمادگی 
می‌کنیم و امیدواریم خانه‌های جهانیان همواره روشــن 

وپر مهر و گرم باشد.«
آنچــه کــه از مفهوم کلی این سیاســت دولتی می‌توان 
درک کرد هیچ ارتباطی با مذاکره یا گفت‌وگو با غرب در 
سخنان مهاجرانی وجود ندارد و او بر اساس سیاست‌های 
کاملا صریح و شــفاف دولت پزشــکیان واکنش خود را 
رســانه‌ای کرده اســت. مگر نه اینکه مسعود پزشکیان 
بارهــا و بارهــا چه در داخل و چه در ســفرهای خارجی 
خود اصول سیاست ایران در مواجهه بین‌المللی را صلح، 
گفت‌وگو و بر اســاس احترام متقابل دانسته است؟ یک 
بام و دوهوای برخی نمایندگان نشان می‌دهد آنها نه تنها 
وفاق را انحصارگرایانه می‌پســندند، بلکه در بزنگاه‌های 
سیاســی مهم مضمون‌های متمایل به رادیکال شــدن 

فضای سیاسی کشور را کوک می‌کنند.

ریشه عصبانیت کجاست؟ � 
این واکنش‌ها در شرایطی بیان می‌شود که ریشه دیگری 
جز اظهارات سخنگوی دولت را دربر دارد. بعد از موافقت 
رهبر انقلاب با بررسی FATF و پیگیری‌هایی که کابینه 
در این زمینه داشته، به نظر می‌رسد قفل چندین ساله 
این محدودیت درحال شکســتن است. در همین حال 
رفع فیلترینگ گام به گام دولت در شورای عالی مجازی 
تا حدودی مردم را به این امید که گشایش‌های بیشتری 
اتفاق خواهد افتاد در حالت انتظار و رصد اوضاع نگه‌ داشته 
و حتی بیان صریح دســتگاه دیپلماســی ایران در زمینه 
آمادگی برای گفت‌وگو و رفع تحریم‌ها برخی طیف‌های 
سیاســی را در شــرایطی قرار داده است که نه می‌توانند 
سیاست‌های کلی و بالادستی در کشور را زیر سوال ببرند 
و نه دیگر گوش شنوایی برای شنیدن انحصارطلبی آنها 

در جامعه وجود دارد.
نگرانــی مفــرط نمایندگان اقلیت در مجلس را می‌توان 
در حملات برنامه‌ریزی شــده آنها دید. هفته گذشــته 
محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس 
 CFT بااشاره به آغاز رسیدگی مجدد دو لایحه پالرمو و
کنوانسیون FATF درمجمع تشخیص مصلحت نظام 
بــه رئیس مجلــس تذکر داد و گفت »وقتی هفتهآینده 
که مجلس تعطیل اســت ما به حــوزه انتخابیه برویم و 
برگردیــم، آش را باجایش خورده‌اند.« رئیس قوه مقننه 
هم تذکر این نماینده مجلس را خلاف آئیننامه دانست 
و گفــت که موضوع FATF نمی‌تواند در دســتور کار 

مجلس قراربگیرد و طبق قانون اساسی در اختیار مجمع 
تشخیص مصلحت نظاماست.

انزوای اجتماعی حامیان محدودیت � 
آنچه که بیش از گذشته عیان شده، فریادهای بلند و تک‌ 
صداهایی است که در وضعیت فعلی اقتصادی و اجتماعی 
کشور به مثابه  آوازخوانی است که بدون ارکستر و همراه 
می‌خواهد دل‌انگیز به نظر برسد. این افراد که در سه سال 
گذشته با عناوینی همچون گرداندن چرخ زندگی مردم 
بدون مذاکره و رفع تحریم به خود بالیدند امروز در حالی 
سیاست تکراری خود را پی می‌گیرند که بدنه اجتماعی 
آنها جدای از آمارها و داده‌های اقتصادی کشــور نیست. 
آنها هم درایران و با همین تنگناها و محدودیت‌های ایجاد 

شده زندگی می‌کنند.
افزایش فشار بر دهک‌های پایین جامعه، کاهش تاب‌آوری 
مردم در برخورد با تورم و گرانی و سیاست‌هایی که تا پیش 
از این دامنه سختی‌های معیشتی را افزایش داده، رمق 
واکنش‌های سیاسی افراطی را نیز گرفته است. این گروه 
در محاســبات خود این خطا را تکرار کرده‌اند که تزریق 
تفکرافراطی می‌تواند جای سفره ومعیشت را در جامعه 
بگیرد، اشــتباهی که نتایج آن را می‌توان در کم شــدن 
جمعیــت مخالف مذاکره، فیلترینگ و محدودیت‌های 

دیگر هم دید.
 آنچه که در هفته‌های گذشته نسبت به راه‌اندازی تجمعات 
موتوری دیده شد واکنش‌های وسیعی داشت؛ اینکه اندک‌ 
ســالاری و اقلیت‌ محوری پاسخگوی آینده نیست. نامه 
نمایندگان مجلس در مخالفت با FATF که هفته قبل 
منتشر شد نیز نشان می‌دهد این گروه نه آینده‌نگرانه به 
مسائل می‌نگرند و نه منافع ملی را در نظر می‌گیرند. این 
فریادهــا و مخالفت‌های تخریب‌گرانه را باید فریادهای 
زیر آب تلقی کرد که نه خود آنها را از انزوای امروزشــان 
نجات می‌دهد و نه به گوش جامعه‌ای می‌رود که چندین 
سال متوالی تورم بالای 40 درصد را متحمل شده است.

زمانی می‌توان توجیه مناسبی برای ابراز نقدهای مخرب 
یافت که پاسخ مناسب و شفافی برای این سوال بیابیم: 
منافع اقلیت در انزوای سیاسی و اجتماعی فعلی چگونه 

تامین می‌شود؟
گرچه پاســخ‌های متعددی برای این سوال وجود دارد، 
امــا مهمتریــن جواب که در افکارعمومی انعکاس یافته 
این اســت که گروهی از جریان‌های سیاسی منافع ملی 
و عمومی را کاملا به فراموشی سپرده‌اند و منافع خود را 
بــا صــدای بلند به عنوان منفعت همه معرفی می‌کنند. 
امــا کاهــش واکنش‌های مردمی چه در طرفداران و چه 
در مخالفان تندروی نشــان می‌دهد، دیگر گوشی برای 

شنیدن فریادهای غیرمعمول وجود ندارد.

یک فعال سیاســی اصلاح‌طلب با اشــاره به صحبت های 
رییس جمهور درباره آمادگی ایران برای مذاکره با دولت 
دوم ترامپ گفت: امام قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفت و در اوج 
شعار جنگ جنگ تا پیروزی این شجاعت را به خرج داد 
و قبول کرد و مسئولان هم واقعیت‌ها را به امام منعکس 
کردند، کسانی که خودشان را ولایی می‌دانند و خودشان 
را دلسوز کشور می‌دانند باید دست از این بازی‌ها بردارند 
می‌بینند که بالاخره هر شعاری علیه مذاکره داده می‌شود 

فردا ارز گران می‌شود.
به گزارش ایلنا، علی صوفی فعال سیاســی اصلاح‌طلب 
 NBC با اشــاره به صحبت‌های رییس‌جمهور با شــبکه
آمریکا و اعلام آمادگی ایران برای مذاکره شرافتمندانه و 
عزتمندانه در پاسخ به این سوال که شاهد هستیم برخی از تندروها علیه این صحبت‌های رییس جمهور مواضع تندی را 
اتخاذ کرده اند، این اقدام تندروها در شرایط امروز کشور و منطقه چه مشکلات و چه عواقبی را می‌تواند به همراه داشته 
باشد، گفت: ما از آقای رضایی شنیدیم که ایشان گفته‌اند باید در کشور اجماع حاصل شود و آقای اژه‌ای نیز روی همین 
کلمه اجماع تاکید داشت. این نشان می‌دهد که همه دارند به یک ضرورت مشترک می‌رسند که اجتناب ناپذیر است و 
باید در این مرحله ما این گام بزرگ و مهم را بعد از ۴۵ سال خصومت با آمریکا که هزینه‌های سنگینی برای ما داشت، 
برداریم چراکه مردم الان به شــدت در فشــار هســتند و دیگر طاقتشــان طاق شده است و جوانان از کشور می‌روند تا در 
جای دیگری بتوانند زندگی حداقلی داشته باشند. در منطقه هم شرایطی به وجود آمده است که اقتضا می‌کند همه به 
دنبال آتش بس و صلح باشیم و از تنش و درگیری دست برداریم. وی ادامه داد: اجازه ندهیم هر روز یک کسی بیاید به 
کشور و سرزمین ما چشم طمع بدوزد. مانند همین جزایر سه‌گانه و امثالهم و از هر طرف ما را تهدید کنند و نه تهدید 
بلکه تحقیر هم کنند. اوضاع اقتصادی هم اساسا به بن بست رسیده است ما در همه زمینه‌ها از جمله سیاسی، اجتماعی، 
اقتصــادی بحــران و ابــر بحــران داریم. چطور می‌توان این‌ها را برطرف کرد بــا ادامه تخاصم و با وجود تحریم‌ها و انواع و 
اقسام مضایقی که برای ما به وجود آورده‌اند نمی‌توانیم نفت صادر کنیم اگر هم صادر کنیم به ثمن بخس از ما می‌خرند 
چرا ما باید این همه‌ عدم النفع را شاهد باشیم؟وی ادامه داد: همچنان که امام قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفت و در اوج شعار 
جنگ جنگ تا پیروزی این شجاعت را به خرج داد و قبول کرد و مسئولان هم واقعیت‌ها را به امام منعکس کردند. عقل 
حکم می‌کند الان هم که ما در شرایطی قرار گرفته‌ایم که راهی غیر از این نداریم. اگر این کار را نکنیم فردا چه چیزی 
را می‌خواهیم به دست بیاوریم که در راستای منافع ملی ما باشد؟این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه منافع ملی 
دارای سه سطح است، گفت: منافع بقا قسمت اول، منافع حیاتی در درجه دوم است و منافع مهم در درجه سوم است. 
ما الان در شرایطی هستیم که منافع اول‌مان به خطر افتاده است در این شرایط ما باید پای میز مذاکره بنشینیم و این 
خطر را برطرف کنیم و این را همه باید درک کنند که ما در شرایطی هستیم که اگر مذاکره را پیش نبریم و برای رفع 
تخاصم و رفع تنش با کشورهای بزرگ یا کشورهای اروپایی پیشقدم نشویم چه چیزی را به دست می‌آوریم. دیگر بحث 
منافع حیاتی و منافع مهم هم نیست. منافع حیاتی که نفت بود را از دست داده ایم، منافع مهم را خیلی وقت است که 

از دست داده‌ایم ما از همین الان باید اقدام کنیم و اجازه ندهیم کار به شرایط بدتر برسد.

رئیس جمهوری اسلامی ایران در دیدار با همتای روس خود 
گفت: روابط ایران و روسیه، حساس، حیاتی و راهبردی است 

و در این مسیر محکم ایستاده ایم.
به گزارش ایرنا، مســعود پزشــکیان ظهر روز جمعه به وقت 
محلی در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در 
کاخ کرملین در مســکو افزود: این نگاه مقام معظم رهبری 
و توصیه ایشــان اســت که منطقه را باید دولت های منطقه 
مدیریت و اداره کنند و نیاز نیست که از آن طرف دنیا بیایند، 
منطقه را به هم بریزند و سیاست خودشان را اعمال کنند.

رئیس جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: حتما ارتباطات 
و همکاری های دو کشور ایران و روسیه، نقشه آنها را نقش 
بر آب خواهد کرد.پزشکیان با ابلاغ سلام ویژه مقام معظم 
رهبری به رئیس جمهور روسیه، بر عمیق تر و محکم تر شدن روابط تهران و مسکو تاکید کرد و گفت: خوشبختانه روابط 
ایران و روســیه چه منطقه ای و چه دوجانبه بهتر می شــود و در تمامی زمینه ها محکم به پیش می رود.رئیس جمهور با 
یادآوری معاهده مشترک جامع راهبردی بین دو کشور،گفت: با امضای این معاهده در تمامی زمینه های امنیتی، فرهنگی 
، تجاری می توانیم روابط فیمابین را تقویت کنیم .پزشکیان افزود: تمامی موانع برای اجرایی و عملیاتی شدن این معاهده 
را برطرف کرده ایم و مصمم هستیم همه آن ها را اجرا کنیم .رئیس جمهور در ادامه با مطلوب توصیف کردن روند اجرای 
توافق دو کشور برای احداث نیروگاه هسته‌ای جدید ایران،گفت: توافقات جدید در این رابطه نیز امروز امضا شده و وارد فاز 
عملیاتی خواهد شد. ما سعی کرده‌ایم همه موانع موجود بر سر راه گسترش روابط را برطرف کنیم.رئیس‌جمهور روسیه نیز 
در این دیدار تأکید کرد: معاهده مشــترک جامع راهبردی این کشــور و جمهوری اســامی ایران به گسترش همکاری‌های 
اقتصــادی دوجانبــه کمــک می‌کند و به ما فرصت خواهد داد که به روابط در همه ابعاد،‌تنوع بدهیم.ولادیمیر پوتین در آغاز 
دیدار با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در کرملین، خطاب به دکتر مسعود پزشکیان گفت: خوشحال هستیم که شما را در 
مسکو می‌بینیم، سفر شما اهمیت ویژه ای دارد، به خاطر اینکه امروز نه تنها مسائل همکاری های دوجانبه را بررسی خواهیم 
کرد، بلکه معاهده مشترک جامع راهبردی را به امضا خواهیم رساند.رئیس‌جمهور روسیه خاطرنشان کرد:‌ زمان زیادی است 
که بر روی این معاهده کار کرده ایم و بسیار خرسند هستیم که این کار به پایان رسید. امضای این سند به ما فرصت خواهد 
داد که به همه ابعاد در روابط دوجانبه تنوع بدهیم و مطمئن هستم که به گسترش همکاری های اقتصادی دو کشور کمک 
خواهد کرد.پوتین در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سرعت افزایش مبادلات تجاری دو کشور از نظر من قابل 
قبول است، یادآور شد: در ۱۰ ماه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی، رشد بیش از ۱۵ درصدی را در مبادلات دوجانبه شاهد بودیم.

رئیس‌جمهور روســیه در ادامه اظهار داشــت: آرزوی بهترین‌ها را برای مقام معظم رهبری ایران دارم، آنچه که در مناســبات 
ایران و روسیه در حال انجام است، با ملاحظات و کنترل ایشان صورت می‌گیرد.پوتین در بخش دیگری از سخنان خود به 
طرح‌های مشترک دو کشور اشاره کرد و از طرح‌های توسعه نیروگاه‌ هسته‌ای، حوزه انرژی و افزایش مواصلات و زیرساخت 
حمل و نقل به عنوان جلوه‌هایی از این همکاری‌ها نام برد.وی با ابراز خرســندی از توســعه همکاری‌های بشردوســتانه میان 
روسیه و ایران گفت: مبادلات گردشگری و تروریستی افزایش یافته و به ۲۱ درصد افزایش یافته است.پوتین افزود: از طریق 

وزارتخانه های فرهنگی هم منتظر رویدادهای خوبی هستیم که در ماه ژوئن سال جاری همکاری مشترکی انجام شود.

صوفی: امام در اوج شعار جنگ جنگ تا پیروزی شجاعت به خرج داد و قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفت

بنشینیم  مذاکره  میز  پای  باید 
پزشکیان در دیدار با پوتین تشریح کرد:

روابط ایران و روسیه؛ حساس، حیاتی و راهبردی
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    به گزارش اقتصادنیوز، 

رزمایش دریایی »محمدرسول 
الله )ص( ۳« فرماندهی مرزبانی 

استان سیستان و بلوچستان با 
شعار همدلی، اقتدار، برای امنیت 

برگزار شد.

    به گزارش اقتصادآنلاین، 

ویدیو‌های منتشر‌شده در شبکه‌های 
اجتماعی نشان می‌دهند آزمایش 

موشک استارشیپ که روز پنج‌شنبه 
۲۷ دی‌ماه در هفتمین ماموریت خود 
از تگزاس پرتاب شده بود با شکست 

مواجه شد.

نقدهای پرحاشیه و بی‌حاصل بر عملکرد دولت ادامه دارد

سرمشق تخریب با دیکته خالص‌سازان
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نفت    و انرژی

 هیچ‌گونه قطع گاز خانگی
 در کشور نداشتیم

 مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران گفت: از ۱۰ آذر تا ۲۶ دی، رکورد تحویل 
گاز شکسته شد و هیچ‌گونه قطع گاز خانگی در کشور صورت نپذیرفته است.

 سعید توکلی در نشست با مدیران شرکت گاز استان اصفهان از شکست رکورد 
تحویل گاز شــیرین به خطوط سراســری نیز خبر داد و گفت: از ۱۰ آذر تا ۲۶ 
دی، رکورد تحویل گاز ۶ مرتبه با توزیع ۸۷۶ میلیون مترمکعب شکسته شد 
و تاکنون هیچ‌گونه قطع گاز خانگی در کشــور صورت نپذیرفته اســت که این 
نشان‌دهنده مجاهدت کارکنان صنعت گاز کشور است.وی افزود: یکی از نکات 
مهمی که امسال اتفاق افتاد، پویش دو درجه کمتر است. این پویش با حمایت 
رئیس‌جمهوری شروع شد و بیش از ۷۰۰ چهره سرشناس از صنوف مختلف به 
آن پیوستند. تاثیرگذاری این پویش در روزهای سرد پاییز که مصرف بالایی 
پیش‌بینی شده بود، نمود پیدا کرد و اثر قابل‌توجهی در کاهش مصرف گاز داشت.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه دو مؤلفه در بحث ناترازی انرژی وجود دارد که 
می‌توان به افزایش تولید و بهره‌وری انرژی در مصرف اشاره کرد، تصریح کرد: 
با همراهی مردم بخشــی از ناترازی قابل‌حل اســت و مردم با مدیریت مصرف 

می‌توانند شرکت ملی گاز ایران را یاری کنند.

    سرمقاله

 وزیــر نیــرو با بیان اینکه توســعه روابط ایران با 
تاجیکستان در اولویت دولت چهاردهم قرار دارد، 
گفت: تجارب موفق همکاری فنی مهندســی و 
اقتصادی میان ایران و تاجیکســتان به افزایش 

تعاملات بین دو کشور کمک کرده است.
، عباس علی‌آبــادی درخصوص دیدارهای خود 
در کشــور تاجیکستان درباره برنامه های دولت 
چهاردهم در زمینه توســعه روابط با این کشــور 
دوست و همسایه، افزود: استراتژی و راهبرد اصلی 
دولت چهاردهم، گســترش روابط با کشورهای 
منطقه است و در این میان، کشور تاجیکستان به 
دلیل روابط و اشتراکات ویژه، در اولویت قرار دارد.

وی با اشاره به تجربه همکاری‌های موفق گذشته 
میان دو کشور ادامه داد: زبان و فرهنگ مشترک 
میان ایران و تاجیکســتان بســتر مناسبی برای 
توسعه همکاری‌ها فراهم کرده است. برای اینکه 
بتوانیم زیرساخت‌های توسعه این همکاری‌ها را 
تقویت کنیم، لازم اســت موافقتنامه‌های تجاری 

بین دو کشور تنظیم شود.
وزیــر نیرو افــزود: مقدمــه موافقتنامه تجارت 

ترجیحی بین ایران و تاجیکســتان فراهم شده و 
گفت‌وگوهای مثبت و سازنده‌ای نیز میان رؤسای 
جمهور دو کشــور صورت گرفته اســت که این 

اقدام ها می‌تواند به تسهیل زمینه‌های گمرکی و 
آماده‌ســازی شرایط برای تسریع در حرکت‌های 
اقتصادی و تجاری کمک کند.علی‌آبادی با اشاره 

به ظرفیت‌هــای موجود در ایران برای همکاری 
و توســعه روابط با تاجیکستان خاطرنشان کرد: 
ایران از ظرفیت‌های بســیار خوبی برای توســعه 
روابط با تاجیکستان برخوردار است و تلاش‌هایی 
برای معرفی این ظرفیت‌ها به طرف تاجیکستانی 
انجام شــده اســت.وی ادامه داد: زمینه‌ها برای 
توســعه همکاری‌های فنی و مهندسی میان دو 
کشــور فراهم است و تجربه همکاری‌های موفق 
گذشــته، اعتماد طرف تاجیکستانی را نسبت به 
توانمندی‌های ایران تقویت کرده است.وزیر نیرو 
تاکید کرد: با این اقدام ها، شــرایط برای افزایش 
تعاملات دو کشــور و گســترش همکاری‌های 
اقتصادی، تجاری و فنی به شکلی مطلوب فراهم 
شده است.مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران چهارشنبه هفته جاری در سفری 
دو روزه عازم دوشنبه شد و با همتای تاجیکستانی 
خود رایزنی کرد و ســپس نشســت هیأت عالی 
رتبه با حضور روســای جمهور تشکیل شد و ۲۳ 
یادداشــت و سند همکاری مشترک هم میان دو 

کشور به امضا رسید.

وزیرنیرو:

توسعه روابط با تاجیکستان اولویت دولت چهاردهم است

مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: واحد 
بخار کلاس F نیروگاه ســیکل‌ ترکیبی رودشــور به ظرفیت 
۳۴۵ مــگاوات تــا پیش از آغاز اوج مصرف برق در تابســتان 
سال آینده به کمک شبکه سراسری برق کشور خواهد آمد.

 ابوالفضل عســگری در جریان بازدید از روند ســاخت واحد 
بخار نیروگاه رودشور با اشاره به اینکه این نیروگاه هم‌اکنون 
با برخورداری از سه واحد گازی به ظرفیت ۷۸۹ مگاوات در 
حال فعالیت اســت، افزود: در راســتای افزایش تولید برق و 
پاسخگویی به رشد مصرف انرژی به ویژه در استان تهران و 
همچنیــن افزایــش راندمان نیروگاه‌های گازی با تبدیل آن 
به ســیکل‌ترکیبی، احداث واحد بخار نیروگاه رودشــور در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه این پروژه با حجم سرمایه‌گذاری ۲۷۵ 
میلیون یورو در حال ساخت است، ادامه داد: برای نخستین 
بار در کشــور قرار اســت در این طرح با آرایش ۳-۳-۱ )سه 
توربین گاز، ســه بویلر و یک توربین بخار( ســه واحد گازی 

و یک واحد بخار به یکدیگر متصل شــوند.
عســگری با بیان اینکه ظرفیت نهایی نیروگاه رودشــور با 
اجرای این پروژه به یک‌هزار و ۱۳۴ مگاوات افزایش خواهد 
یافت، ادامه داد: در این طرح با استفاده از حرارت خروجی 
اگــزوز واحدهــای گازی و هدایت آن بــه تجهیزات بخش 
بخار، بدون مصرف ســوخت اضافی انرژی الکتریکی تولید 
می‌شــود کــه این میزان انرژی تولیــدی در واحد بخار این 
نیروگاه ســالانه معادل ۷۰۰ میلیون مترمکعب صرفه‌جویی 

سوخت به همراه دارد.
مدیرعامل شــرکت برق حرارتی با اشــاره به اینکه با احداث 
این واحد بخار، راندمان نیروگاه به حدود ۵۵ درصد افزایش 
خواهد یافت، خاطرنشــان کرد: میانگین اشــتغال مستقیم 
در دوره ســاخت ایــن پــروژه ۶۰۰ نفر و میانگین اشــتغال 
غیرمســتقیم در دوره ســاخت واحد بخار نیروگاه رودشور 

بالغ بر یک‌هزار و ۵۰۰ نفر اســت.
وی با اشاره به اینکه این طرح جزو پروژه‌های افزایش ظرفیت 

تولید برق برای پیک تابستان سال ۱۴۰۴ است، افزود: این 
نیروگاه در کنار استان‌های تهران و مرکزی به عنوان قطب 
مصرف انرژی کشور قرار گرفته است؛ از این رو احداث این 
واحد بخار در حفظ پایداری و بهبود ولتاژ شبکه برق منطقه 

نقــش کلیدی را ایفا خواهد کرد.
نیروگاه رودشــور در شهرســتان زرندیه استان مرکزی و در 

کیلومتر ۴۳ آزادراه تهران- ســاوه واقع شده است.

واحد بخار نیروگاه رودشور پیش از تابستان ۱۴۰۴ وارد مدار می‌شود

دامنه سیاسی آتش‌بس در غزه
ادامه از صفحه نخست... � 

تندروهای اســرائیلی کماکان بر ادامه حملات به نیروهای مقاومت در غزه 
و مناطق دیگر اصرار داشــته‌اند و برخی جمهوری‌خواهان در ایالات متحده 
سکوت کرده‌اند و در انتظار آمدن ترامپ و رفتارهای سیاسی او با اتفاقات اخیر 
هستند. با این حال این آتش‌بس همانقدر که فرصتی است برای امدادرسانی 
به مردم غزه بعد از یکسال و نیم حملات بی‌وقفه ، از شکنندگی زیادی دارد  
که از نظر دور نخواهد ماند. در هیمن شرایط ادامه حملات آمریکا و اسرائیل 
به یمن و داغ نگه‌داشــتن فضای نظامی در منطقه نیز نمایی از پایه و مبنای 
اقدامات ادامه‌دار نطامی در منطقه است که زمان برای رسیدن به یک آتش‌بس 
کامل و بدون بازگشت را مورد تردید قرار می‌دهد. بنابراین باید اینطور تصور 
کرد که بایدن در روزهای پایانی ریاست‌جمهوری خود بیش از اینکه به حل 
و فصل کامل مسائل موجود پرداخته باشد، تلاش داشته اینطور القا کند که 
دموکرات‌ها تواسته‌اند بعد از هفتم اکتبر و حمایت‌هایی که از اسرائیل داشته‌اند 
بر حوادث فائق آیند، در حالیکه آتش زیر خاکستر منطقه بعد از این همه کشتار 
و جنایت جنگی نتانیاهو خاموش نشــده و امکان اینکه بار دیگر زبانه بکشــد 
وجود دارد. بنابراین ترامپ از روز اول حضور خود در کرسی ریاست‌جمهوری 
با مشکلات بزرگ و کهنه‌ای در منطقه روبه‌رو خواهد شد که بدون همراهی و 
همکاری کشورهای منطقه و کاهش تصادم سیاسی و نظامی آینده امکانپذیر 
نخواهد بود. اینکه رویکرد ترامپ در زمینه اتفاقات اخیر و آتش‌بس و نتایج آن 
چه خواهد بود در آینده مشخص می‌شود، اما استقبال رئیس‌جمهور جدید از 
این وقفه شش هفته‌ای در مرحله اول به دلیل امکان حضوربدون دردسرش 
در ریاســت‌جمهوری ناشــی می‌شود، اما این آتش‌بس و موضوعات مرتبط با 
آن به نحوی است که اولویت‌های ابتدایی ترامپ را تحمیل خواهد کرد. آنچه 
که در پســتوی مذاکرات آتش‌بس پنهان مانده نه فقط اداره بعد از آتش‌بس 
غزه، که تضمینی است که باید سران جنایتکار اسرائیل برای خودداری دائم 
از تجاوز دوباره به این منطقه می‌دادند. باید دید در ادامه انتشــار مفاد توافق 
آتش‌بس به این مسئله و خروج کامل و قطعی نیروهای رژیم صهونیستی از 

غزه اشاره شده است، یا خیر؟ 

ایران جایگاه سومین تولیدکننده اوپک را 
حفظ کرد

بر اساس نخستین گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( در سال میلادی ۲۰۲۵، ایران در ماه دسامبر )آذر - دی( 
با تولید روزانه ســه میلیون ۳۱۴ هزار بشــکه همچنان رتبه سومین 
تولیدکننده در این سازمان را دارد.طبق اطلاعات دبیرخانه سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، گزارش منابع ثانویه اوپک نشان 
می‌دهد ۱۲ عضو این سازمان در ماه دسامبر )آذر - دی( ۲۶ میلیون 
و ۷۴۱ هزار بشکه نفت در روز تولید کردند که ۲۶ هزار بشکه بیشتر 
از ۲۶ میلیون و ۷۱۵ هزار بشــکه ماه نوامبر است.عربســتان با تولید 
روزانه ۸ میلیون و ۹۳۸ هزار بشــکه، عراق با تولید روزانه ۴ میلیون 
و ۱۹ هزار بشکه و ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۱۴ هزار بشکه 
ســه تولیدکننده بزرگ اوپک هستند.اعضای اوپک‌پلاس نیز در ماه 
دســامبر ۱۳ میلیون و ۹۱۳ هزار بشــکه در روز تولید کردند که ۴۰ 
هزار بشکه در روز کمتر از ۱۳ میلیون و ۹۵۳ هزار بشکه ماه نوامبر 
است.در مجموع تولید نفت خام کشورهای عضو اوپک‌ و متحدانش 
در ماه دسامبر به ۴۰ میلیون و ۶۵۴ هزار بشکه رسید که نسبت به 
ماه نوامبر )۴۰ میلیون و ۶۶۹ هزار بشــکه( ۱۴ هزار بشــکه‌ کاهش 
داشته است.بر اساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت نفت خام 
سنگین ایران در ماه دسامبر نسبت به ماه نوامبر ۲۰۲۴ میلادی، ۱۹ 
سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش یافته است.قیمت نفت خام سنگین 
ایران در ماه دسامبر ۲۰۲۴ میلادی، ۷۳ دلار ثبت شد، در حالی‌ که 
این رقم در نوامبر ۲۰۲۴، ۷۲ دلار و ۸۱ ســنت برای هر بشــکه بود. 
میانگین قیمت نفت‌ خام ســنگین ایران در ســال ۲۰۲۴، ۷۹ دلار و 
۷۱ ســنت بوده اســت. قیمت ســبد نفتی اوپک هم در ماه دسامبر 
۲۰۲۴ به ۷۳ دلار و ۷ ســنت برای هر بشــکه رسید که ۰.۹سنت )۱ 
درصد( بیشــتر از ماه نوامبر ۲۰۲۴ است.براســاس تازه‌ترین گزارش 
ماهانه دبیرخانه اوپک )ژانویه(، تقاضای جهانی نفت خام برای سال 
۲۰۲۵ با یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه افزایش روزانه همراه خواهد 
بود. مجموع تقاضای نفت جهان برای ســال ۲۰۲۵، ۱۰۵ میلیون و 
۲۰۰ هزار بشکه پیش‌بینی شده است.اوپک در گزارش ماهانه خود 
همچنین پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۶ روزانه 
یک‌ میلیون و ۴۳۰ هزار بشکه افزایش یابد و به مجموع ۱۰۵ میلیون 

۶۳۰ هزار بشکه در روز برسد.

هشدار صرفه جویی در مصرف گاز و برق
 شــرکت تولید، انتقال وتوزیع نیروی برق )توانیر( با صدور اطلاعیه 
شماره 7 خود درخصوص مدیریت انرژی در دوره سرد سال، از عموم 
مشــترکان خواســت تا به منظور حفظ پایداری شبکه برق کشور، در 

مصرف گاز و برق حداکثر صرفه‌جویی را به‌عمل آورند.
به گزارش ایرنا از توانیر، درمتن اطلاعیه امده است:

به اطلاع هموطنان گرامی می‌رساند در جهت مدیریت انرژی در دوره 
سرد سال، با توجه به اعلام سازمان هواشناسی مبنی بر کاهش دمای 
هوا در اکثر نقاط کشور و استمرار سرما، از عموم مشترکان درخواست 
می شــود به منظور حفظ پایداری شــبکه برق کشور، در مصرف گازو 

برق حداکثر صرفه‌جویی را به‌عمل آورند.
ضمن قدردانی از همکاری هموطنان در مصرف بهینه انرژی ، تنظیم 
دمــای محیــط بین ۱۸ تا ۲۱ درجه و خاموش کردن لامپهای اضافی 
و وســایل برقی پر مصرف، امکان تامین برق را برای همه مشــترکان 

فراهم خواهد کرد.
 روز گذشــته همچنین سیدحســن موسوی سخنگوی شرکت ملی 
گاز ایران با اشاره به اینکه ۸۷۴ میلیون مترمکعب گاز در روز گذشته 
)۲۶ دی( به شــبکه سراســری تحویل شده است، خاطرنشان کرد: از 
این مقدار ۶۰۰ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع 

جزء مصرف شده است.
موسوی با اشاره به اینکه ۶۹ درصد از گاز شیرین تولیدی دیروز سهم 
بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء شــده اســت، افزود: حجم مصرف 
این بخش ۱۳ درصد نسبت به روز مشابه پارسال افزایش داشته است.

پــس از بــرودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مســعود پزشــکیان، 
رئیس‌جمهوری، محســن پاک‌نژاد، وزیر نفت و جمعی از مســئولان 
کشــور با هدف مصرف بهینه و تأمین ســوخت زمســتانی با انتشار 
پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم برای مشــارکت در پویش »۲ 

درجه کمتر« دعوت کردند.

آگهي فقدان سند مالكیت

 خانم نوشین پوراشرف با ارائه ۲ برگ استشهادیه محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره
  ۲۹ دره شهر نیز رسیده اعلام داشته سند مالکیت هفتاد و پنج صدم دانگ مشاع از شش دانگ پلاک
 ۲۶ فرعی از ۲۴ اصلی واقع در دره شهر – جاده چمکلان – اراضی وزیرآباد که به نام ایشان صادر و تسلیم 
گردیده به علت اسباب کشی مفقود گردیده است.لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت یک 
نوبت آگهی تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند نزدخود می باشد ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک دره شهر تسلیم نماید درغیراینصورت پس از انقضاء 

مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت المثنی صادر و تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار : ۲۹ / ۱۰/ ۱۴۰۳

محمود بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر

کارت ملی هوشمند ،

حسین ساویی با کد ملی ۰۳۲۰۸۹۸۰۷۵ فرزند روح الامین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, 
 گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی

 سند مالکیت, سایر مدارک ،

جابــر شــعبانی فردوئی با کد ملــی ۰۳۸۵۲۲۴۹۲۳ فرزند محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۶ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. گواهی مالکیت 
۴عددبرای روستای خاوه تپه خادیشو.ودیگری زمین فردوگوئل خریداری از حسین 
عسگری.ودیگری زمین جنب مرغداری عموئیان.که گواهی مالکیت شورای قولنامه 
فروشنده بنام محمدرضا وعلی شعبانی.وقولنامه ووصیت نامه از فاطمه شعبانی بابت 

۲زمین بازرجان وتپه خاک دیشو.

سند کمپانی ،

رضــا حاجی محمــدی با کــد ملــی ۲۸۰۲۸۳۳۱۶۲ فرزند ابراهیم خــودرو رانا 
lx رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۴۰ ایران ۱۶۴ ه ۱۵ شــماره شاسی

NAAU۰۱FE۷KT۲۳۱۰۰۰ شماره موتور۱۷۴B۰۰۵۲۰۶۸به نام کاوه علی 
پوری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مسعود ارواحی هشجین با کد ملی ۱۶۳۹۶۱۶۱۵۲ فرزند همراه خودرو ۲۰۶ رنگ 
طوسی مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۵۵ ۵۲۹ب۷۶ شماره شاسی۱۰۸۸۳۵۹۵ شماره 
موتور۱۳۰۸۶۰۰۵۶۷۷به نام مســعود ارواحــی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

صادق محمدیان فرد با کد ملی ۰۰۶۵۸۴۳۲۳۱ شماره شناسنامه ۵۶۳۳ فرزند کاظم 
خودرو تیبا۲ رنگ ســفید – روغنی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۸۸ ایران ۴۹۹ ب ۸۲ 
شماره شاسیNAS۸۲۱۱۰۰G۱۰۴۳۳۲۳ شماره موتور۸۲۷۹۳۵۷به نام صادق 
محمدیان فرد در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک ،

محمد حســین ایزدپنــاه با کد ملــی ۱۲۸۸۲۳۵۲۸۳ فرزند علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

ســینا بحرالعلومی با کــد ملــی ۰۰۲۳۱۳۷۰۱۰ فرزند علیرضا خــودرو پراید 
وانت رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۰ایران۱۸۶ج۵۳ شــماره شاسی

NAS۴۵۱۱۰۰L۴۹۱۳۰۴۲ شــماره موتورM۱۳/۶۴۷۶۷۳۷بــه نام ســینا 
بحرالعلومی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

بهنام گوجان سامانی با کد ملی ۴۶۲۳۰۴۹۳۸۸ فرزند رجبعلی خودرو پژو۴۰۵ رنگ 
یشمی مدل ۱۳۷۹ شماره پلاک ۴۴ایران-۷۸۱ب۳۱ شماره شاسی شماره موتوربه 
نام بهنام گوجان سامانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه دو ،

وحید ابوطالب با کد ملــی ۰۰۴۲۶۸۹۱۵۵ فرزند یدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

کسری مومنیان با کد ملی ۱۱۹۹۸۹۱۷۳۸ فرزند قدرت الله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

زینت رشادی با کد ملی ۱۲۸۲۳۹۴۷۴۶ فرزند مرتضی خودرو برلیانس پارس خودرو 
AT H۳۳۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۱۳ ایران ۵۷۱ ن ۸۳ شماره 
شاسیNAPH۳۳۰ABH۱۰۲۰۵۳۸ شماره موتورBM۱۵LF۱۱۶۹۲۵به نام 
زینت رشادی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حســن پورنعمتی کودهی با کد ملی ۰۰۱۶۳۶۴۸۸۰ فرزنــد محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ،

پژمــان ســرحدی بــا کــد ملــی ۳۸۵۰۲۹۹۳۸۴ فرزنــد کریــم خــودرو پژو 
پــارس رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۶۱ـ۲۳۸ط۵۶ شــماره شاســی
NAAN۲۱CA۷BK۴۴۱۰۰۹ شــماره موتور۱۲۴۸۹۲۶۸۰۷۰بــه نام پژمان 

سرحدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ســیدهادی فخری بــا کــد ملــی ۱۸۶۱۴۶۲۸۶۷ فرزند سیدحســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

 s۵ ســارا قدرتی با کد ملــی ۰۰۲۱۹۱۱۹۶۷ فرزند یوســف خودرو جــک مدل
اتوماتیک رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۹۹ ه ۱۶۵ ایران ۵۰ شماره شاسی
موتورHFC۴GA۳۱DK۰۰۰۵۵۱۷به  شماره   NAK۵H۷۳۲۹KB۱۷۳۳۴۶
نام سارا قدرتی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه  یک ،

محمد نــوذری با کد ملی ۱۷۴۱۴۸۳۲۲۰ فرزند بیــژن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

فریدون نخستین ماهر مشتقین با کد ملی ۰۰۵۶۹۵۲۹۴۵ فرزند کریم آقا خودرو 
تیبا رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۵۴ط۲۴۵ ایران ۴۰ شــماره شاسی
NAS۸۱۱۱۰۰E۵۷۶۳۸۲۹ شــماره موتور۸۱۱۰۲۲۷به نام فریدون نخستین 
ماهر مشتقین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, سایر مدارک ،

جهانگیــر حمزه صورتــی با کــد ملــی ۲۰۶۴۵۲۲۹۰۵ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو ،

رضــا غلامی بــا کــد ملــی ۳۸۰۱۸۹۳۲۴۳ فرزند رســتم خــودرو پرایدوانت 
رنگ ســفید مــدل ۳۱۳۹۲ شــماره پلاک ۱۸ایران ۸۹۲ط۴۸ شــماره شاســی

NAS۴۵۱۱۰۰E۴۹۱۹۰۵۹ شماره موتور۵۱۰۹۱۱۷به نام رضاغلامی در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فردین حیدری جید با کد ملی ۱۴۶۴۹۸۵۰۴۹ فرزند شــاهمیرزا خودرو ســمند 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۹۱ایران۳۷۶ن۲۱ شماره شاسی
NAAC۹۱CC۴AF۷۸۱۲۴۳ شــماره موتور۱۲۴۸۸۳۴۴۷۴۶به نام فردین 

حیدری جید در تاریخ ۱۳۹۲/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

عباس احمدی با کد ملی ۰۰۶۲۶۹۴۰۵۷ فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

رسول ره انجام با کد ملی ۲۳۷۲۶۵۴۹۲۶ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

محمدرضا شــعاعی پشــته با کد ملی ۰۰۴۹۰۴۴۳۹۷ فرزند حشــمتالله خودرو 
پژو۴۰۵ رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۴ایران ۶۱۳د۳۳ شــماره 
شاسیNAAMO۱CE۳GH۸۸۰۴۶۷ شماره موتور۱۲۴KO۷۹۷۵۶۹به نام 
محمدرضا شعاعی پشته در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

نصرت دریس با کد ملــی ۱۸۱۹۴۷۷۹۳۲ فرزند صالح در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

ســعیده یزدان مهــر با کد ملی ۲۸۵۱۲۵۴۱۹۷ فرزند یوســف خــودرو بی او و 
۷۳۰ رنگ ســفید مدل ۲۰۱۷ شــماره پلاک ۸۸ایران۱۱۲ن۱۸ شــماره شاسی
WBA۷E۰۱۰۵HG۹۲۸۸۵۴ شــماره موتورB۴۸B۲۰B۲۰۸۳۹۹۶۵به نام 
سعیده یزدان مهر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی ،

سمیرا طاهری با کد ملی ۰۹۴۲۱۰۱۰۳۰ فرزند سهراب در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده
 شرکت پارس نور آرا گستر)مسئولیت محدود( 

شماره ثبت:۳۹۸۶۷۶ شناسه ملی:۱۰۳۲۰۴۸۹۶۴۴

بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت پارس نور آرا گستر بامسئولیت محدود دعوت می 
گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده که در ساعت۱۱صبح مورخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۰ در محل قانونی شرکت تشکیل میشود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه : ۱- انتخاب و تعیین سمت مدیران ۲- تعیین دارندگان حق امضا

حسن رزم آرا- رئیس هیئت مدیره

    خبر
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بین الملل

    تحلیل

ساناز نفیسی- گروه بین الملل � 

شام در مقطع حساسی قرار دارد و به طور بالقوه با 
یکی از خطرناک‌ترین دوران در تاریخ مدرن خود 
روبرو است. بدون شک عوامل متعددی می‌توانند 
آینــده‌ای خطرناک نه برای ســوریه بلکه برای 

خاورمیانه رقم زند.
بــه گزارش اقتصادآنلاین، مدرن دیپلماســی با انتشــار 
یادداشتی نوشت، درحالی که بازیگران بین‌المللی مختلف 
پویایی در حال تحول خاورمیانه را رصد کرده و در این میان 
برخی به سرعت به دنبال ایجاد روابط با حیات تحریرالشام 
هستند؛ گروهی که نام خود را تغییر داده اما هنوز توسط 
جناح‌های مسلح معروف به عنوان جریانی افراطی شناخته 
می‌شود.به باور ناظران، شام در مقطع حساسی قرار دارد و 
به طور بالقوه با یکی از خطرناک‌ترین دوران در تاریخ مدرن 
خود روبرو اســت. بدون شــک عوامل متعددی می‌توانند 
آینده‌ای خطرناک نه برای سوریه بلکه برای خاورمیانه رقم 
زند. قبل از اینکه به تحلیل عمیق‌تر تحولات منطقه‌ای که از 
آن تحت عنوان منطقه »نفرین شده« یاد می‌شود بپردازیم، 
باید تاکید کرد که ســقوط دولت بشــار اسد و کاهش نفوذ 
ایران در این کشور، به طور قابل توجهی تعادل منطقه را 
تغییر داده اســت.این پویایی‌های در حال تغییر بیشــتر با 
حضور قدرت‌های خارجی تشدید می‌شود که هر کدام در 

راستای منافع استراتژیک‌شان فعالیت دارند.
مدرن دیپلماسی در ادامه یادداشت خود نوشت، از آنجایی 
کــه قدرت‌های بــزرگ تلاش می‌کنند تا نگاه مثبت‌تری 
نسبت به تحریرالشام داشته باشند و پاسخگویی آن‌ها به 
سیستم بین‌المللی و دموکراسی جهانی را ارزیابی می‌کنند، 
اما شک و تردید در باب رویکرد احتمالی این گروه در آینده 
زیاد است.ریشه تردیدها به سابقه تحریرالشام بازمی‌گردد و 
پویندی که با القاعده داشته، در این میان مخالفت این گروه 
با دموکراسی غربی و همچنین دیدگاه‌های افراطی‌شان به 
سوء تعبیرها دامن زده است.ماحصل این تصور کلیشه‌ای 
از وضعیــت کنونی خاورمیانه می‌تواند چندین ســناریو 
خطرنــاک را رقــم بزند؛ ســناریوهای که آینده منطقه را 

مشخص خواهد کرد.
اولین ســناریویی این اســت که سوریه درگیر یک جنگ 
داخلی تمام عیار می‌شود، این سناریو تلخ‌ترین سناریویی 
است که سوریه و منطقه ممکن است تجربه کنند. این امر 
به ویژه با توجه به حضور گروه‌های مسلح با منافع رقیب 

در داخل شام محتمل است.
علاوه بر این، این کشور محل زندگی اقلیت‌های مختلف از 
جمله شیعیان، علوی‌ها و دروزی‌ها است. آن‌ها بخش قابل 
توجهی از جمعیت را تشکیل می‌دهند و به دلیل مخالفت با 
گروه‌های مسلحی که اکنون سوریه را تحت پرچم رهبری 
سوریه رهبری می‌کنند، فعلشان برجسته شده است.چنین 
سناریویی محتمل به نظر می‌رسد، به ویژه در شرایطی که 
ایران تلاش دارد تا قدرت بازدارندگی‌اش را افزایش داده و 
همزمان تاکید دارد که از حامیان حقوق اقلیت‌ها در شام 
است.  سناریوی دیگر بر منافع متضاد قدرت‌های منطقه‌ای 
در ســوریه متمرکز است، به ویژه پویایی حاصل از حضور 
نظامی روســیه و نفوذ ترکیه بر تصمیم گیری ســوریه از 
طریق رهبری جناح‌های مسلح این کشور.به این پیچیدگی، 
منافع دیگر بازیگران کلیدی، مانند اسرائیل، که عمیقاً در 
ســرزمین‌های ســوریه نفوذ کرده و در تلاش برای تعریف 

جایگاهی دائمی برای مقابله با تهدیدات امنیتی احتمالی 
ناشی از جناح‌های مسلح -صرف نظر از وابستگی‌هایشان 

نیز هست- را اضافه کنید.
ایالات متحده همچنین در میانه تحولات نقش مهمی ایفا 
می‌کنــد و تلاش‌هــای خود را بر محدود کردن نفوذ ایران 
در خاورمیانه متمرکز کرده است. در نتیجه، چهار قدرت 
بزرگ - روسیه، ترکیه، اسرائیل و ایالات متحده - با منافع 
متضاد و اغلب متفاوت، به طور فعال آینده سوریه را چه در 

بلندمدت و چه در بلندمدت شکل می‌دهند.
در صورت تضاد این منافع، سوریه در خطر تقسیم شدن به 
مناطق کوچکتر و بی ثبات است که تهدیدهای مهمی را 
نه تنها برای منطقه بلکه برای ثبات جهانی ایجاد می‌کند.

مدرن دیپلماســی در ادامه یادداشــت خود آورد، موضع 
برخی از کشورهای عربی ممکن است بحران را تشدید کند؛ 
بازیگرانی که که گروه‌های مسلحی که در حال حاضر سوریه 
را رهبری می‌کنند را به عنوان یک تهدید مستقیم می‌بینند.

این کشورها همچنین دارای منافع و روابط متفاوتی - اعم 
از دیپلماتیک و نظامی - با چهار قدرت مسلط در سوریه 
هستند. به طور خلاصه، این سناریو زمانی محقق خواهد 
شــد که یکی از این بازیگران به دنبال به حداکثر رســاندن 

دســتاوردهای خود باشــد یا از تعهداتش در قبال دیگران 
چشم پوشی کرده و تنش‌ها را بیشتر کند.

سناریوی نهایی که ممکن است اجرایی شود شامل مخالفت 
فعالانه احمد الشرع با نیات و سیاست‌های اردوغان در سوریه 
اســت. اگر منافع ترکیه با منافع ایالات متحده، به ویژه در 
مورد مســئله کردها تضاد داشــته باشــد، تنش‌ها افزایش 
خواهــد یافــت. اردوغان به دلیل ترس از گســترش ارضی 
کردها در منطقه، برای توسل به هر اهرمی آماده است.اگر 
این ســناریو محقق شود، آینده سوری‌ها ممکن است قبل 
از شروع تاریک شود. دولت جدید به رهبری الشرع احتمالاً 
بــر تحکیــم قدرت و حفظ کنترل تمرکز خواهد بود، همان 
مسیر اقتدارگرایانه‌ای را که اسد طی دهه‌ها در پیش گرفتند. 
این نتیجه با توجه به ویژگی‌های رهبری جدید و شرایط به 
قدرت رسیدن این چهره در سوریه، بسیار محتمل است.بر 
اســاس سناریوهای اخیر و عوامل نوظهور، به نظر می‌رسد 
که آینده خاورمیانه برای یک تحول عمیق آماده اســت که 
کاملاً متفاوت از گذشــته به نظر می‌رسد. سوریه دیگر یک 
کشور متحد با آینده استراتژیک پایدار نیست و بعید است که 
به وضعیت قبلی خود بازگردد، حتی اگر قدرت‌های جهانی 
منافع متفاوتشان را کنار گذاشته و هم صدا شوند.خاورمیانه 
به یک کانونی ناپایدار تبدیل شــده اســت، با پتانسیل آتش 
زدن درگیری‌هایی که می‌تواند فراتر از مرزهای آن گسترش 
یابد. در بستر این تحولات، برای ایالات متحده و متحدانش 
بســیار مهم است که استراتژی‌های سنجیده و بلندمدتی 
برای تغییر شــکل سوریه و ایجاد رهبری سیاسی باثبات با 
چشــم‌انداز روشن ایجاد کنند. جلوگیری از قدرت گرفتن 
رادیکال‌ها ضروری است – نه تنها برای جلوگیری از ظهور 
رژیم‌هایی که ریشه در ایدئولوژی های رادیکال دارند،- بلکه 
برای کاهش خطر تنش‌های قومی، مذهبی و ملی بیشتر که 
می‌تواند منطقه را بی ثبات کند.به باور نویسنده این یادداشت، 
در این شرایط، ایالات متحده باید یک رویکرد جدید و فعال 
در سیاست خارجی در قبال خاورمیانه اتخاذ کند، رویکردی 
که اشتباه‌های گذشته در آن تکرار نشود، در غیر این صورت 

باید در انتظار وقوع جنگ جهانی سوم بود.

آیا جرقه جنگ جهانی سوم از شامات زده خواهد شد؟

شام در اوج حساسیت

      دریچه

به نظر می‌رسد که ارتش اوکراین در حال تغییر در نحوه 
استفاده از پهپادهای مجهز به دوربین‌های »نمای اول 

شخص« است.
به گــزارش بهارنیــوز، گزارش‌ها حاکی 

است که برخی از پهپادهای اوکراین 
به جای حمل مــواد انفجاری، به 

تفنگ‌هــای تهاجمــی مجهز 
شــده‌اند. این تغییرکاربری به 
اوکراینی‌ها این امکان را می‌دهد 
کــه چندین بــار از پهپادهای 

خود اســتفاده کنند و ســربازان 
جبهه مقابل را با شــلیک مستقیم 
گلوله‌های تفنگ هدف قرار دهند.

بــرای اوکراینی‌ها یک ســالگرد تلخ در راه 
اســت؛ سالگرد سومین سال حمله روسیه به خاک 
این کشور در ماه فوریه. در این سه سال، تاکتیک‌های 
جنگی و تجهیزات نظامی دو طرف تغییرات زیادی 

داشته است.
اما این پهپادها بودند که در میدان نبرد، به طور قابل 
توجهی دســت برتر را داشــتند. چه در طرف روسی و 
چه اوکراینی، پهپادهای مجهز به دوربین‌های »نمای 
اول شخص« این امکان را می‌دهند که هدف‌های خود 
را به طور مســتقیم و بدون خســارت جانبی یا جانی 

نشانه روند و البته که هزینه بسیار کمی هم دارند.
در حالــی کــه ارتش کی‌یف بــه دلیل کمبود نیروی 
رزمــی خــود به طور فزاینده‌ای به خودکارســازی و 
ماشینی‌ســازی تکیه می‌کند، اما وبسایت فوربس به 
تازگــی یک تکنیک جدید جنگی از ســوی آن‌ها را 

شناسایی کرده است.
در ویدیویی که توسط گروه پهپادی وینچستر منتشر 
و توسط خبرنگار فوربس مشاهده شده، یک گروه از 
پهپادهای اوکراینی پهپادهای دشمن را پیش از آنکه 
موجب خسارتی شوند، هدف قرار می‌دهند. اما نکته 
اینجا است که در یک لحظه، یکی از این پهپادها یک 
سرباز پیاده‌نظام را مشاهده می‌کند و تصمیم می‌گیرد 

او را هدف قرار دهد.
در این ویدیو که محل جغرافیایی دقیق آن شناسایی 
نشــده اســت، یک پهپاد اوکراینی با اســتفاده از 
تفنگ‌هــای تهاجمی کــه به آن متصل 
شــده، به ســمت یک ســرباز تنها 

شلیک می‌کند.
بنــا بر این تصاویــر، این پهپاد 
ابتدا هدف را از دست می‌دهد، 
اما ســپس دور می‌زند و دوباره 

شلیک می‌کند.
ســرباز روســی )یا کره شمالی، 
بســته به اینکه این صحنه در کجا 
اتفاق افتاده( به زمین می‌افتد. مشخص 
نیست که او فقط زخمی شده یا جان خود را 

از دست داده است.
این در حالی است که به طور رسمی هیچ خط مشی 
نظامی جدیدی از سوی کی‌یف برای سربازان اوکراینی 
به منظور هدف قرار دادن سربازان روسی با پهپادهای 

مسلح صادر نشده است.
با این حال، از نظر اقتصادی، لجستیکی و استراتژیک، 
اســتفاده از پهپادهای مجهز بــه دوربین »نمای اول 

شخص« در این راستا می‌تواند مفید باشد.
اکثر پهپادهای »نمای اول شخص« که در حال حاضر 
توســط ارتش اوکراین اســتفاده می‌شوند، انتحاری 
هســتند. آن‌ها یک محموله انفجاری حمل می‌کنند 
کــه در هنگام برخورد با هدف، خودشــان نیز از بین 
می‌رونــد. امــا اکنون اگر همــه این پهپادها به تفنگ 

مسلح شوند، شرایط تغییر خواهد کرد.
با این حال، قبل از انجام این تغییر خط مشی، ارتش 
اوکراین باید یک عامل اساســی را در نظر بگیرد و آن 
این است که اگر پهپادها دیگر فقط مواد منفجره حمل 
نکنند و به جای آن به تفنگ مسلح شوند، آن وقت است 
که نیروهای اوکراینی نیز بیشــتر در معرض حملات 
سربازان روسی قرار خواهند گرفت چرا که روس‌ها نیز 

به تفنگ‌های تهاجمی مجهز هستند.

کی‌یف در نحوه استفاده از پهپادهای مجهز به دوربین‌های »نمای اول شخص« تغییراتی انجام داد

اوکراین قواعد جنگ را تغییر می‌دهد
رئیس‌جمهــور منتخــب آمریــکا مدعی شــد که 
رئیس‌جمهور کنونی این کشور هیچ نقشی در حصول 

توافق آتش‌بس در غزه نداشته است.
بــه گــزارش رویترز، »دونالــد ترامپ« 

رئیس‌جمهور منتخــب آمریکا که 
۲۰ ژانویــه )اول بهمن( به صورت 

رســمی کار خود را آغاز خواهد 
کرد مدعی شــد که دولت جو 
بایــدن، رئیس‌جمهور کنونی 
این کشــور هیــچ کاری برای 

حصــول توافق آتش‌بس در غزه 
انجام نداده و این توافق با فشارهای 
ترامپ و تیم او به دست آمده است.

وی در گفتگویی تلویزیونی گفت: اگر ما در این 
توافق مداخله نمی‌کردیم، این توافق هرگز به دست 
نمی‌آمد. ما مسیر را عوض کردیم، ما روند را سریع‌تر 
کردیم. صادقانه بگویم خیلی بهتر شد که قبل از ورود 

من به کاخ سفید این توافق حاصل شد.«
ترامپ با انتقاد شــدید از جو بایدن بابت اینکه تلاش 
دارد اعتبار این توافق را به نام خود بزند، او را »منفور« 
خطاب کرد و افزود: او هیچ کاری انجام نداد، اگر من 
ایــن کار را نکرده بودم، اگــر ما دخالت نمی‌کردیم، 

گروگان‌ها هرگز آزاد نمی‌شدند.«
روز جمعه دفتر بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر رژیم 
صهیونیســتی رســماً اعلام کرد که این رژیم توافق 
آتش‌بــس با جنبش مقاومت اســامی فلســطین 

)حماس( و تبادل اسرا را پذیرفته است.
گفته می‌شود که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز 
پنج‌شــنبه با این توافق موافقت کرده بود، اما اعلام 
رســمی آن را به تعویق انداخت و حماس و مبارزان 
فلسطینی را به پافشاری بر سر مسائل کوچک متهم 

کرد؛ اتهامی که حماس آن را رد کرد.
با این حال تحلیلگران اسرائیلی معتقدند که مسئله 
واقعــی و تأخیر در اعلام موافقت نخســت‌وزیر رژیم 
صهیونیستی با آتش‌بس ناشی از شکاف‌های داخلی 

میان اعضای راست افراطی دولت وی است که مخالف 
این توافق هستند.

ایتمار بن گویر، وزیر راستگرای امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی به شدت به توافق با حماس 
و شخص بنیامین نتانیاهو، نخست 

وزیر این رژیم حمله کرد.
بــن گویر با حمله به شــخص 
نتانیاهــو، خاطر نشــان کرد: 
توافق فعلی با حماس بســیار 
ناکارآمد بوده و منجر به آزادی 
صدها قاتل تروریست می‌شود. 
این معامله تمامی دســتاوردهای 
اسرائیل در جنگ را نابود کرده و سایر 

اسرای صهیونیست را نابود می‌کند.
وزیــر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی با اذعان به 
شکست این رژیم در جنگ، افزود: من بلافاصله پس 
از آغاز آتش بس در غزه از کابینه نتانیاهو استعفا داده 
و در صورت از سرگیری جنگ، بار دیگر به کابینه باز 

خواهم گشت.
بن گویر تاکید کرد: توافق فعلی با حماس به معنای 

شکست مفتضحانه اسرائیل در جنگ است.
این مقام صهیونیســت با اشاره به ناتوانی نتانیاهو در 
مدیریت جنگ، مدعی شد: پایبندی به اهداف ۳ گانه 
ترســیم شده در ابتدای جنگ می‌توانست اسرای ما 
در غزه را به خانه بازگرداند.وی ادامه داد: اگر تصمیم 
گرفته شــود که جنگ علیه حماس را همانطور که 
خواسته‌ایم از سربگیریم، من بار دیگر از کابینه نتانیاهو 
حمایت خواهم کرد. توافق فعلی با حماس چیزی جز 
شکست اسرائیل نیست. این توافق باعث خروج ما از 
محور فیلادلفیا )نوار مرزی میان غزه و مصر( و توقف 
جنگ می‌شود. این مسئله تمامی دستاوردهای جنگی 
ما را نابود می‌کند.بن گویر با تاکید بر شکست اسرائیل 
در جنگ، افزود: شادمانی فلسطینیان در غزه و کرانه 
باختری آشکارا نشان می‌دهد چه کسی پیروز حقیقی 

جنگ بوده است.

ترامپ مدعی شد: 

تش‌بس کار من بود نه »بایدن«  توافق آ

وزیــر امــور خارجه عــراق در گفت‌وگویی با اعلام آمادگی بغداد برای 
میانجیگری به منظور کاهش تنش‌ها در روابط تهران-واشــنگتن بر 
اهمیت آغاز یک روند سیاســی فراگیر در ســوریه برای عراق به عنوان 

کشور همسایه آن تاکید کرد.
بــه گــزارش رویترز، در میان گمانه‌زنی‌هــا درباره رویکرد دولت دوم 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا نســبت به کشورهای 
منطقــه، از جمله ایران، »فواد حســین« وزیــر امور خارجه عراق در 
گفت‌وگویــی بیــان کرد که بغداد آماده کمک به کاهش تنش‌ها میان 
واشــنگتن و تهران در صورت درخواســت از آن بوده و در این باره، به 
نقش میانجیگری بغداد در عادی‌سازی روابط ایران و عربستان سعودی 

در سال ۲۰۲۳ اشاره کرد.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که فواد حســین در ســفر به لندن در 
گفت‌وگویی با این رسانه ابراز امیدواری کرد که بغداد با وجود آغاز دور 
دوم ریاست‌جمهور ترامپ نیز »روابط خوب« با واشنگتن را حفظ کند.

با این حال، او بیان کرد: هنوز برای اینکه بگوییم رئیس‌جمهور ترامپ 

چه سیاســتی را در قبال عراق یا ایران در پیش خواهد گرفت، خیلی 
زود است.وزیر امور خارجه عراق همچنین گفت که دولت این کشور در 
حال متقاعد کردن احزاب مسلح این کشور برای پیوستن به نیروهای 

امنیتی رسمی عراق است.
ترامپ وعده داده فشار بیشتری بر تهران اعمال خواهد کرد که طبق 
ادعای او، از احزاب و گروه‌های شبه‌نظامی در عراق حمایت کرده است.

برخی از این گروه‌های مقاومت عراق به عنوان بخشی از محور مقاومت 
مدتی پس از جنگ غزه، اقدام به حملاتی تلافی‌جویانه علیه پایگاه‌های 
آمریکایی در منطقه به عنوان حامی اصلی رژیم صهیونیستی و علیه 

اراضی اشغالی کردند.
ایران ادعای غرب مبنی بر کمک مالی و تسلیحاتی به گروه‌های مقاومت 
منطقه و کنترل اقدامات آن‌ها را رد کرده و گفته اســت آن‌ها به طور 

مستقل و طبق صلاحدید خود عمل می‌کند.
برخــی مقامــات بغداد ابراز نگرانی کرده‌اند که ترامپ با تصمیم برای 
اعمال فشــارها به ســراغ بغداد نیز برود اما فواد حســین گفت که این 

طور فکر نمی‌کند.
او بیان کرد که دولت عراق در حال مذاکره برای کنترل این گروه‌ها در 

عین مدیریت روابط حساس خود با آمریکا و ایران است.
وزیر امور خارجه عراق گفت: ۲ یا سه سال پیش، صحبت کردن از این 
موضوع در جامعه ما ناممکن بود. بسیاری از رهبران سیاسی و بسیاری 
از رهبران احزاب این بحث را پیش کشیده‌اند و امیدوارم بتوانیم رهبران 
این گروه‌ها را متقاعد کنیم سلاح‌هایشان را زمین بگذارند و به نیروهای 

مسلح با مسؤولیت دولت ملحق شوند.
با توجه به تحولات سوریه در پی سقوط دولت »بشار اسد« و به قدرت 
رسیدن مخالفان مسلح در این کشور، فواد حسین گفت که عراق به 
عنوان کشــور همســایه، تنها زمانی از وضعیت سوریه اطمینان‌خاطر 

خواهد یافت که شاهد آغاز یک روند سیاسی فراگیر باشد.
او افــزود که بغــداد زمانی که اطمینان بیابد غلات و نفت صادراتی 
آن به دســت تمام مردم ســوریه می‌رسد، اقدام به تامین این کالاها 

خواهد کرد.

فواد حسین: 

آماده کمک به کاهش تنش‌ها میان تهران و واشنگتن هستیم

 حزب‌الله بر اساس
 سیاست صبر و انتظار پیش می‌رود

رضا میرابیان- کارشناس مسائل منطقه � 
عربســتان در زمان خلأ قدرت در بیروت تلاش زیادی برای نفوذ در لبنان کرد اما نتیجه نداد 
و باید متوجه بود که مقاومت لبنان در بیروت به هیچ وجه دست‌بســته نیســت و می‌تواند 

معادلات را تغییر دهد.
اینکه پس از انتخاب جوزف عون و نواف سلام به عنوان رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر لبنان 
چشم‌انداز سیاسی این کشور به کدام سمت و سو متمایل خواهد شد، موضوعی است که در 
شــرایط کنونی نمی‌توان آن را به صورت واضح مطرح کرد اما باید توجه شــود که نبیه بری، 
رئیس پارلمان لبنان و حزب‌الله صراحتاً اعلام کرده بودند که می‌بایســت نخســت وزیر ســابق 
این کشور یعنی نجیب میقاتی به عنوان نخست‌وزیر کار خود را ادامه دهد اما در نهایت نواف 
ســام با توجه به این انتقادها اعلام کرد که وی قرار نیســت از یک جریان سیاســی دور شود یا 
تماماً به یک طیف دیگر متمایل شــود. بر همین اســاس در بیروت شــرایط حزب‌الله و جنبش 
امل بر اساس سیاست صبر و انتظار پیش می‌رود و اولویت بحث ایستادگی در مقابل اسرائیل 

است و در این راستا نیم‌نگاهی هم به دولت آینده خواهد داشت. 
این بدان معنا نیســت که جنبش امل و حزب‌الله بخواهد از دولت فاصله بگیرد اما باید توجه 
شــود که شــرایط لبنان یک وضعیت شــکننده به حساب می‌آید و معلوم نیست که پس از ۶۰ 
روز اسرائیل به تعهدات خود در توافق امضا شده با بیروت پایبند خواهد بود یا خیر و اگر این 
توافق را مدنظر قرار ندهد، بدون شــک تبعات نظامی و سیاســی برای آن به وجود خواهد آمد 
اما اگر به تعهدات خود پایبند باشند آرامش حاکم خواهد شد و همین روند پیش خواهد رفت. 
ضمن آنکه نباید فراموش کرد ســاختار سیاســی لبنان با تغییر نخستوزیر یا رئیس‌جمهوری 
در این کشــور از هم نمی‌پاشــد؛ چراکه حزب‌الله الله در بیروت جایگاه و تاثیرگذاری خود را 
همچنان خواهد داشت. این در حالیست که گفته شده نواف سلام یک تکنوکرات غیرحزبی 
به حســاب می‌آید اما به هر ترتیب باید مشــاهده کرد که او می‌خواهد ســمت و سوی سیاسی 
بیــروت را بــه کدام طــرف هدایت کند. برخی‌ اعتقاد دارند که تکنوکرات‌ها در لبنان به دنبال 
آماده‌ســازی بســتر عادی‌ســازی روابط با اسرائیل هستند اما به نظرم با وجود حزب‌الله در این 

کشور چنین اتفاقی رخ نخواهد داد. 
اینکه در چنین شــرایطی امارات و عربســتان ســعودی تا چه حد می‌توانند در لبنان نفوذ خود 
را گسترش دهند موضوعی است که برای تحلیل آن باید به داده‌های گذشته هم رجوع کرد. 
توجه داشــته باشــید که امارات به صورت ســنتی در لبنان نفوذ نداشته اما عربستان توانسته 
نفوذ قابل توجهی در این کشــور از گذشــته برای خود دســت و پا کند و به همین دلیل اســت 
که ولیعهد سعودی از رئیس‌جمهوری جدید لبنان به عنوان اولین کشور برای سفر به ریاض 
دعوت کرده است. توجه داشته باشید که عربستان سعودی طی سال‌های گذشته و در میانه 
وجــود خــاء قــدرت در بیروت تلاش زیادی برای نفوذ در لبنان کردند اما نتیجه نداد ولی این 
به معنای آن نیست که عربستان در لبنان دست‌بسته است ولی باید متوجه بود که مقاومت 
لبنان در بیروت به هیچ وجه دست بسته نیست و می‌تواند معادلات را تغییر دهد. باید دید که 
در دو ماه آینده دولت لبنان در خصوص خروج اسرائیل از مناطق جنوبی این کشور چه اقدامی 
را انجام می‌دهد و باید دید که طی ۶۰ روز چه اتفاقی رخ خواهد داد. دولت لبنان بر اســاس 
توافقی که با رژیم صهیونیستی امضا کرده باید خروج آنها را پس از ۶۰ روز کلید بزند اما باید 
دید که آیا توان اجرای چنین کاری از سوی بیروت وجود دارد یا خیر. در این راستا اگر چنین 
اتفاقی رخ ندهد حزب‌الله با توجه به توان نظامی خود احتمالاً این مســاله را عملیاتی خواهد 
کرد. این در حالیست که نخست‌وزیر جدید لبنان هم اعلام کرده که اولویت او بازسازی کشور 
است. در این راستا باید توجه شود که مناطق جنوبی لبنان مانند ضاحیه نیاز به بازسازی دارد 
اما مساله اینجاست که مسئولیت بازسازی کشور به عهده دولت لبنان خواهد بود اما در این 
بین حزب‌الله لبنان هم تا جایی که توان داشته باشد در این عرصه ایفای نقش خواهد کرد. به 
همین دلیل باید منتظر ماند و دید که نخست‌وزیر جدید این کشور چه توانی برای بازسازی 

لبنان از خود نشان می‌دهد.

دادگاه پاکستان رای نهایی را صادر کرد

 محکومت عمران خان و همسرش
 به حبس طولانی مدت

دادگاه محاسبات پاکستان روز گذشته رای نهایی خود در ارتباط با پرونده فساد مالی علیه 
»عمران خان« نخست وزیر سابق و همسرش را صادر کرد.

به گزارش تلویزیون ملی پاکستان، قاضی ناصر جاوید رانا رئیس جلسه دادگاه محاسبات امروز 
حکم نهایی درباره پرونده اتهام فسادمالی علیه نخست وزیر سابق و همسرش را در داخل زندان 

شهر راولپندی جایی که عمران خان از تابستان ۲۰۲۳ محبوس است، اعلام کرد.
پرونده فســادمالی ۱۹۰ میلیون پوندی بخشــی از اتهامات وارد شده علیه عمران خان است. 
گفته شده که عمران خان در زمان نخست وزیری خود بدون طی مراحل قانونی این پول را 

به نفع یک تاجر ثروتمند پاکستانی دریافت و با این اقدام قوانین کشور را نقض کرده است.
قاضی دادگاه اعلام کرد که عمران خان از اختیارات خود ســوء اســتفاده کرده و به خزانه 
ملی پاکســتان خســارت وارد کرده اســت و در این اقدام مجرمانه همسر وی نیز شریک 

محسوب می‌شود.
قاضی دادگاه در ادامه این حکم نخست وزیر سابق پاکستان را به پرداخت یک میلیون روپیه 

و همسرش را به ۵۰۰ هزار روپیه جریمه کرد. 
دادگاه دســتور بازداشــت بشــری بیگم را صادر کرد درحالی که عمران خان از قبل به دلیل 

پرونده‌های قضایی در حبس بسر می‌برد.
اواسط بهمن سال گذشته عمران خان و همسرش بشری بیگم در همین پرونده به تحمل ۱۴ 
سال حبس محکوم شده بودند هرچند دادگاه عالی اسلام‌آباد اواخر اردیبهشت امسال ضمن 

تعلیق این حکم دستور آزادی نخست وزیر سابق با قرار وثیقه را صادر کرده بود.

بایدن:

 نتانیاهو شجاعت ایستادگی 
در برابر کابینه را ندارد

رئیس جمهور آمریکا گفت که نخست وزیر اسرائیل شجاعت ایستادگی در برابر کابینه را ندارد، 
چرا که ممکن است ائتلاف کابینه فردا وی را سرنگون کند.

به گزارش مهر، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی در گفتگو با شبکه »ام اس ان بی 
سی« اظهار داشت که اخیراً با دونالد ترامپ رئیس جمهور جدید این کشور در خصوص مذاکرات 
غزه صحبتی نداشته است، اما اندکی پس از پیروزی وی در انتخابات این کار را انجام داده است.

وی ابراز داشــت که این ایده که اســرائیل بدون حل و فصل قضیه فلســطین می‌تواند از خود 
حفاظت کند، غیر ممکن است.

رئیس جمهور آمریکا که کشورش در طول جنگ در غزه بیشترین حمایت سیاسی و نظامی 
و پشتیبانی از نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌پناه غزه را انجام داد اعلام کرد که 

نتانیاهو باید به دنبال راهی برای حل و فصل نگرانی‌های مشروع فلسطینیان باشد.
نتانیاهو در تماس تلفنی با ترامپ و بایدن، از کمک آنها در به دســت آمدن توافق آتش‌بس 

غزه تشکر کرد.
بایدن ائتلاف کابینه نتانیاهو را پیچیده خواند و تصریح کرد که این کابینه افراطی‌ترین کابینه 

در تاریخ یک نخست وزیر اسرائیل است.
رئیس جمهور آمریکا تونل‌های احداث شــده توســط حماس را شگفت‌انگیز خواند و تصریح 

کرد که عمق برخی از این تونل‌ها به ۲۰ فوت می‌رسد.
بایدن گفت که نتانیاهو این شجاعت را ندارد که در برابر ائتلاف کابینه بایستد، چرا که کابینه 

ممکن است فردا او را سرنگون کند.

نخست‌وزیر گرینلند: 

نمی‌خواهیم بخشی از ایالات متحده باشیم
نخســت وزیر گرینلند گفت این جزیره نمی‌خواهد بخشــی از ایالات متحده باشــد، اما آماده 

تقویت همکاری است.
به گزارش ایسنا، هفت ژانویه ۲۰۲۵ »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده 
گفت که گرینلند باید بخشی از ایالات متحده شود و بر اهمیت استراتژیک آن برای امنیت 

ملی و حفاظت از »جهان آزاد« از جمله چین و روسیه تاکید کرد.
نخست وزیر گرینلند گفت که این جزیره برای فروش نیست و هرگز فروخته نخواهد شد. در 
همان زمان، ترامپ از بیان عدم استفاده از نیروی نظامی برای کنترل گرینلند خودداری کرد.

نخســت وزیر گرینلند در مصاحبه‌ای با شــبکه خبری فاکس نیوز گفت: »ما نمی‌خواهیم 
آمریکایی باشــیم، نمی‌خواهیم بخشــی از ایالات متحده باشیم، اما خواهان همکاری قوی با 

ایالات متحده هستیم.«
وی در ادامه گفت که گرینلند همیشه عضوی از ناتو خواهد بود و ادامه داد: »گرینلند پیشنهادهای 

زیادی به واشنگتن دارد و آماده سرمایه گذاری آمریکا در منابع طبیعی محلی است.«
در پایان سال ۲۰۲۴، ترامپ مالکیت گرینلند را برای ایالات متحده »ضرورتی مطلق« خواند 
و در مورد تصمیم خود برای انتصاب »کن هاوری« ســفیر ســابق ایالات متحده در ســوئد و 

کارآفرین به عنوان سفیر جدید آمریکا در دانمارک اظهار نظر کرد.

    خبر
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عرضه اولیه سهام »نیشکر« از شرکت‌های زیرمجموعه بانک صادرات 
ایران در فرابورس انجام شد و با کشف قیمت ۴۳۵۳ تومانی، ارزش 
بازاری این سهم به حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان رسید و از این حیث 
عنوان بزرگ‌ترین عرضه اولیه تاریخ فرابورس را به خود اختصاص داد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران و بنابر اعلام مدیرعامل 
فرابورس ایران، یک میلیون و ۳۱۸ هزار کد معاملاتی در عرضه اولیه 
»نیشــکر« مشارکت داشتند و با کشف قیمت ۴۳۵۳ تومانی سهم 
»نیشکر«، ارزش بازاری این سهم به حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان 
رسید و از این حیث عنوان بزرگ‌ترین عرضه اولیه تاریخ فرابورس را 
به خود اختصاص داد.عرضه اولیه 1.5 درصد از سهام شرکت توسعه 
نیشــکر و صنایع جانبی در نماد معاملاتی »نیشــکر« روز دوشنبه 
24 دی‌ماه 1403 در بازار دوم فرابورس ایران به عنوان بزرگ‌ترین 

عرضه اولیه تاریخ فرابورس با موفقیت انجام شد.

»نیشکر« بزرگ‌ترین عرضه اولیه تاریخ 
فرابورس

مدیرعامل بانک تجارت در دیدار با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
بر آمادگی این بانک برای گسترش همکاری‌ها از طریق ارائه محصولات 
نوین در حوزه تامین مالی و تامین ســرمایه در گردش طرح‌های ســازمان 
و شرکت‌های تابعه تاکید کرد.به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، دکتر هادی اخلاقی فیض آثار در دیدار با 
محمد کبیری رییس سازمان منطقه آزاد کیش، نگاه توسعه‌گرا و اثربخش 
در سازمان مناطق آزاد را فرصتی برای پیشرفت این منطقه دانست و گفت: 
اراده‌ی حرکت و پیشرفت در جزیره کیش کاملا مشهود بوده و این انرژی 
مثبت مایه انگیزه و افتخار است.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز با 
بیان اینکه هدف نهایی جزیره کیش تبدیل شدن به پیشران اقتصادی کشور 
و رقابت با کشورهای منطقه است یادآور شد: دستیابی به این هدف بزرگ 
نیازمند یک کار جمعی است و با توجه محدودیت‌های موجود، لازم است 

بخش‌های بزرگی همچون بانک‌های کشور از این منطقه حمایت کنند.

بانک تجارت و سازمان منطقه آزاد کیش 
همکاری‌های خود را گسترش می‌دهند

تیه پول و آ

 بالاترین سطح پانزدهمین دوره جایزه 
ملی مدیریت مالی ایران، به بانک 

پاسارگاد اهدا شد
مراســم پانزدهمیــن دوره جایزه ملــی مدیریت مالی ایران با حضور 
دکتــر حجت‌اله صیدی رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار، دکتر 
مجید قاسمی رئیس انجمن مدیریت مالی ایران و جمعی از اساتید 
و دانشمندان حوزه مالی و نمایندگان شرکت‌های برگزیده، به ‌همت 
انجمن مدیریت مالی ایران در محل سالن اجلاس سران برگزار گردید.

گفتنی است این جایزه از سال 1389 آغاز و در سال جاری پانزدهمین 
دورۀ خود را با حضور ســازمان‌های فعال در حوزه مالی برگزار کرد. 
جایزه ملی مدیریت مالی ایران پس از ارزیابی شــرکت‌کنندگان بر 
اســاس شاخص‌های تخصصی مالی، حسابداری و عملکردی توسط 
نخبگان و اساتید خبره، در سه بخش تندیس، تقدیرنامه و گواهینامه 
به سازمان‌های حائز رتبه اهدا می‌گردد. در این رویداد بانک پاسارگاد 
در تداوم افتخارآفرینی‌های داخلی و بین‌المللی خود، عالی‌ترین سطح 

این جایزه را کسب کرد.
لازم به ذکر است جایزۀ مدیریت مالی ایران هرساله با اهداف 
حمایت مدیریت مالی حرفه‌ای در مســیر دستیابی به جایگاه 
واقعی در ســازمان‌ها، تشــویق و ترغیب شرکت‌ها برای انجام 
خودارزیابی و شناخت نقاط قوت و ضعف و زمینه‌های بهبود، 
ایجاد فضای رقابتی مناسب و حرفه‌ای شرکت‌ها و سازمان‌های 
ایرانی، تعریف راهبردی از مدیریت ‌مالی و اقتصادی ســازمان 
در جهت دســتیابی به اهداف اســتراتژیک و معرفی و قدردانی 
از شرکت‌ها و سازمان‌های برتر در حوزه‌های مالی و اقتصادی 
و همچنیــن فراهم‌کردن امکان تبادل تجربیات موفق مدیران 

مالی برگزار می‌شود.

تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران در سال 1403 به بانک ملت اهدا شد

بانک ملت در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران با سابقه 
حضور دو ساله، برای دومین سال پیاپی و با کسب بالاترین امتیاز در 
شبکه بانکی کشور موفق به کسب«تندیس زرین جایزه ملی مدیریت 

مالی ایران در سال 1403« شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در پانزدهمین دوره جایزه ملی 
مدیریــت مالــی ایران و براســاس ارزیابی معیارهای مختلف مالی از 
سوی هیات داوران، تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به 

بانک ملت اهدا شد.
بر اساس این گزارش، جایزه ملی مدیریت مالی ایران با هدف تعالی 
مدیریت مالی در سازمان‌های ایرانی برگزار شده و بستر‌ساز بهبود و 
ارتقای ســطح مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت‌ها و سازمان‌های 

شرکت کننده بوده است.
این جایزه در پنج سطح تندیس زرین، سیمین، بلورین، تقدیرنامه و 
گواهینامه به شرکت‌ها و سازمان‌ها اعطا می‌شود که بانک ملت موفق 

به کسب تندیس زرین این رویداد ملی شد.

    خبر

 مشارکت کارکنان بانک پارسیان 
در طرح اهدای خون

کارکنان بانک پارسیان در آستانه ولادت باسعادت حضرت علی )ع( 
و روز پــدر، بــا یک اقدام خیرخواهانه، به اهدای خون پرداختند تا به 

افزایش ذخایر خونی سازمان انتقال خون کشور کمک کنند.
 این حرکت انسان دوستانه باهدف تأمین نیاز خون بیمارستان‌ها و 
افرادی که به خون نیاز دارند، صورت گرفت و بار دیگر حس نوع‌دوستی 

کارکنان بانک پارسیان را به نمایش گذاشت.
در پــی فراخــوان برای اهدای خــون، مدیران و کارکنان این بانک از 
ساعت 9 بامداد روزهای شنبه، 22 دی‌ماه و یکشنبه 23 دی ماه؛ به 
محل استقرار اکیپ سازمان انتقال خون در ساختمان مرکزی مراجعه 
کردند. این اقدام که با اســتقبال گرم مدیران و کارکنان بانک همراه 
بود، به همت مدیریت روابط عمومی و همکاری نزدیک با ســازمان 

انتقال خون، انجام شد.
گفتنی است؛ این اقدام نوع‌دوستانه و ارزشمند که نشان‌دهنده تعهد 
عمیــق کارکنان بانک پارســیان به خدمت بــه جامعه و حمایت از 
هم‌وطنان نیازمند است، برای پنجمین مرتبه در سال‌های اخیر است 
که با همکاری ســازمان انتقال خون در ســتاد مرکزی بانک پارسیان 

برگزار و همواره با استقبال ویژه‌ای روبرو شده است.

 بسته تسهیلاتی زمستانه بانک
 ایران زمین رونمایی شد

بانک ایران زمین به منظور افزایش رفاه حال مشتریان و پاسخگویی 
به نیاز اقتصادی آنان، اقدام به ارائه بسته تسهیلاتی زمستانه جذاب 

و شگفت انگیز با مزایای متنوع کرده است.
به گزارش  روابط عمومی بانک ایران زمین، در این بسته متقاضیان با 
هر قدرت مالی می توانند طرح تسهیلاتی مورد نظر خود را انتخاب 

کرده و از مزایای آن بهره مند شوند.
بســته تســهیلاتی زمستانه شامل کمک هزینه خرید لوازم خانگی و 
دیجیتال )طرح تســهیلاتی یارا(، ارائه تسهیلات به مشتریان وفادار 
بانک )طرح تســهیلاتی کارا(، تســهیلات به مشتریان حقوقی بانک 
)طرح تســهیلاتی راهکار(، تسهیلات قرض الحسنه رفع احتیاجات 
ضروری برای مشتریان سپرده گذار جدید )طرح تسهیلاتی فرصت(، 
تسهیلات قرض الحسنه به منظور رفع احتیاجات ضروری مشتریان 
)طرح تسهیلاتی راهگشا( و ارائه تسهیلات به مشتریان بانک تا سقف 
۷ میلیارد ریال ) تسهیلات طلوع است (، پکیج کامل تسهیلاتی بانک 

ایران زمین را تشکیل می دهند.
۱-طرح تسهیلاتی یارا )کمک هزینه خرید لوازم خانگی و دیجیتال(: 
متقاضیان این طرح می توانند تا سقف ۵ میلیارد ریال با نرخ سود ۱۵ 
و ۱۹ درصد و باز پرداخت تا سقف ۲۴ ماه تسهیلات دریافت کنند.

۲-طرح تسهیلاتی کارا )تسهیلات به مشتریان وفادار بانک(: مشتریان 
وفادار بانک ایران زمین می توانند از ۲۰۰ میلیون ریال تا حداکثر ۷ میلیارد 
ریال، معادل ۹۵ درصد از موجودی حساب خود تسهیلات دریافت کنند 

و متناظر با سررسید بازپرداخت اقساط را انجام دهند.

    خبر

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به برنامه بانک برای جذب 
۴۰ میلیون نفر مشتری در این بانک، گفت: با تحقق این هدف، بیش 

از ۵۰ درصد جمعیت کشــور به خدمات این بانک دسترســی 
خواهند داشت.

بــه گــزارش پایگاه اطلاع‌رســانی قرض‌الحســنه، دکتر 
»غلامرضا فتحعلی« مدیرعامل بانک قرض‌الحســنه مهر 
ایــران در دیدار با معاون هماهنگی امور اقتصادی و معاون 

توســعه منابع و مدیریت استانداری مازندران با اشاره به ۱۷ 
ســال فعالیت این بانک، گفت: در این مدت منابع بانک به ۴۰۰ 

همت رســیده که رتبه هشــتم در شبکه بانکی کشور است، همچنین 
نخستین بانک قرض‌الحسنه کشور سومین بانک سوآور کشور شده است.

وی افزود: بانک قرض‌الحســنه مهر ایران با هدف گســترش خدمات مالی و 
تسهیلاتی خود در کشور، برنامه‌ریزی کرده تا تعداد مشتریان خود را از ۲۰ 
میلیون نفر به ۴۰ میلیون نفر برساند و با تحقق این هدف، بیش از ۵۰ درصد 
جمعیت کشور به خدمات این بانک دسترسی خواهند داشت.فحتعلی با بیان 
اینکه هدف بانک قرض‌الحســنه مهر ایران تحقق و اجرای اصول بانکداری 
اسلامی است، خاطرنشان ساخت: از سال آینده، این بانک با ورود به عرصه 
فعالیت‌های بانکی ارزی، بستری مناسب برای جذب فعالان اقتصادی و بخش 
خصوصی فراهم خواهد کرد همچنین با ارائه تســهیلات و خدمات متنوع 
ارزی، این بانک به دنبال گسترش دامنه فعالیت‌های خود و پاسخگویی به 
نیازهای روزافزون مشتریان است.مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
افزود: تاکنون برنامه‌های مؤثری برای حمایت از کسب و کارها در این بانک 

اجرا شده است و در برنامه جامع راهبردی نیز بانک به مشاغل خانگی به عنوان 
یکی از ارکان بانکداری اجتماعی نگاه ویژه‌ای دارد.وی با تأکید بر 
اینکه نگاه بانک بهره‌مندی اقشــار مختلف جامعه از خدمات 
قرض‌الحسنه است، تصریح کرد: این بانک با تدوین و اجرای 
برنامه‌های مختلف بانکی و مالی، به دنبال ایجاد توازن در 
ارائه تســهیلات و جذب سرمایه است.فتحعلی با اشاره به 
استقبال جامعه از طرح‌های تسهیلات بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران، اظهار داشت: این بانک رتبه نخست پرداخت وام 
قرض‌الحســنه در کشــور را دارد. همچنین در برخی از بخش‌ها  
بیشتر از سقف در نظر گرفته شده به مشتریان تسهیلات پرداخت کرده 
است.مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به سهامدار بودن ۱۰ 
بانک دولتی در این بانک، گفت: پشــتیبانی ۱۰ بانک دولتی ســاختار مالی 
مطمئنی برای ســپرده‌گذاری آحاد جامعه نزد این بانک ایجاد کرده که به 
پشتوانه آن تسهیلات مناسبی نیز به جامعه ارائه می‌شود.وی با بیان اینکه 
منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران غیردولتی و تعهدی است، اظهار داشت: 
ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه جذابیت این بانک را دو چندان کرده به طوری 
که در مدت ۱۷ سال فعالیت، نخستین بانک قرض‌الحسنه کشور با رویکردی 
مبتنی بر مسئولیت اجتماعی بیش از ۵۰۰ همت تسهیلات قرض‌الحسنه به 
اقشــار مختلف جامعه پرداخت کرده اســت.فتحعلی با اشاره به برنامه‌ریزی 
سفرهای استانی و دیدار با استانداران و مدیران ارشد استان‌ها، خاطرنشان 
ســاخت: هدف از این دیدارها رایزنی برای شناســایی بخش‌های اولویت‌دار 

هر استان به منظور ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه است.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران اعلام کرد:

 برنامه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران برای بهره‌مندی
 ۵۰ درصد جمعیت کشور از خدمات قرض‌الحسنه

سرویس ورزشی: بازی گرفتن از مهاجم جدید استقلال با یک چالش 
عجیب مواجه است.

 باشــگاه اســتقلال با جوئل کوجو قرارداد رسمی امضا کرده 
است. این بازیکن قرار است 3 فصل‌ و نیم در ترکیب آبی‌ها 

حضور یافته و درخط حمله استقلال به بازی گرفته شود.
جذب کوجو می‌تواند در درازمدت برای اســتقلال یک 
منبع درآمد هم باشــد و چنانچه بازیکن غنایی‌الاصل 
آبی‌هــا کــه در تیم ملی قرقیزســتان بازی می‌کند، در 

ترکیب آبی‌ها به مهره‌ای درخشان تبدیل شود، ترانسفر 
او به لیگ‌های دیگر برای اســتقلال ســودآور خواهد بود. در 

واقع با این دیدگاه می‌توان جذب این بازیکن را که سن مناسبی 
هم دارد، توجیه کرد، چرا که کوجو هم قابلیت تأمین نیازهای استقلال در 
خط حمله را دارد و هم اینکه می‌تواند در آینده به یک گزینه برای ترانسفر 
تبدیل شــود، چرا که مدیران این باشــگاه قرارداد مناسبی نیز با این بازیکن 
منعقد کرده‌اند و علاوه بر نیم‌فصل لیگ بیســت‌وچهارم 3 فصل دیگر نیز 

باید برای استقلال بازی کند.
اما انتقال کوجو به استقلال با چالشی مواجه است. کوجو درحالی با استقلال 
قرارداد بســته که هنوز مشــخص نیست مدیران این باشگاه قصد دارند چه 
زمان نام این بازیکن را به‌طور رسمی وارد لیست کنند. مشکل این است که 
هنوز بازیکنی از فهرست استقلال خارج نشده که کوجو بتواند در فهرست 
اســتقلال قرار بگیرد. علاوه بر او مهرداد محمدی نیز قرار اســت به لیســت 
استقلال بازگردد و مدیران این باشگاه باید برای نیم‌فصل دوم دست‌کم نام 
2بازیکن را از فهرست خود خارج کنند تا مشکلی برای ورود این بازیکنان 

در ترکیب استقلال ایجاد نشود.
طبق گزارش ایران ورشــی، باشــگاه استقلال تا کنون نتوانسته نام 
بازیکنانی که در روزهای اخیر بارها مطرح شده را از فهرست 
کنار بگذارد. حتی نام بازیکنی همچون کوشکی که گفته 
شد به طور قطعی در فهرست خروجی قرار گرفته نیز از 

لیست بیرون نرفته است.
موسیمانه ابتدای فصل اعلام کرد که کوشکی، رمضانی 
و بلانکو در فهرســت او قرار ندارند و باشــگاه باید این 
بازیکنان را از لیست کنار بگذارد اما تا به امروز هیچ اتفاق 
مثبتی رخ نداده و باشــگاه اســتقلال هنوز موفق به توافق با 
این بازیکنان نشده است. توافق نیز ممکن نخواهد شد مگر اینکه 
باشگاه استقلال مبالغ درخواستی این بازیکنان را به حساب‌شان واریز کند. 
درباره کوشکی شنیدیم که وی به باشگاه استقلال اعلام کرده تمام مطالباتش 
برای سال‌های بعد را نیز می‌خواهد. هرچند که این خواسته ممکن نیست 
چون اگر کوشــکی بخواهد به تیم دیگری برود، مبلغی که از تیم جدیدش 
می‌گیرد از دریافتی‌اش در استقلال کسر خواهد شد و به لحاظ قانونی یک 
بازیکن یا یک مربی قادر به دریافت دستمزد از دو باشگاه نیست اما در هرحال 

باشگاه استقلال باید با این بازیکن به توافق برسد.
تردیدی نباید داشت تا زمانی که این بازیکنان با استقلال قرارداد دارند، جدا 
کردنشان در صورتی که رضایت نداشته باشند، ممکن نخواهد بود و تا کنون 
نیز این موضوع به نفع استقلال پیش نرفته و بازیکنی همچون کوجو که با 
استقلال قراردادی به مدت 3 فصل‌ و نیم منعقد کرده، به لیست وارد نشده 

است و وضعیت مهرداد محمدی هم مبهم پیش می‌رود.

فهرست آبی‌ها بدون یک روزنه خالی

کوجو هنوز بازیکن استقلال نیست!
    خبر    خبر

 مخالفت موسیمانه
 با جذب وینگر پرسپولیس!

سرویس ورزشی: ســرمربی آفریقایی استقلال علاقه‌ای به جذب سعید 
صادقی هافبک پرسپولیس ندارد.

یکی از شایعات نقل و انتقالاتی که طی یکی دو روز گذشته در فضای مجازی 
منتشر شده به احتمال پیوستن سعید صادقی هافبک پرسپولیس به رقیب 

همشهری یعنی استقلال برمی‌گردد.
صادقــی کــه در این فصل فرصت زیادی برای بازی کردن در ترکیب ســرخ 
پوشان پایتخت به دست نیاورده، پیشنهادهایی از برخی تیم‌های لیگ برتری 
از جمله فولاد خوزســتان و گل گهر ســیرجان دارد اما تا این لحظه توافقی 

برای انتقال او انجام نشده است.
در چنین شــرایطی یک شایعه غیرمنتظره درباره درخواست استقلال برای 
جذب ســعید صادقی منتشــر شد که با گذشت زمان این شایعه رنگ و بوی 

جدی‌تری به خود گرفت.
بر اساس پیگیری‌های خبرنگار ما سعید صادقی دوست دارد به تیمی برود 
که در آن بیشــتر بازی کند و به همین خاطر از طرف یکی از مدیران برنامه 
به پیتســو موســیمانه سرمربی استقلال پیشــنهاد شده که وینگر تکنیکی 

پرسپولیس را به خدمت بگیرد.
با وجود اینکه گفته می‌شود استقلالی‌ها راغب به مذاکره برای جذب سعید 
صادقی هستند، اما سرمربی آفریقایی استقلال تمایلی به در اختیار داشتن 
این بازیکن ندارد و در زمان مطرح شدن پیشنهاد جذب صادقی این مسئله 
را صراحتاً اعلام کرده است.موســیمانه لیســت خرید خود را به مســئولان 
استقلال ارائه کرده و حتی در صورتی که آنها قادر به جذب نفرات حاضر در 
لیســت نشــوند گزینه‌های دیگری را در ذهن دارد که سعید صادقی در بین 
آنها حضور نخواهد داشت.سرمربی آفریقایی استقلال عدم تمایل خود برای 
مذاکره با ســعید صادقی را به مســئولان باشــگاه استقلال هم به طور واضح 
اعلام کرده و با این تفاسیر بعید است مذاکره جدیدی با این بازیکن صورت 
بگیرد.نقل و انتقال بازیکنان فوتبال میان استقلال و پرسپولیس همواره یکی 
از موضوعات جذاب برای اهالی فوتبال ایران بوده که حواشــی زیادی را هم 
به وجود آورده است؛ حتی جدی شدن مذاکرات استقلال برای جذب سعید 
صادقی هم می‌تواند خبر جالبی برای طرفداران باشــد، اما این فعلًا با توجه 
به مخالفت موســیمانه به مراحل نهایی نخواهد رفت؛ مگر آنکه در روزهای 

آینده اتفاقات جدیدی رخ بدهد.

اسطوره آبی‌ها در سطل زباله!
سرویس ورزشی: بازیکن گرجستانی تیم فوتبال ناپولی این روز‌ها 

منفور‌ترین بازیکن این تیم محسوب می‌شود.
طرفداران ناپولی که زمانی به خویچا کواراتسخلیا بادزیکن گرجستانی 
لقب "کوارادونا" داده بودند، حالا هر تصویر یا استند مقوایی که از این 
بازیکن ۲۳ ساله دارند را به زباله می‌اندازند. به نظر می‌رسد جنجال‌های 
تمدید قرارداد کواراتسخلیا با ناپولی، دلیل اصلی این تنفر به حساب 
می‌آید. این بازیکن گرجستانی با تیم فوتبال پاری سن ژرمن فرانسه 

توافق کرده است و از تیم ناپولی جدا خواهد شد.

سرویس ورزشی: مهدی طارمی در بازی مقابل بولونیا دو 
موقعیت مهم گلزنی را از دســت داد و مورد انتقاد قرار 

گرفته است.
اینتر نتوانست بر بولونیا غلبه کند و بازی بین دو تیم برای 

سومین بار در خانه اینتر بدون برتری نراتزوری‌ها به پایان 
رسید. این دیدار در نوزدهمین هفته سری A با نتیجه 
ناامیدکننده 2-2 برای شــاگردان سیمونه اینزاگی به 

پایان رسید.
متئــو توردی از نیوزموندو در تحلیل عملکرد طارمی 
نوشت: "با وجود اینکه بولونیا به لطف گل کاسترو در 
ابتدا پیش افتاد اما اینتر با گل‌های دنزل دامفرایس و 
لائوتارو مارتینز واکنش نشان داد و به بازی برگشت. 

با این حال، در نیمه دوم، گل تســاوی هلم، نتیجه نهایی را 
قطعــی کــرد و تلاش نراتزوری برای گرفتن ســه امتیاز را 

ناکام گذاشت.
مهــدی طارمی در این دیدار هم متاســفانه نتوانســت 
تاثیرگــذار باشــد. پس از اینکــه او در دقیقه 70 وارد 
زمین شد، دو موقعیت واضح را از دست داد و باعث 
نارضایتی طرفداران شد که در مورد عدم دقت او در 
گلزنی انتقاد کردند. اینزاگی همچنان به او اعتقاد 
دارد، اما فشار روی مهاجم ایرانی در حال افزایش 
اســت و گلی که در ســوپرجام امید می‌رفت به او 
کمک کند، اکنون خاطره‌ای دور به نظر می‌رسد و 

نمی‌تواند کمک حال این بازیکن باشد.

دو فرصت عالی پس از سوپرجام از دست رفت

"مه‌آتزا" بی‌تاب و کمی نگران: اولین انتقادها از طارمی

کارشناس کبدی: لیگ برتر در حد لیگ 
ستارگان جهان است 

سرویس ورزشی: یک کارشناس کبدی گفت : بدون شک لیگ برتر کبدی 
ابران در فصل جاری در حد لیگ ســتارگان جهان بر گزار می شــود چرا که 
برترین های مســابقات پرو کبدی به اضافه ســرمایه های جوان کبدی ابران 
در ۹ تیم حاضر پخش شــده اند و کیفیت رقابت های روز نخســت لیگ برتر 

کبدی مؤید این ادعاست 
رضا فیض آبادی در گفت و گو با شبکه خبر افزود:  بهترین و امتیاز آورترین 
بازیکن مســابقات لیگ ســتارگان جهان محمدرضا شادلو از ایران بود ضمن 
اینکه ۱۸ لژیونر ایرانی جزو برترین های تیم های خود در هندوستان بودند.

همــان بازیکنــان الان در قالــب تبم های حاضر در لیــگ برتر رونق بخش 
مسابقات هستند.  شانزدهمین دوره لیگ برتر کبدی ایران با حضور ‌۹تیم در 
سالن ورزشی عقاب تهران آغاز شد ه و روز سوم اسفند ماه به پایان می رسد. 
یکی از زیباترین مسابقات  بین تیم های عقاب و امید جلین برگزار شد که 

به تساوی ۳۴ - ۳۴ انجامید.
فصل ناامیدکننده � 

عملکرد طارمی تا اینجای کار در این فصل ناامیدکننده بوده و تنها دو گل زده 
که یکی در لیگ قهرمانان اروپا مقابل ستاره سرخ بوده و دیگری در سوپرجام 
مقابل میلان به ثمر رسیده است. انتظارات از او پس از شروع امیدوارکننده 
در ابتدای فصل بالا بود، اما عدم تاثیرگذاری او مقابل دروازه در لیگ سوالاتی 

را در مورد توانایی‌ها و آینده این بازیکن مطرح می‌کند.
اینزاگی تا چه زمانی از او دفاع می‌کند؟ � 

این مهاجم ایرانی دو موقعیت مهم داشت اما نتوانست آن‌ها را تبدیل به گل 
کند و باعث نارضایتی هواداران سن سیرو شد که در این مقطع انتظار خیلی 
بیشتری از او داشتند. با وجود این سیمونه اینزاگی در نشست خبری به دفاع 
از بازیکنش پرداخت و تاکید کرد که طارمی موقعیت‌های مناسبی ایجاد کرد 
و به تیم کمک کرد.سرمربی نراتزوری گفت: »به نظر من او خیلی خوب وارد 
زمین شد، او دو موقعیت ایجاد کرد که می‌توانست بهتر عمل کند. او به تیم 
کمک کرد، در فینال ریاض خیلی خوب کار کرد. طارمی باید پیشرفت کند، 
او یک پســر باانگیزه اســت و امشــب باید با وجدان آرام به خانه برود. چون یک 
مهاجم اگر فرصت دارد باید آرام باشــد.«همچنین نشــریه گاتزتا دلو اسپورت 
در تحلیل عملکرد طارمی نوشــت: »این امکان وجود داشــت و باید این بازی 
به بازی مهم او تبدیل می‌شد، او به عنوان بازیکن تعویضی می‌توانست با زدن 
گل سه امتیازی مقابل بولونیا، سن سیرو را فتح کند اما مهدی طارمی باز هم 
ناکام ماند.او در زدن گلی ناکام ماند که مه‌آتزا را خشمگین می‌کند، حتی چند 
پاس به عقب او باعث نارضایتی هواداران نراتزوری شده است. هنوز در سری 
A او گلی نزده، به نظر می‌رسید که با گل در سوپرجام احیا شده اما در سری 
A فعلا خبری از گلزنی او نیست. قطعا این یک امتیاز منفی برای مهاجم ایرانی 
است.نمرات مهدی طارمی از نگاه سایت‌های معتبر ایتالیایی در بازی با بولونیا:

گاتزتا دلو اسپورت: 5
کوریره دلو اسپورت: 5.5

توتواسپورت: 5
توتومرکاتو: 5

لااینتریستا: 5.5
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طرح جهادی محل محور در شهرک 
شهرداری فردوسیه به اجرا درآمد

فردوسیه-میرزایی پندار،خبرنگارعصررسانه : با هدف رفت و 
روب شهری ، رفع نواقص اراضی بلا استفاده، جمع آوری نخاله‌های 
ســاختمانی و نظافت ویژه بوســتان‌ها طرح جهادی محل محور در 
شــهرک شــهرداری به اجرا درآمد .معاون خدمات شهری شهرداری 
فردوسیه با اعلام این خبر گفت : خوشبختانه با اهتمام جدی همکاران 
و تاکیدات شهردار محترم اجرای مستمر این طرح توانسته بسیاری 
از نواقص مشکلات شهری را برطرف نمایدوی یادآور شد: قطعاً این 
حرکت‌های کوچک باعث رضایتمندی مردم و امید آفرین در جامعه 
می‌شــود لذا در طرح مذکور ســعی شد ضمن رفت و روب شهری به 
صورت ویژه و پاکیزه نمودن معابر و خیابان‌ها در راســتای مشــارکت 
اجتماعی گام‌های مثبتی را برداریم که خوشبختانه مردم شریف شهر 
فردوســیه نیز همواره در اجرای طرح‌های اینچنینی همراه و همیار 
خدمتگــزاران خــود بودند که لازم می‌دانم از صبر و شــکیبایی همه 

شهروندان عزیز قدردانی نمایم.

بازدید معاون شرکت توانیر از پروژه‌های 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب کرمان در بم  
 کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه :  مهندس ذبیحی، معاون 
هماهنگی توزیع شرکت توانیر، به همراه هیئت همراه ضمن سفر به 
استان کرمان، از پروژه‌های در دست اقدام شرکت توزیع نیروی برق 

جنوب استان کرمان در شهرستان بم بازدید به عمل آورد. 
 وی در این بازدید، از بخش‌های مختلف مدیریت برق شهرستان بم 
دیدن کرده و از نزدیک روند اجرایی پروژه‌ها را بررسی و وضعیت تأمین 
برق و توسعه شبکه توزیع نیروی برق در این شهرستان را ارزیابی نمود. 
 ایشــان هدف از این بازدید را ارزیابی نحوه اجرای پروژه‌ها و بررســی 
نیازها و مشــکلات موجود برای بهبود کیفیت خدمات رســانی به 
مشترکین شهرستان بم اعلام نمود.  معاون هماهنگی شرکت توانیر در 
این بازدید بر تسریع در تکمیل پروژه‌ها و تقویت زیرساخت‌های توزیع 
برق تأکید و لزوم ارتقاء سطح خدمات و افزایش رضایت مشترکین را 
مورد توجه قرار داد.  وی همچنین بر اهمیت کاهش ۲ درجه‌ای دما 
در محیط خانه و کار به منظور صرفه‌جویی در مصرف انرژی در جهت 

تامین سوخت نیروگاهها و کاهش بار شبکه تأکید کرد.

طی  ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۳ صورت گرفت؛

 ۹۸۳ بازرسی فنی از واحدهای تولیدی
 و خدماتی گلستان

گرگان-زهرا کارزگر،خبرنگارعصررسانه :مدیرکل استاندارد 
گلستان از۹۸۳ بازرسی فنی از واحدهای تولیدی و خدماتی گلستان 
در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد. مهدی حسینی در این خصوص 
گفت: بازرســی فنی از واحدهای تولیدی و خدماتی تحت پوشــش و 
کنترل کالاهای تولید شده در واحدهای تولیدی، یکی از وظایف اصلی 
سازمان ملی استاندارد است که با هدف تامین ایمنی، حفظ و ارتقاء 
سلامت عمومی و بهداشت جامعه، حمایت از مصرف کنندگان و ایجاد 
رقابت سازنده بین تولید کنندگان محصولات داخلی انجام می‌شود.

حســینی افزود: در این راســتا در ۹ ماهه نخســت سال جاری، ۹۸۳ 
بازرسی فنی از واحدهای تولیدی و خدماتی استان انجام شد که ۱۵ 
کارشناس فنی استاندارد در قالب تیم‌های یک یا دو نفره، در اجرای 
این امر دخیل بودند.دبیر شورای استاندارد گلستان افزود: در ۹ ماهه 
نخست امسال، ۱۶۰۶ نمونه از واحدهای تولیدی تحت پوشش استان 
اخذ شده و تاکنون ۱۶۷۷ این نمونه در آزمایشگاه‌های تایید صلاحیت 
شده همکار و آزمایشگاه‌های اداره کل مورد آزمون قرار گرفته است.

حسینی با اظهار این مطلب که: آزمون نمونه‌ها حاکی از انطباق۱۳۵۰ 
نمونه با استاندارد و مغایرت ۳۲۷ نمونه با استاندارد ملی بود، گفت: به 
تولید کنندگان فراورده‌های مغایر با استاندارد، تذکر و اخطار کتبی 

جهت رفع نواقص و ارتقاء کیفیت کالای تولیدی داده شده است

مدیر منطقه 9 عملیات انتقال گاز  اعلام کرد : 

 صرفه جویی اقتصادی 80 میلیارد ریالی
 در منطقه 9 عملیات انتقال گاز ایران

ســاری-زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه : مدیر منطقه 9 
عملیــات انتقــال گاز گفت: صرفه جویی اقتصادی 80 میلیارد ریالی 
طی عملیات تعمیرات پوشش خطوط لوله به همت کارکنان پرتلاش 
و متعهد و با استفاده از تجهیزات و امکانات شرکتی این منطقه رقم 
خورد؛به گزارش روابط عمومی شرکت انتقال گاز ایران، محی الدین 
مفخمی با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه هزینه های بالای برون 
ســپاری عملیات تعمیرات پوشــش خطوط لوله، همکاران منطقه 9 
عملیات انتقال گاز با تلاش شــبانه روزی و اســتفاده از تجهیزات و 
امکانات شرکتی پروژه تعمیرات پوشش خط لوله 30 اینچ سرخس- 
رامسر و کردکوی – نکا را با صرفه جویی اقتصادی 80 میلیارد ریالی در 
این منطقه عملیاتی به اتمام رساندند.وی افزود: عملیات اجرایی پروژه 
تعمیرات پوشش خط لوله 30 اینچ سرخس- رامسر و کردکوی – نکا 
در محدوده مراکز بهره برداری گرگان و ساری به صورت پراکنده از 
آبان ماه سال 1402 جهت جلوگیری از خوردگی و محافظت از خط 

لوله در این منطقه عملیاتی در دستور کار قرار گرفت.

در ۹ ماهه اول سال جاری صورت گرفت؛

بازرسی فنی بیش از ۱۰ هزار عدد کالا در 
پالایشگاه گاز ایلام

ایلام -خبرنگارعصررســانه: رئیس بازرســی فنی شرکت پالایش 
گاز ایلام گفت: در ۹ ماهه اول سال جاری در حوزه بازرسی کالا، 
در  قالب ۱۰۹ درخواســت از ۱۰ هزار و ۵۵ عدد کالا، بازرســی به 
عمل آمد و فعالیت های مرتبط با ۱۰ پروژه ساخت پیگیری شد.

بــه گــزارش روابط عمومی، »بهزاد کیان مهر« با اشــاره به اینکه 
در این مدت در بخش های مختلف بازرســی فنی ۹ هزارو ۳۶۰  
نفرســاعت کار انجام شــد، افزود: در حوزه مکانیک از ۷۲ تجهیز 
ثابت، ۳۸۳ مرتبه بازرسی به عمل آمد و درخواست های تعمیراتی 

نیز صادر شد.

    خبر

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل 
شــرکت نفت و گاز اروندان با اشــاره به روند 
افزایشی تولید نفت در میدان آزادگان جنوبی 
گفت: تعهد تولید از این میدان روزانه ۱۲۴ هزار 
بشــکه بود و اینک روند تولید به رو ۱۵۰ هزار 

بشکه نفت در روز افزایش یافته است.
 عبداله عذاری اهوازی  در نشست خبری پانزدهمین 
نمایشــگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزســتان اظهار کرد: تلاش می شود با بهره برداری 
چاه های بیشــتر روند افزایش تولید در میدان نفتی 

آزادگان جنوبی ادامه یابد.
وی با اشاره به سیاست های دولت چهاردهم در زمینه 
افزایش تولید از میدان های نفتی مشترک افزود: چاه 
هــای نفت در محدوده عملیاتی شــرکت نفت و گاز 
اروندان مطابق با برنامه ریزی های کارشناسی در حال 
بررسی است تا این چشم انداز دولت در حوزه برداشت 

به صورت دقیق محقق شود.
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان بیان کرد: در 
میدان آزادگان شمالی نیز به طور متوسط حدود ۶۱ 
هزار بشــکه در روز و در میدان دارخوین روزانه ۱۰۰ 
هزار بشــکه نفت تولید می‌شــود که عملکرد تولیدی 

مطلوبی است.
وی تعمیر چاه‌ها و رفع آســفالتینگ، احداث خطوط 

لوله جدید و تعمیرات خطوط لوله قدیمی و همچنین 
ابتکارات جدید در بحث گس‌لیفت به جای پمپ درون 
چاهی و اقدامات فرآورشی در اسکید مونتد را از جمله 
عوامل موثر در افزایش میزان تولید شرکت نفت و گاز 

اروندان عنوان کرد.
عذاری با اشاره به تولید نفت در میادین آزادگان شمالی 

و جنوبی و دارخوین افزود: به طور متوسط هر مخزن 
در سال حدود پنج درصد کاهش تولید دارد از این رو 
برای نگهداشت تولید، باید اقدامات زیادی به صورت 

مستمر انجام شود تا تولید حفظ و افزایش یابد.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان کمبود دکل‌های 
نفتــی، مواد و کویل تیوبینگ و شــرایط اقلیمی را از 

جمله مســایل دشوارکننده موضوع نگهداشت تولید 
عنوان کرد.

وی با اشــاره به اینکه در بحث توســعه میادین نفتی و 
افزایش تولید از برنامه ابلاغی جلوتر هســتیم، گفت: 
احداث چاه‌های جدید نیاز به دکل‌هایی با مشخصات 
خاص است و با وجود مشکلات فراوانی این حوزه در 
تلاش هستیم تا رفع چالش‌ها بتوان اهداف توسعه ای 

مدنظر را اجرایی کرد.
عذاری با اشاره به برگزاری پانزدهمین نمایشگاه صنعت 
نفت خوزستان تصریح کرد: در نمایشگاه امسال حضور 
شــرکت های دانش بنیان چهار درصد و ســازندگان 

داخلی نیز یک درصد افزایش یافته است.
وی خاطرنشــان کرد: شــرکت نفت و گاز اروندان در 
بحث ساخت داخل ۸۷ درصد از خریدهای خود را از 
سازندگان داخلی خرید می کند و فقط ۱۳ درصد از 
خریدها از شرکت های خارجی است که عمدتا در حوزه 
سیستم های کنترل ابزار دقیق است و البته تامین این 
نیازها با مشارکت شرکت های داخلی انجام می شوند.

وی ادامه داد: در نمایشگاه امسال از سه تجهیز ساخت 
شــرکت‌های دانش بنیان رونمایی شدکه ۲ دستگاه 
ساخت شرکت‌های دانش بنیان خوزستانی بود و یکی 
از این دســتگاه‌ها در کشور برای نخستین بار ساخته 

شده است.

زاهــدان -غلام نبی براهویی،خبرنگارعصررســانه : معاون امور 
اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان نصب پنل‌های خورشیدی را راه 
ماندگاری در سیستان دانست و گفت: طرح پنل ه‍ای خورشیدی را وزارت 
نیرو شروع و این طرح در استان به خوبی اجرا شد که بر اساس آن از طرح 
ساماندهی سوخت تنخواهی در اختیار شرکت برای خرید و نصب پنل قرار 
می‌گیرد تا این سیستم‌ها وصل و هنگامی که راه افتاد این پول جایگزین شود.

داوود شــهرکی گفت: حدود ۲ هزار و ۴۰۰ پنل ســال گذشته با تولید برق 
پنج کیلوواتی در حوزه سیستان نصب شد که قسط بانک را پوشش می‌دهد 
و درآمد حدود ۳۰ میلیون ریال در ماه به حساب خانوار‌ها واریز می‌شود و 

هزینه‌ای بابت برق هم نمی‌دهند.
وی اظهار کرد: امســال ۵۴۰ میلیارد ریال به حســاب مردمی که تاکنون 

پنل خورشیدی نصب کرده واریز شده، چرا که به وزارت نیرو برق تولیدی 
خود را فروخته‌اند.

معاون امور اقتصادی اســتاندار سیســتان و بلوچستان افزود: ماندگاری و 

کمک به معیشت در این طرح ملموس است و از این طریق مشاغلی را در 
سایر سنجش‌ها ایجاد کرده است.

وی بیان کرد: امسال حدود ۹۰۰ پنل نصب شده در مجموع سه هزار و ۴۰۰ 
پنل در حوزه سیستان نصب شده، در حالیکه در کل کشور به سه هزار مورد 
هم نمی‌رسد.شهرکی گفت: هدف گذاری ما برای نصب ۱۵ هزار پنل بوده 
که اگر بحث واردات سرعت گیرد امسال بخش زیادی از حوزه‌های منطقه 

سیستان و در ادامه در بلوچستان این طرح اجرا می‌شود.
وی تاکید کرد: در حوزه برق، ساختگاه‌های بزرگ مقیاس را شروع کرده‌ایم 
تا حدود ۲۰ مگابایت، که بخشی مشکلات ارزی داشت که تامین ارز انجام 
شد، در زمینه نصب پنل‌های خورشیدی سایر استان‌ها به دنبال الگوبرداری 

از سیستان و بلوچستان هستند.

نصب پنل‌های خورشیدی؛ راه ماندگاری در سیستان

 مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان خبرداد:

روند افزایشی تولیدنفت در میدان آزادگان جنوبی

گرگان-زهرا کارزگر،خبرنگارعصررســانه :خبرنگار عصررســانه : 
حسینعلی خواجه مظفری مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی گلستان در 
اولین شورای هماهنگی دستگاههای اجرایی زیر مجموعه وزارت که با حضور 
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت در اســتان گفت : امروز با اجرای طرح 
شهید صدرزاده در استان سرانه ورزشی کارگران از ۶ سانتی متر به ۱.۵ متر 
در کارخانجات استان رسیده است.مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی گلستان 
گفت: ما در استان از متمرکز کردن ورزش کارگری در مجموعه های ورزشی 
در طرح شهید صدرزاده به آوردن ورزش در محل کارگران اقدام کرده ایم که 
نتیجه این اتفاق افزایش زمان ورزش کارگران و نزدیک شــدن محل ورزش 
به محل کار شده است که توزیع عادلانه و هدفمند این امکانات ورزشی نیز 
نتیجه این اقدام بوده است.مدیران کل عضو این شورای هماهنگی از برنامه 
ها و عملکرد دستگاه خود گفتند.گفتنی است این شورای جلسات هماهنگی 
خود را ماهانه با حضور اعضای خود که شامل دستگاههای اجرایی زیرمجموعه 
وزارت در استان شامل) اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی ، سازمان تأمين 
اجتماعی، اداره کل آموزش فنی و حرفه ای ، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان 
و روستاییان و عشایر ، صندوق بازنشستگی کارکنان دولت، مدیر کل درمان 
تامین اجتماعی، بانک کارآفرینی امید، بانک رفاه کارگران، بانک توسعه تعاون 

و مدیرکل بهزیستی می باشند.

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه : با تاکید و توجه مدیرعامل شرکت به دلایل 
شرایط خاص عملیاتی، نیاز به پشتیبانی خدمات بهداشتی درمانی در جهت 
کاهش حوادث و صدمات شغلی _ محیطی و همچنین حفظ سلامت، بهداشت 
و درمان کارکنان در مناطق عملیاتی، بهداری ناحیه عملیاتی دانان با همکاری 
بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشور راه اندازی گردید. با پیگیری های 
مستمر مهندس محمود نصیری مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
غرب و توجه خاص به مناطق عملیاتی به ویژه منطقه عملیاتی دانان که اخیرا 
در حوزه کاری شرکت قرار گرفته است، این مرکز دائر گردید.بهداری دانان با 
تلاش کارکنان واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست زیست شرکت با همکاری 
و همراهی بهداری و بهداشت صنعت نفت غرب کشور و تامین حداقل نیروی 
انسانی، وسایل و تجهیزات پزشکی مورد نیاز این مرکز تامین شد و بهداری 
این ناحیه افتتاح گردید.مهندس نادر فتاحی رئیس ایمنی بهداشت و محیط 
زیست شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب با اعلام این خبر گفت: این اقدام 
به منظور ارتقای سطح مدیریت فوریت های پزشکی صنعت نفت به عنوان 
سومین عنصر از عناصر ۸ گانه شاخص های عملکردی مدیریت بهداشت حرفه 
ای انجمن بین المللی تولید کنندگان نفت و گاز صورت گرفته و علاوه بر خدمت 
رسانی به کارکنان در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت می 
تواند در صورت نیاز جوامع روستایی و پیرامونی به آنها نیز خدمت رسانی نماید.

 کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : رئیس اداره برق شهر باغین 
گفت:  مانور جهادی و اصلاح شــبکه توزیع برق موقعیت شــهید کریمی 
شهرباغین با حضور ۸ گروه عملیاتی همکار از شمال استان کرمان برگزار شد.  
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان ،اصغر 
طغرلــی رئیــس اداره برق باغین گفت :هدف از انجام این مانور راتعمیرات 
هوشــمندانه و اصلاح بهینه  شــبکه به روش خط گرم با رویکرد کاهش 
خاموشــی‌های شبکه‌های برق‌رسانی و کاهش تلفات انرژی است.  رئیس 
اداره برق شــهر باغین، آموزش نیروهای متخصص اکیپ‌های خط گرم، 
افزایش آمادگی اکیپ‌های اجرایی، بالا بردن روحیه کار گروهی و افزایش 
سرعت عمل اکیپ‌ها را از جمله دستاورد‌های این مانور برشمرد.  وی  اظهار 
داشــت:  در این مانور باحضور گروه خط گرم   ۴۲ مقره بشــقابی، ۱۳ مقره 
سوزنی،۶اصله کنسول بتونی معیوب تعویض شد . وی ادامه داد: ۴۰ مورد 
اصلاح سیم اصلی ،سرویس۵ دستگاه پست و تعویض ۲سری کات اوت و 
برق گیر و همچنین تعویض ۱۶قفل رابط از دیگر اقدامات انجام شده در این 
مانور بوده است . طغرلی، انجام تمام فعالیت‌های تعمیرات و اصلاح و بهینه 
شــبکه  را در جهت ارتقای رضایتمندی مشــترکان دانست و گفت: در این 
مانور عملکرد و هماهنگی گروههای اجرایی در مواقع ضروری و بحران مورد 
آزمایش قرار گرفت و اعتبار این مانور بیش از ۳۰۰میلیون تومان ارزیابی شد. 

 سرانه ورزشی در گلستان از ۶ سانتی متر 
به ۱.۵ متر رسیده است

 راه اندازی بهداری 
ناحیه عملیاتی دانان

مانور جهادی و اصلاح شبکه توزیع برق  موقعیت 
شهید کریمی شهر باغین   

      سرزمین من

به میزبانی توزیع برق گیلان برگزار شد:

 جلسه منطقه ای 
كمیته مدیریت دارایی فیزیكی

رشت-زهرارســتمی ،خبرنگارعصررسانه : 
جلســه منطقه ای کمیته مدیریت دارایی فیزیکی 
باحضــور رضــا کفیلی مدیرکل دفتر مهندســی و 
راهبری شــبکه معاونت هماهنگی توزیع شــرکت 
توانیر و جمعی از مجریان مناطق مختلف کشور در 

مبحث مدیریت دارایی فیزیکی برگزار شد.
در ابتدای این نشســت کفیلی رئیس کمیته عالی 
مدیریت دارایی های فیزیکی مدیرکل دفتر مهندسی 
و راهبری شــبکه معاونت هماهنگی توزیع شرکت 
توانیر خاطرنشــان ســاخت: مبحث مهم و حیاتی 
مدیریــت دارایی فیزیکی )مداف( در صنعت برق از 
تحقــق ارزش همزمان با متعادل کردن هزینه‌های 
مالی، زیست‌محیطی و اجتماعی، ریسک، سطح و کیفیت خدمات و عملکرد دارایی پشتیبانی می‌کند.

کفیلی گفت: فعالیتهای حوزه مدیریت دارایی های فیزیکی می‌توانند رشد و تعالی و سرعت بخشی 
به روند دستیابی به اهداف را در شرکتهای توزیع نیروی  برق رقم بزنند.

وی اضافه کرد: باید در زمینه مدیریت دارایی فیزیکی تحلیل ریشــه ای )RCA( را در ســطح کشــور 
ســاری و جاری کنیم که این به معنی شناســایی منبع اصلی مشــکل به جای رفع کردن علائم و 
پیامدهای مشکل است.کفیلی به اقدامات جامع کمیته مدیریت دارایی فیزیکی شرکت توانیر اشاره 
کرد و تاکید کرد: خوشبختانه مداف طی سال های اخیر باتوجه به بسط این مبحث و اهمیت آن و با 
تشکیل کمیته عالی و زیرگروهای مختلف در سطح کشور توسعه و جایگاه خوبی پیدا کرده است و 
نتایج آن قابل مشاهده است.وی گفت: شرکت‌ها باید با استفاده از فناوری ‌های نوین و سیستم‌های 
مدیریت اطلاعات، فرآیندهای خود را بهینه‌سازی کنند و  این امر نه تنها به کاهش هزینه‌ها کمک 

می‌کند بلکه امکان پیش‌بینی و برنامه‌ریزی بهتر را نیز فراهم می‌آورد.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران:

اصلی  اولویت  خانگی  مشترکین  گاز  جریان  پایداری 
است ایران  گاز  ملی  شرکت 

عالیخانی،خبرنــگار  اصفهان-احســان 
عصررسانه :  مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت 
ملی گاز ایران پایداری جریان گاز مشترکین خانگی 

را اولویت اصلی شرکت ملی گاز ایران دانست.
 هوشــنگ صیدالی مدیر هماهنگی امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران در آیین تودیع و معارفه مدیر 
عامل شرکت گاز استان اصفهان با اعلام مطلب فوق 
اظهار داشت: در شرایط سرمای بی سابقه به ویژه در 
دی ماه و افزوده شدن نزدیک به یک میلیون مشترک 
جدید به مصرف کنندگان گاز طبیعی و با توجه به 
وجود ناترازی ها و اهمیت آن موضوع در جلســات 
مسئولین کشوری مطرح و با همراهی و همگام شدن 

مسئولین، اولویت اصلی شرکت ملی گاز ایران پایداری جریان گاز در بخش خانگی تعیین شد.
صیدالی گفت: پویش دو درجه کمتر که با حمایت ریاست محترم جمهور آغاز گردید، کمک شایانی 
به پایداری جریان گاز کرد و پس از آن نیز همچنین ورود استانداران و معاونین در سطح استان ها 

و اجرای دستورالعمل ها تاثیر بسزایی داشت.
وی همچنین به نقش ویژه آموزش و پرورش و صداوسیما در ترویج فرهنگ مصرف ایمن و بهینه 
گاز طبیعی اشاره کرد و افزود: جشنواره همیار گاز که در سراسر کشور راه اندازی شده است نقش 
بسزایی در ترویج فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی دارد و از همکاری این دو نهاد تاثیرگذار 

تشکر و قدردانی می نمایم.
مدیر امور هماهنگی گازرســانی بیان داشــت: بایســتی دســت به دست یکدیگر داد تا ان شاءالله در 
زمستان سال آینده حداقل ۱۰ درصد از سبد گاز کشور که در حدود ۷۵ درصد سبد گاز را تشکیل 

می دهد را از این ظرفیت خارج کنیم و به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر حرکت کنیم.
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دومین نشست مشترک کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران و اصفهان روز چهارشنبه ۱۹ دی ماه ۱۴۰۳ با حضور رئیس و اعضای کمیسیون 
معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران و اصفهان به میزبانی فولاد مبارکه در اصفهان 

برگزار شد.
در دومین نشست مشترک کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران و اصفهان، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه 
این شرکت به عنوان بزرگ ترین مجموعه صنعتی و معدنی کشور با کمیسیون معدن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانی ایران مرتبط است، اظهار کرد: برخی اتفاقات خوبی را که در فولاد مبارکه 
رقم خورده و منجر به امیدآفرینی در جامعه خواهد شد ارائه می دهم، زیرا فعالیت ها و دستاوردهای 
فولاد مبارکه به حوزه معدن وابسته است. امروز موضوع رفع ناترازی ها به موضوع شماره یک 
کشور تبدیل شده و از بالاترین مقامات کشور یعنی مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری گرفته 

تا وزرا و صنعتگران، همه از ناترازی صحبت می کنند.
 ناترازی در اقتصاد ایران یک موضوع زیربنایی است

 و صرفاً به حوزه های گاز و آب محدود نمی شود
وی در ادامه افزود: وقتی صحبت از ناترازی می شود، غالباً نگاه ها به ناترازی در حوزه برق و گاز 
معطوف می شود؛ اما باید توجه داشت که ناترازی در اقتصاد ایران یک موضوع زیربنایی است 
و صرفاً به حوزه های گاز و آب محدود نمی شود. از سال ۱۴۰۰ و زمانی که مسئولیت مدیریت 
فولاد مبارکه به من واگذار شد و مشکل ناترازی های انرژی نیز به شدت امروز نبود، »توسعه 
کمّی، کیفی و متوازن« را به عنوان استراتژی اصلی شرکت اعلام و بر ضرورت ایجاد توازن در 

زنجیره فولاد تأکید کردیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: طی دهه های اخیر، توسعه های قابل توجهی در 
فولاد مبارکه صورت گرفته و اکنون ما میراث دار افتخارات و دستاوردهای گذشته ایم؛ اما توسعه 
متوازن موضوع مهمی است که ما از سه سال پیش به آن پرداختیم، زیرا بیش از اینکه با مشکل 
ناترازی انرژی مواجه باشیم، با کمبود مواد اولیه و مشکلات مربوط به حوزه حمل ونقل مواجه 
بودیم و باید این عدم توازن را حل می کردیم. با این حال، فولاد مبارکه طی سال های اخیر 
بخش قابل توجهی از میزان تولید خود را به دلیل محدودیت های انرژی نیز از دست داده است.

 فولاد مبارکه با نگاهی مترقی از ۳ سال پیش
 پروژه های خودتأمینی انرژی را آغاز کرد

وی با بیان اینکه علاوه بر انرژی، در حوزه های مختلفی ازجمله سرمایه انسانی با ناترازی 
مواجهیم، گفت: پرورش نیروهای متخصص در حوزه های مختلف تا سطح مدیریت یکی از 
نیازهای امروز صنایع کشور است. همچنین با عدم تعادل در تولید کالاها و محصولات مختلف، 

ازجمله محصولات فولادی در کشور مواجه ایم که این رویه نیازمند اصلاح است. برای رفع 
ناترازی انرژی به برنامه ریزی بلندمدت نیازمندیم و به همین دلیل فولاد مبارکه با نگاهی مترقی 

از ۳ سال پیش پروژه های خودتأمینی انرژی را آغاز کرد.
طیب نیا تصریح کرد: زمانی که قصد احداث نیروگاه برای تأمین انرژی موردنیاز فولاد مبارکه را 
داشتیم، برخی چنین اقداماتی را بیهوده می دانستند و حتی عده ای از سهام داران فولاد مبارکه 
نیز به این اقدامات معترض بودند؛ اما امروز شاهد ثمرات سرمایه گذاری های سال های گذشته 
در حوزه نیروگاهی هستیم. ما نباید برای تأمین نیازهای خود به امید دولت ها باشیم، بلکه باید در 
زمینه های مختلف مدل ها و الگوهای موفق را پیاده سازی و آن ها را در سراسر کشور تکثیر کنیم.

 نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی فولاد مبارکه
 تا سال آینده به صورت کامل وارد مدار می شود

وی اذعان داشت: فولاد مبارکه برای صرفه جویی در مصرف آب از سال ها قبل سرمایه گذاری های 
لازم برای بازچرخانی و تصفیه پساب های صنعتی و شهری را انجام داده و راندمان مصرف آب 
موردنیاز خود را به ۲.۲ مترمکعب به ازای تولید هر تن فولاد رسانده است. همچنین فولاد مبارکه 
در حال اجرای پروژه انتقال ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب از دریای عمان است تا علاوه بر تأمین 

آب موردنیاز خود، آب موردنیاز کل صنایع استان اصفهان را تأمین کند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تأکید کرد: پروژه احداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی 
فولاد مبارکه پیشرفت قابل توجهی داشته؛ به طوری که ۶۱۴ مگاوات آن وارد مدار شده و در 
تابستان سال آینده نیز ۳۰۰ مگاوات دیگر آن وارد مدار خواهد شد. پروژه احداث نیروگاه 
خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه که در شرق اصفهان احداث شده نیز پیشرفت قابل توجهی 
داشته؛ به طوری که تاکنون ۴۰ مگاوات آن وارد مدار شده و در هر ماه ۲۰ مگاوات به این عدد 

اضافه خواهد شد و تا پایان سال جاری، رقم یادشده به ۱۲۰ مگاوات می رسد.
 انجام مطالعات نیروگاه بادی 200 مگاواتی فولاد مبارکه در منطقه خواف

وی بیان داشت: مطالعات پروژه احداث نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه در منطقه 
خواف نیز انجام شده و وارد مرحله مناقصه شده است. همچنین فولاد مبارکه حدود ۳ سال پیش 
قرارداد یک میدان گازی را امضا کرده و پیگیر اجرای آن است که با عملیاتی شدن آن، علاوه 
بر تأمین نیاز خود، گاز مازاد را در اختیار شبکه سراسری قرار می دهد. علاوه بر موارد یادشده، این 
شرکت ۵ سال پیش به حوزه اکتشافات ورود پیدا کرده و در حال حاضر مطالعات ۷۱ محدوده 
و پهنه معدنی را در دستور کار خود قرار داده است؛ اما به دلیل محدودیت هایی، معطوف به 
معادن کوچک است و برای رفع نیاز خود در سال جاری اقدام به خرید شرکت اپال کرده است.

طیب نیا عنوان کرد: فولاد مبارکه برای رفع نیازهای خود در حوزه حمل ونقل اقدام به خریداری 
۵۰ لوکوموتیو کرد و اگر در این زمینه سرمایه گذاری نکرده بود، قطعاً با مشکلات زیادی مواجه 

شده بود؛ همچنین طی دو سال اخیر برای ۱۳۰ روستای مجاور کم برخوردار خود سند پیشرفت 
و آبادانی تهیه کرده تا ضمن توانمندسازی و آموزش اهالی این روستاها، افراد توانمندی مثل 
پزشکان و مهندسان این مناطق را که به دلیل برخی محرومیت ها به شهرهای بزرگ کوچ 
کرده اند به روستاهایشان بازگرداند. راندمان کشت در زمین های زراعی کشاورزانی که فولاد 

مبارکه به آنان آموزش های ویژه ارائه داده، ۱۵ درصد افزایش یافته است.
 رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی

 صنایع، معادن و کشاورزی ایران:
فولاد مبارکه علی رغم استفاده از انرژی خورشیدی، مشمول محدودیت 

انرژی می شود
در ادامه این نشست، بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: جلسات کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران به صورت دوره ای با صنایع استان ها و شهرستان های مختلف 
کشور برگزار می شود تا تعاملات سازنده در آن ها منجر به اتفاقات خوبی برای حوزه معدن و 

صنایع معدنی کشور شود.
وی افزود: اخیراً اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران با رئیس جمهوری دیدار داشتند و طی 
مباحث بسیار خوبی که مطرح گردید، از رئیس جمهوری خواسته شد که به بخش خصوصی 
اعتماد کنند. ما هم به عنوان بخش خصوصی قول دادیم که در صورت حمایت دولت و عدم 

حرکت روبه جلوی بخش خصوصی در کمتر از یک سال، دیگر به ما اعتماد نکنند.
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اظهار 
داشت: یکی از مباحث دیگری که مطرح شد، موضوع ناترازی در انرژی و به ویژه برق بود و 
علی رغم اینکه برخی از صنایع کشور، مثل فولاد مبارکه، از انرژی خورشیدی استفاده می کنند، 
باز هم مشمول محدودیت انرژی می شوند. یکی دیگر از خواسته هایی که در این دیدار مطرح شد 
این بود که حقوق دولتی در بخش معادن، واقعی در نظر گرفته شود و با ایجاد معافیت از دادن 

حقوق دولتی، از جهات دیگری برای کشور منافع ایجاد شود.
قیمت گذاری دستوری در حوزه معدن و صنایع معدنی به ضرر 

تولیدکنندگان است
وی تأکید کرد: بیش از ۷ هزار و ۷۰۰ معدن در کشور تعطیل است که اگر بتوانیم بخش 
عمده ای از این معادن را به چرخه فعالیت برگردانیم، قطعاً به تولید، اشتغال و ارزآوری کشور 
کمک قابل توجهی خواهد شد. قیمت گذاری دستوری در حوزه معدن و صنایع معدنی که به ضرر 
تولیدکنندگان است نیز از دیگر مباحثی بود که در دیدار با رئیس جمهوری مطرح و از سیاست اخذ 

عوارض تحت عنوان حمایت از دانش بنیان ها انتقاد شد.

شکوری در پایان سخنان خود ابراز داشت: پیمان سپاری ارزی از دیگر مباحثی بود که مطرح شد 
و اعلام شد که با سازوکار ارز نیمایی کاری از پیش نخواهد رفت. تصدی گری دولت باید حذف 
شود، زیرا تبعات آن برای بخش خصوصی است. ثبات مدیریت در مجموعه های بزرگی مثل 

فولاد مبارکه و ذوب آهن ضروری است، زیرا یکی از دلایل سودآوری خواهد بود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

ضرر ۸.۵ میلیارد دلاری صنعت فولاد کشور به خاطر قطعی برق
بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز در این نشست ضمن انتقاد از 
هجمه ها علیه صنعت فولاد گفت: متأسفانه عده ای در کشور از طریق تریبون های مختلفی که 
در اختیار دارند، علیه زنجیره تولید فولاد صحبت می کنند و با انتشار آن در فضای مجازی، به 
مردم و مسئولین آدرس غلط می دهند که این اقدام در حقیقت سوءاستفاده از تریبون های عمومی 
به ویژه رسانه ملی است و سبب می شود محدودیت های صنعت فولاد به عنوان صنعت مادر کشور 
روزبه روز افزایش یابد، زیرا تصمیمات مسئولین نیز بر اساس چنین اظهارنظرهایی شکل می گیرد.

وی افزود: در نمایشگاه توانمندی های صنعت و معدن خطاب به رئیس جمهوری محترم اعلام 
کردم که امسال حجم قابل توجهی از میزان تولید فولاد کشور به دلیل قطعی های مکرر برق از 
دست رفت که ضرر آن معادل ۸.۵ میلیارد دلار بود. ایشان پاسخ دادند خودتان نیروگاه بسازید و 
برق موردنیاز خود را تأمین کنید. در پاسخ ایشان اعلام کردیم فولاد مبارکه نیروگاه ساخته، اما 
نه تنها برق آن نیروگاه را به خود این صنعت نداده اند، بلکه از انتقال گاز موردنیاز برای تولید برق 

در این صنعت جلوگیری کرده اند.
 وزارت نیرو مشوّق سرمایه گذاری احداث نیروگاه های

 تجدید پذیر در کشور باشد
رئیس جمهوری از ما پرسیدند چرا صنعت فولاد کشور گاز مصرف می کند و ما در پاسخ اعلام 
کردیم صنایع فولادی ایران برخلاف صنایع فولادی بسیاری از کشورهای جهان، به دلیل 
داشتن مزیّت نسبی گاز و منابع گازی، به جای روش کوره بلند بر مبنای زغال سنگ، از تکنولوژی 
احیا مستقیم استفاده می کنند و نیاز به گاز دارند و اگر صنایع فولاد کشور بخواهند گاز را به نرخ 

جهانی خریداری کنند، قطعاً به تعطیلی کشیده خواهند شد.
در بحث ناترازی های انرژی خواه ناخواه با کمبود انرژی در کشور مواجهیم و اگر امروز برای 
احداث نیروگاه های گازی سرمایه گذاری کنیم تا چند سال دیگر به دلیل کمبود گاز با مشکل 
مواجه خواهیم شد؛ بنابراین باید به سمت احداث نیروگاه های تجدیدپذیر حرکت کنیم. در این 
زمینه با توجه به وسعت کشور و شرایط خوبی که برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر و جذب 
انرژی خورشیدی فراهم است، وزارت نیرو باید مشوق سرمایه گذاری صنایع و سرمایه گذاران 

کشور برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر باشد.

در دومین نشست مشترک کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اصفهان به میزبانی فولاد مبارکه مطرح شد؛

بزرگ ترین آورده قطعی برق ،بزرگ ترین آورده قطعی برق ،55//۸۸ میلیارد دلار ضرر به صنعت فولاد کشور بود میلیارد دلار ضرر به صنعت فولاد کشور بود

با توجه به نزدیکی دهه شکوهمند و مبارک فجر جمهوری اسلامی مدیریت 
شهری شهر گلستان با در دستور کار قرار دادن پروژه های عمرانی خود را 

آماده بهره برداری از اقدامات انجام شده قرار می دهد
 پروژه هایی نظیر:

١- پروژه سالن چند منظوره ورزشی و بوستان بانوان
از اقدامات قابل توجه مدیریت شهری شهر گلستان که همواره از مطالبات دیرینه مردم این شهر 

محسوب می شود احداث یا جا نمایی تفرج گاهی برای بانوان این شهر بوده
شهرداری شهر گلستان در دوره ششم با تخصیص زمینی بالغ بر ٢٢ هزار متر مربع جهت 
احداث بوستان را با در نظر قرار دادن مسیر پیاده روی و سلامت، مسیر دوچرخه سواری، نصب 
و قرار دادن ست ورزشی، بوفه و رستوران همچنین احداث سالن چند منظوره ورزشی )والیبال، 
بسکتبال، فوتسال، هندبال و …( در محدوده محله سبزدشت برای بانوان این شهر در دستور 
کار خود قرار داده است.  پروژه ای که بیش از ٩٠ درصد آن انجام و قول بهره برداری از آن 

توسط شهردار این شهر در سال جاری به مردم این شهر داده شده است
 احداث بوستان آئینی شهر گلستان

سید محمد میرزمانی در خصوص انجام این پروژه عنوان داشت: بوستان آئینی شهر گلستان در 
محله الهیه، با هدف ارتقای فضاهای فرهنگی، آموزشی، اجتماعی، گردشگری، مذهبی و … 
ضمن رعایت تمام حساسیت های کمی و کیفی در دستور کار قرار گرفته و در دهه مبارک فجر 
تقدیم مردم شهر گلستان خواهد شد شهردار شهر گلستان در ادامه توضیحات خود افزوذ؛ بوستان 
آئینی شهرک الهیه به مساحت ۱۴ هزار متر مربع در مجاورت مصلی بزرگ صاحب الزمان این 

شهرقرار گرفته که با هدف ایجاد فضایی برای گردشگری، فرهنگ و آرامش در حال احداث 
است؛ این بوستان شامل بخش های مختلفی از جمله مسیرهای سلامت سنگ فرش، غرفه های 
فرهنگی، مذهبی و تجاری، و فضایی برای برگزاری مراسم و رویدادهای مختلف ملی و مذهبی 
در شهر گلستان خواهد بود. این پروژه با پیشرفت مطلوب در دستور کار حوزه معاونت فنی و 
عمرانی شهرداری قرار دارد که با اتمام و انجام آن نویدبخش ایجاد یک قطب فرهنگی و 

گردشگری جدید در شهر گلستان خواهد بود.
  ساخت سرای محله گام بلند شهرداری شهر گلستان

 در جهت ارتقای نشاط اجتماعی
از کمبود های فضای آموزشی و فرهنگی که سالیان گذشته در شهر گلستان بصورت محسوس 

قابل لمس بود، نبود سرای محله در تمام مناطق این شهر بود
امری که در دوره ششم با تصویب پارلمان شهری این شهر در دستور کار مدیریت شهری قرار 

گرفت تا گامی موثر در تعلیم فرهنگ هر چه بیشتر شهر گلستان در سالیان آتی نیز باشد
سید محمد میرزمانی بیان داشت: چهار سرای محله و چندین کتابخانه عمومی در مناطق مختلف 
گلستان در داستان خدمات متوازن در مناطق مختلف شهر تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید،

شردار گلستان با اشاره به اینکه ساخت چهار سرای محله با هدف ایجاد شور و نشاط اجتماعی 
و شوق زندگی با جدیت از سوی مجموعه شهرداری گلستان دنبال می شود، عنوان کرد: 
خوشبختانه توسعه مراکز فرهنگی و اجتماعی در دستور کار جدی مجموعه مدیریت شهری است 
و ساخت چهار سرای محله و همچنین چندین کتابخانه عمومی در این بناها را به منظور ایجاد 

شور و شوق زندگی در دستور کار قرار دادیم.

سکاندار مدیریت شهری گلستان با معرفی چندین سرای محله در دست ساخت، تصریح کرد: 
سرای محله شهید خدمت »مالک رحمتی« در شهرک امام رضا)ع( که در خیابان بلال حبشی 
واقع شده یکی از این مجموعه های فرهنگی است که با داشتن زیربنای ١۶٠٠ متر مربع 

مساحت، در ۴ طبقه در حال ساخت است و به زودی به بهره برداری می رسد.
مدیریت شهری گلستان افزود: سرای محله شهید مقاومت سید رضی در شهرک امام حسین)ع(، 
سرای محله شهید خدمت آیت الله آل هاشم در شهرک الهیه و سرای محله شهید خلبان 
مصطفوی در محله شکوفه گلستان از دیگر سراهای محله در دست ساخت است که در متراژ 
بیش از ١۶٠٠ متر مربع و در چهار طبقه در حال ساخت می باشند. شهردار گلستان با اشاره 
به اینکه همه این مراکز فرهنگی به منظور ارتقای نشاط اجتماعی و شوق زندگی در دست 
اقدام است، یادآور شد: خوشبختانه با حمایت اعضای شورای اسلامی شهر گلستان و دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان بهارستان و نهاد کتابخانه های عمومی شهرستان بهارستان موفق 
شدیم، علاوه بر ایجاد محیطی با عنوان شوق زندگی، اقدام به ساخت کتابخانه عمومی نیز در 
خیابان کاملیای غربی گلستان داشته باشیم و امیدوارم این دست اقدامات فرهنگی و اجتماعی 

بتواند گامی ارزنده در جهت ایجاد نشاط و پویایی فرزندان و خانواده های شهرمان باشد.
 مخزن ذخیره آب بوستان 12 بهمن

با توجه به جغرافیای کشورمان همچنین لازمه آب بعنوان منبعی حیاتی در حیات تمام موجودات 
حفظ و طریق درست مصرف آن در زمانه فعلی امری است انکار ناپذیر

شهرداری گلستان با در نظر گرفتن این لازمه و در جهت استفاده درست از این عنصر حیاتی 
در حفظ و سرانه های فضای سبز خود در بخش آب غیر شرب اقدام به احداث یک مخزن 

بتنی ذخیره آب در شهر گلستان کرد مدیریت شهری شهر گلستان از مراحل پایانی احداث یک 
مخزن بتنی ذخیره آب با ظرفیت های ١٠٠٠٠ مترمکعبی در این شهر خبرداد و گفت: این طرح 

در راستای بهینه سازی مصرف آب بوستان های حاشیه رودخانه شادچای اجرا می شود.
سید محمد میرزمانی با اشاره به مراحل پایانی احداث این مخزن آب با هدف مدیریت منابع آب 
و نگهداشت فضای سبز در بوستان ۱۲ بهمن و فضای سبز شهرک امام حسین)ع( گفت: در 
واقع ساخت مخازن بتنی یکی از راهکارهایی است که می تواند مشکل تأمین آب برای آبیاری 

به صورت مکانیزه را با حداقل نیروی انسانی و کاهش هزینه های جاری رفع کند.
مدیریت شهری گلستان افزود: این پروژه نیز با پیشرفت فیزیکی ٨٠ درصد در حال انجام بوده و 
در مرحله اجرای بتن ریزی سقف و انجام تاسیسات برقی و مکانیکی است که طبق پیش بینی 

انجام شده تا دهه مبارک فجر امسال به بهره برداری خواهد رسید.
گزارش از :فرشاد بی خیله

گلستان،گلستان، شهری بی پایان در پروژه های عمرانی شهری بی پایان در پروژه های عمرانی
شهرداری شهر گلستان در دوره ششم مدیریت شهری با وفاق بین مدیریت شهری همچنین پارلمان این شهر توانسته با انجام پروژه های متعهد عمرانی، فرهنگی، 

خدماتی، ورزشب، اشتغال زایی و …بصورت متوازن در مناطق مختلف این شهر و با اولویت بر ایجاد امکانات عمرانی در مناطق کم برخوردار خود علاوه ایجاد 
لبخند رضایت مردمی، یادگاری هایی ارزشمند و قابل استفاده را برای نسل های بوجود بیاورد. سید محمد میرزمانی با استفاده از تجارب کاری خود در سه ساله 
اخیر با دور اندیشی و در دستور کار قرار دادن پروژه های مختلف همواره با دعوت از مسئولین استانی ضمن توضیح و شفافیت اقدامات مدیریت شهری گلستان 

توانسته علاوه بر مشکلات این شهر، بستری برای آشنایی دغدغه های شهرستان بهارستان را نیز برای مسئولسن فراهم کند.


